
№14
28.12.2022 г.

Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской области.
Распространяется бесплатно.

Вестник БайкаловскогоВестник Байкаловского
муниципального районамуниципального района

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №123 с. Байкалово
«О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в Байкаловском муниципальном районе,
утверждённое Решением Думы Байкаловского муниципального района от 10.12.2021 г. №18»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в редакции от 21.11.2022 г.), Федераль-
ным законом от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев представленный администрацией Байкаловского муниципального 
района проект решения Думы Байкаловского муниципального района о внесении изменений в положение 
о бюджетном процессе в Байкаловском муниципальном районе, руководствуясь статьёй 22 Устава Байка-
ловского муниципальный район, Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в положение о бюджетном процессе в Байкаловском муниципаль-
ном районе, утверждённое Решением Думы Байкаловского муниципального района от 10.12.2021 г. №18 
(далее – положение):

1.1. Приостановить на 2022 год действие абзаца 6 пункта 2 статьи 33 Положения.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию 

в Вестнике Байкаловского муниципального района и размещению на официальных сайтах Думы Байка-
ловского муниципального района, администрации Байкаловского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету, 
финансам и налоговой политике.

Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.
Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №124 с.Байкалово
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.12.2021 ГОДА №27
«О БЮДЖЕТЕ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Свердловской области от 8.12.2021 
г. №111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, 
внесёнными законами Свердловской области от 30.06.2022 г. №68-ОЗ, от 20.12.2022 г. №148-ОЗ), Решения 
Думы Байкаловского муниципального района от 10.12.2021 г. №18 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в Байкаловском муниципальном районе» Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

Статья 1. Внести в решение Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
23.12.2021 г. №27 «О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов» («Вестник Байкаловского муниципального района» за №15 от 
24.12.2021 г.), следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить общий объём доходов муниципального бюджета:
1) 1 106 494,2 тысяч рублей на 2022 год, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 844 017,7 тысяч рублей»;
2) Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов муниципального бюджета:
1) 1 142 608,8 тысяч рублей на 2022 год»;
3) Подпункт 1 статьи 2 решения изложить в следующей редакции:
«Установить превышение расходов над доходами муниципального бюджета (дефицит):
1) 36 114,6 тысяч рублей на 2022 год»;
4) Подпункт 1 статьи 7 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда: 
1) 6 485,4 тысяч рублей, в том числе за счет акцизов на нефтепродукты 6 485,4 тысяч рублей на 2022 год»;
5) Подпункт 1 статьи 8 решения изложить в следующей редакции:
«Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из муниципального бюджета на 

исполнение публичных нормативных обязательств (приложение 6) в сумме:
1) 429,1 тысячи рублей на 2022 год»;
6) Подпункт 1 пункта 2 статьи 9 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов из муниципального бюджета, предоставляемых бюдже-

там сельских поселений, расположенным на территории Байкаловского муниципального района (прило-
жение 8), в сумме:

1) 193 123,1 тысячи рублей на 2022 год»;
7) Подпункт 1 статьи 10 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить размер Резервного фонда местной администрации:
1) 100,0 тысяч рублей на 2022 год»;
8) Статью 12 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:
1) 11,2 тысяч рублей на 2022 год;
2) 5,1 тысяч рублей на 2023 год;
3) 0,0 тысяч рублей на 2024 год».
9) Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к решению Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 23 декабря 2021 года №27
«О бюджете Байкаловского муниципального района
Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Свод доходов муниципального бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Но-
мер

стро-
ки

Код Наименование группы, подгруппы,
статьи, подстатьи

или элемента доходов

Сумма, в тысячах рублей
на 2022

год
на 2023

год
на 2024

год

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

273 190,0 279 556,0 311 308,0

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 210 490,0 235 516,0 265 392,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 210 490,0 235 516,0 265 392,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4 280,0 3 900,0 4 000,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации

4 280,0 3 900,0 4 000,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 861,2 14 223,0 15 363,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием упрощенной системы налогоо-
бложения

14 150,0 11 281,0 12 163,0

8 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 711,2 1 316,0 1 400,0
9 000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-

нением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

1 000,0 1 626,0 1 800,0

10 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 300,0 1 563,0 1 700,0
11 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

1 300,0 1 563,0 1 700,0

12 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 500,8 3 663,7 3 375,6

13 000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муници-
пальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных 
участков

2 380,0 1 700,0 1 750,0

14 000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

53,0 55,0 80,0

15 000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

205,5 213,4 221,3

16 000 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)

819,0 1 670,3 1 298,3

17 000 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установ-
лении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами 
местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприяти-
ями либо государственными или 
муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных террито-
рий муниципальных районов

12,1 0,0 0,0

18 000 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установ-
лении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государ-
ственными или муниципальными 
предприятиями либо государствен-
ными или муниципальными учреж-
дениями в отношении земельных 
участков, находящихся в собственно-
сти муниципальных районов

4,0 0,0 0,0

19 000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципаль-
ными районами

27,2 25,0 26,0

20 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

72,2 290,0 300,0

21 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

72,2 290,0 300,0

22 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

23 763,2 19 067,4 19 830,8

23 000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

17 046,6 17 889,2 18 604,7

24 000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесённых 
в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

836,0 869,4 904,3

25 000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов

5 880,6 308,8 321,8

26 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 061,8 246,0 259,0

27 000 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находя-
щихся в собственности муниципаль-
ных районов

12,7 0,0 0,0

28 000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, 
в том числе казённых), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

562,5 45,0 50,0

29 000 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, 
в том числе казённых) в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

73,7 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года2 Вестник Байкаловского муниципального района

30 000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

412,9 190,0 195,0

31 000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

0,0 11,0 14,0

32 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

12 856,4 1 086,9 1 087,6

33 000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

341,1 742,5 742,5

34 000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

0,0 3,1 3,2

35 000 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципаль-
ного района

10 721,4 7,4 8,0

36 000 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

36,6 0,0 0,0

37 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муници-
пального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

-20,0 0,0 0,0

38 000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возме-
щения вреда

1 777,3 333,9 333,9

39 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4,4 0,0 0,0
40 000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюдже-

тов муниципальных районов
1,9 0,0 0,0

41 000 1 17 16000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов 
в части невыясненных поступлений, 
по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со 
дня их зачисления на единый счет 
бюджета муниципального района

2,5 0,0 0,0

42 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

833 304,2 714 040,9 753 952,2

43 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

844 017,7 714 040,9 753 952,2

44 000 2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

406 160,7 299 411,0 294 781,0

45 000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

232 934,0 59 212,0 76 682,0

46 000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов

172 998,0 240 199,0 218 099,0

47 000 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муни-
ципальных районов за достижение 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления

228,7 0,0 0,0

48 000 2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

22 789,5 63 802,8 101 292,0

49 000 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности <1>

0,0 50 000,0 86 937,3

50 000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых 
семей

2 160,6 0,0 0,0

51 000 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий<2>

2 077,3 0,0 0,0

52 000 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения 
комплексного развития сельских 
территорий

135,0 0,0 0,0

53 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных районов <3>

18 416,6 13 802,8 14 354,7

54 000 2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

333 256,5 324 144,0 330 734,9

55 000 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг

2 720,4 4 957,2 5 155,4

56 000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации <4>

76 831,1 77 349,1 79 239,3

57 000 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям 
граждан

5 070,0 4 945,4 4 945,4

58 000 2 02 35462 05 0000 150 Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на компенсацию 
отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в много-
квартирном доме

20,3 21,3 21,8

59 000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-
пальных районов <5>

248 614,7 236 871,0 241 373,0

60 000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ

81 811,0 26 683,1 27 144,3

61 000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключёнными согла-
шениями <6>

4 923,7 5 104,3 5 309,0

62 000 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприя-
тий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспита-
нию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1 193,7 0,0 0,0

63 000 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

12 787,0 12 667,0 12 667,0

64 000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципаль-
ных районов <7>

62 906,6 8 911,8 9 168,3

65 000 2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИ-
ЗАЦИЙ

6,7 0,0 0,0

66 000 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципаль-
ных районов

6,7 0,0 0,0

67 000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗА-
ЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИ-
ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-
ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

819,5 0,0 0,0

68 000 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

1,4 0,0 0,0

69 000 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

636,3 0,0 0,0

70 000 2 18 35118 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков субвен-
ций на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты из 
бюджетов поселений

147,1 0,0 0,0

71 000 218 35120 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков субвен-
ций на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации из 
бюджетов поселений

18,6 0,0 0,0

72 000 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

16,1 0,0 0,0

73 000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-11 539,7 0,0 0,0

74 000 2 19 35118 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты из бюджетов 
муниципальных районов

-147,1 0,0 0,0

75 000 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов

-18,6 0,0 0,0

76 000 2 19 45303 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджет-
ных трансфертов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
заций из бюджетов муниципальных 
районов

-1 910,1 0,0 0,0

77 000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-9 463,9 0,0 0,0

78 ИТОГО ДОХОДОВ: 1 106 494,2 993 596,9 1 065 260,2
<1> По данной строке указаны:

Субсидии на строительство системы водоснабжения в с. Байкалово 0,0 50 000,0 86 937,3
<2> По данной строке указаны:

Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживаю-
щих на сельских территориях, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

2 077,3 0,0 0,0

<3> По данной строке указаны:
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях

8 250,0 8 580,0 8 923,0

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению органи-
зации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

5 180,8 5 222,8 5 431,7

Субсидии на создание в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях условий для организации горячего питания обучающихся

2 316,5 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года 3Вестник Байкаловского муниципального района

Субсидии на организацию военно-патриотического воспитания и 
допризывной подготовки молодых граждан

139,8 0,0 0,0

Субсидии на создание и обеспечение деятельности молодежных 
«коворкинг-центров»

18,5 0,0 0,0

Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне»

123,9 0,0 0,0

Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, проживаю-
щих на сельских территориях

2 108,7 0,0 0,0

Субсидии на внесение изменений в документы территориального 
планирования и правила землепользования и застройки

263,4 0,0 0,0

Субсидии на обеспечение осуществления оплаты работников 
муниципальных учреждений культуры с учётом установленных 
указами Президента Российской Федерации показателей соотно-
шения заработной платы для данной категории работников

15,0 0,0 0,0

<4> По данной строке указаны:
Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных комиссий

115,2 115,2 115,2

Субвенции на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по хранению, комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

226,0 235,0 244,0

Субвенции на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

67 880,3 68 332,6 70 191,1

Cубвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

0,2 0,2 0,2

Субвенции на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
поселений

7 566,0 7 566,0 7 566,0

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, прожива-
ющим на территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммуналь-
ные услуги

0,0 35,0 35,0

Субвенции на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области в сфере организации мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обращению с животными без владельцев

340,5 338,1 335,8

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, детей находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

601,1 625,2 650,2

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации  проведения на территории 
Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвида-
ции болезней животных

101,8 101,8 101,8

<5> По данной строке указаны:
Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях и финансовое обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях

166 563,7 158 305,0 161 068,0

Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях

82 051,0 78 566,0 80 305,0

<6> По данной строке указаны:
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
органов местного самоуправления сельских поселений по составле-
нию, исполнению и контролю над исполнением бюджетов сельских 
поселений

4 346,4 4 505,9 4 686,5

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
органов местного самоуправления сельских поселений в области 
строительства, архитектуры и градостроительства

577,3 598,4 622,5

<7> По данной строке указаны:
Прочие межбюджетные трансферты на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях

8 372,6 8 911,8 9 168,3

Прочие межбюджетные трансферты на завершение строительства 
объекта «Школа на 550 мест по адресу: Свердловская область, 
Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Мальгина, 98»

49 638,0 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов на обеспечение фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата кото-
рых определяется в соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации, в том числе с учётом повышения минимального 
размера оплаты труда

4 896,0 0,0 0,0

Приложение 3
к решению Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 23 декабря 2021 года №27
«О бюджете Байкаловского муниципального района
Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Но-
мер

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целевой
статьи

Код
ви-
да

рас-
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела,
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в тысячах рублей
на 2022

год
на 2023

год
на 2024

год

1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

89 626,0 68 226,2 67 567,6

2 0102 Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

1 959,7 1 889,0 1 963,3

3 0102 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

1 959,7 1 889,0 1 963,3

4 0102 5000021010 Глава Байкаловского муниципального 
района

1 823,4 1 889,0 1 963,3

5 0102 5000021010 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

1 823,4 1 889,0 1 963,3

6 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1 408,8 1 460,4 1 518,8

7 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

414,6 428,6 444,5

8 0102 5000040600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учётом повышения минимального 
размера оплаты труда

6,1 0,0 0,0

9 0102 5000040600 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

6,1 0,0 0,0

10 121  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

4,7 0,0 0,0

11 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

1,4 0,0 0,0

12 0102 5000055491 Поощрение муниципальных управлен-
ческих команд за достижение значений 
(уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской 
Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

130,2 0,0 0,0

13 0102 5000055491 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

130,2 0,0 0,0

14 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

100,0 0,0 0,0

15 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

30,2 0,0 0,0

16 0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

3 246,0 3 025,6 3 050,4

17 0103 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

3 246,0 3 025,6 3 050,4

18 0103 5000021000 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

1 437,8 1 366,7 1 326,4

19 0103 5000021000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

1 226,7 1 298,2 1 324,7

20 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

789,4 818,3 851,1

21 123 Иные выплаты государственных (муни-
ципальных) органов привлекаемым 
лицам

200,1 234,0 217,8

22 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

237,2 245,9 255,8

23 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

211,1 68,5 1,7

24 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

150,6 51,8 0,0

25 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60,5 16,7 1,7
26 0103 5000021040 Председатель представительного органа 

муниципального образования
1 799,4 1 658,9 1 724,0

27 0103 5000021040 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1 799,4 1 658,9 1 724,0

28 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1 382,1 1 279,6 1 330,8

29 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

417,3 379,3 393,2

30 0103 5000040600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учётом повышения минимального 
размера оплаты труда

8,8 0,0 0,0

31 0103 5000040600 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

8,8 0,0 0,0

32 121  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

6,8 0,0 0,0

33 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

2,0 0,0 0,0

34 0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

31 725,2 32 180,4 32 167,7

35 0104 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

31 515,7 32 180,4 32 167,7

36 0104 01Ц0000000 Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального 
района»

31 515,7 32 180,4 32 167,7

37 0104 01Ц0121000 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

30 764,0 31 582,0 31 545,2

38 0104 01Ц0121000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

25 281,1 26 547,1 27 581,8

39 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

19 321,1 20 178,3 20 973,0

40 122 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

163,7 313,6 313,6

41 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

5 796,3 6 055,2 6 295,2



№14 от 28.12.2022 года4 Вестник Байкаловского муниципального района

42 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

5 472,1 4 897,7 3 826,2

43 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

1 488,7 1 254,4 1 076,7

44 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 190,5 1 876,8 1 399,5
45 247 Закупка энергетических ресурсов 1 792,9 1 766,5 1 350,0
46 831 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

10,8 0,0 0,0

47 851 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

0,0 137,2 137,2

48 0104 01Ц0140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

174,4 0,0 0,0

49 0104 01Ц0140600 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

174,4 0,0 0,0

50 121  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

133,9 0,0 0,0

51 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

40,5 0,0 0,0

52 0104 01Ц01Э1010 Осуществление части организационных 
полномочий исполнительных органов 
местного самоуправления сельских посе-
лений по вопросам градостроительства и 
архитектуры

577,3 598,4 622,5

53 0104 01Ц01Э1010 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

577,3 598,4 622,5

54 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

444,3 460,5 479,0

55 129 Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муни-
ципальных) органов

133,0 137,9 143,5

56 0104 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

209,5 0,0 0,0

57 0104 5000021900 Штрафы, исполнительский сбор, 
налагаемые на действие или бездействие 
органов местного самоуправления

150,0 0,0 0,0

58 0104 5000021900 853 Уплата иных платежей 150,0 0,0 0,0
59 0104 5000055491 Поощрение муниципальных управлен-

ческих команд за достижение значений 
(уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской 
Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

59,5 0,0 0,0

60 0104 5000055491 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

59,5 0,0 0,0

61 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

45,7 0,0 0,0

62 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

13,8 0,0 0,0

63 0106 Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

20 822,5 21 050,7 21 748,2

64 0106 0300000000 Муниципальная программа «Управление 
финансами Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

15 580,6 16 000,9 16 586,0

65 0106 0360000000 Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы 
«Управление финансами Байкалов-
ского муниципального района»

15 580,6 16 000,9 16 586,0

66 0106 0360121000 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

13 065,3 13 434,9 13 935,0

67 0106 0360121000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

12 066,0 12 511,7 13 011,8

68 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

9 266,2 9 605,4 9 989,4

69 122 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

19,6 23,6 23,6

70 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

2 780,2 2 882,7 2 998,8

71 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

999,3 923,2 923,2

72 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

344,3 392,9 392,9

73 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 655,0 530,3 530,3
74 0106 0360121020 Управление информационными 

технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-комму-
никационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

410,7 444,6 444,6

75 0106 0360121020 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

410,7 444,6 444,6

76 0106 0360140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учётом повышения минимального 
размера оплаты труда

58,3 0,0 0,0

77 0106 0360140600 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

58,3 0,0 0,0

78 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

44,8 0,0 0,0

79 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

13,5 0,0 0,0

80 0106 03601П1010 Осуществление полномочий исполни-
тельных органов местного самоуправле-
ния сельских поселений по составлению, 
исполнению и контролю за исполнением 
бюджетов, составлению отчетов об 
исполнении бюджетов

2 046,3 2 121,4 2 206,4

81 0106 03601П1010 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

2 046,3 2 121,4 2 206,4

82 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1 574,4 1 632,1 1 697,6

83 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

471,9 489,3 508,8

84 0106 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

5 241,9 5 049,8 5 162,2

85 0106 5000021000 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

1 687,3 1 589,1 1 562,9

86 0106 5000021000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1 151,1 1 165,7 1 212,5

87 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

865,5 897,2 933,1

88 122 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

11,9 0,0 0,0

89 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

273,7 268,5 279,4

90 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

536,2 423,4 350,4

91 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

497,6 400,5 332,5

92 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 38,6 22,9 17,9
93 0106 5000021030 Руководитель контрольно-счетного 

органа муниципального образования
1 200,0 1 076,2 1 119,2

94 0106 5000021030 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1 200,0 1 076,2 1 119,2

95 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

923,1 827,5 860,5

96 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

276,9 248,7 258,7

97 0106 5000040600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

15,5 0,0 0,0

98 0106 5000040600 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

15,5 0,0 0,0

99 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

11,9 0,0 0,0

100 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

3,6 0,0 0,0

101 0106 5000055491 Поощрение муниципальных управлен-
ческих команд за достижение значений 
(уровней) показателей для оценки 
эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской 
Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации

39,0 0,0 0,0

102 0106 5000055491 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

39,0 0,0 0,0

103 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

30,0 0,0 0,0

104 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

9,0 0,0 0,0

105 0106 50П00П1010 Исполнение полномочий представитель-
ных  органов местного самоуправления 
сельских поселений по осуществлению 
муниципального внешнего финансового 
контроля

1 565,4 1 622,8 1 687,8

106 0106 50П00П1010 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1 565,4 1 622,8 1 687,8

107 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1 204,2 1 248,3 1 298,2

108 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

361,2 374,5 389,6

109 0106 50П00П1020 Исполнение полномочий исполнитель-
ных органов местного самоуправления 
сельских поселений по осуществлению 
муниципального внутреннего финансо-
вого контроля

734,7 761,7 792,3

110 0106 50П00П1020 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

734,7 761,7 792,3

111 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

565,2 585,9 609,3

112 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

169,5 175,8 183,0



№14 от 28.12.2022 года 5Вестник Байкаловского муниципального района

113 0111 Резервные фонды 100,0 100,0 100,0
114 0111 5000000000 Непрограммные направления 

деятельности
100,0 100,0 100,0

115 0111 5000020700 Резервные фонды исполнительных орга-
нов местного самоуправления

100,0 100,0 100,0

116 0111 5000020700 870 Резервные средства 100,0 100,0 100,0
117 0113 Другие общегосударственные вопросы 31 772,6 9 980,5 8 538,0
118 0113 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

20 012,5 8 978,0 7 535,5

119 0113 0110000000 Подпрограмма»Социальная политика 
Байкаловского муниципального 
района»

4 666,0 5 340,4 5 554,0

120 0113 0110629100 Пенсионное обеспечение  муниципаль-
ных служащих

4 666,0 5 340,4 5 554,0

121 0113 0110629100 321 Пособия, компенсации и иные социаль-
ные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств

4 666,0 5 340,4 5 554,0

122 0113 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение эффек-
тивности управления муниципальной 
собственностью Байкаловского муни-
ципального района»

14 864,7 3 146,8 1 481,7

123 0113 01Ж0120020 Мероприятия по приобретению, 
содержанию, управлению и распоряже-
нию муниципальной собственностью, 
содержанию имущества в безвозмездном 
пользовании

14 864,7 3 146,8 1 481,7

124 0113 01Ж0120020 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

13 826,1 309,8 1 481,7

125 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

343,8 0,0 0,0

126 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 845,0 203,2 205,2
127 247 Закупка энергетических ресурсов 1 637,3 106,6 1 276,5
128 412 Бюджетные инвестиции на приобрете-

ние объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) 
собственность

1 000,0 2 837,0 0,0

129 852 Уплата прочих налогов, сборов 38,6 0,0 0,0
130 0113 01Ф0000000 Подпрограмма «Развитие архивного 

дела в Байкаловском муниципальном 
районе»

226,0 235,0 244,0

131 0113 01Ф0146100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных докумен-
тов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

226,0 235,0 244,0

132 0113 01Ф0146100 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

226,0 235,0 244,0

133 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

99,8 101,0 102,0

134 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 126,2 134,0 142,0
135 0113 01Ц0000000 Подпрограмма «Обеспечение реали-

зации муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального 
района»

255,8 255,8 255,8

136 0113 01Ц0121040 Представительские расходы по приему 
официальных лиц и делегаций, деловые 
встречи

140,4 140,4 140,4

137 0113 01Ц0121040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 140,4 140,4 140,4
138 0113 01Ц0141100 Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

0,2 0,2 0,2

139 0113 01Ц0141100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,2 0,2 0,2
140 0113 01Ц0141200 Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 
созданию административных комиссий

115,2 115,2 115,2

141 0113 01Ц0141200 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

114,5 115,2 115,2

142 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

87,9 88,5 88,5

143 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов

26,6 26,7 26,7

144 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,7 0,0 0,0
145 0113 0300000000 Муниципальная программа «Управление 

финансами Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

952,7 952,5 952,5

146  0113 0320000000 Подпрограмма «Управление бюджет-
ным процессом и его совершенство-
вание»

952,7 952,5 952,5

147 0113 0320120010 Обновление и сопровождение программ-
ных комплексов в сфере финансов

952,7 952,5 952,5

148 0113 0320120010 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

952,7 952,5 952,5

149 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

842,1 841,8 841,8

150 246 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
создания, развития, эксплуатации и 
вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем

110,6 110,7 110,7

151 0113 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

10 807,4 50,0 50,0

152 0113 5000020980 Исполнение решения Арбитражного 
суда о возмещении ООО «АГ-Холдинг» 
убытков, понесённых в связи с необосно-
ванным требованием Администрации 
муниципального района

10 757,4 0,0 0,0

153 0113 5000020980 831 Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

10 757,4 0,0 0,0

154 0113 5000021100 Долевое участие муниципального 
образования в Ассоциации «Совет муни-
ципальных образований Свердловской 
области»

50,0 50,0 50,0

155 0113 5000021100 853 Уплата иных платежей 50,0 50,0 50,0
156 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 5,0 0,0 0,0
157 0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
5,0 0,0 0,0

158 0203 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

5,0 0,0 0,0

159 0203 5000020990 Проведение мероприятий, связанных с 
частичной мобилизацией

5,0 0,0 0,0

160 0203 5000020990 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,6 0,0 0,0
161 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
4,4 0,0 0,0

162 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9 729,3 7 780,4 8 049,9

163 0310 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

9 423,6 7 459,7 7 729,2

164 0310 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

9 423,6 7 459,7 7 729,2

165 0310 0160000000 Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности населения 
Байкаловского муниципального 
района»

9 423,6 7 459,7 7 729,2

166 0310 0160122010 Обеспечение деятельности МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская служба 
Байкаловского муниципального района»

8 979,7 7 378,3 7 647,8

167 0310 0160122010 110 Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений

7 382,1 7 362,0 7 647,8

168 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 477,7 5 671,5 5 890,0
169 112 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
272,5 0,0 0,0

170 119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

1 631,9 1 690,5 1 757,8

171 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 547,6 16,3 0,0

172 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

1 017,9 16,3 0,0

173 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

59,5 0,0 0,0

174 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 470,2 0,0 0,0
175 853 Уплата иных платежей 50,0 0,0 0,0
176 0310 0160122060 Обеспечение мероприятий по преду-

преждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и гражданской 
обороне

81,4 81,4 81,4

177 0310 0160122060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 81,4 81,4 81,4
178 0310 0160140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-

ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

35,1 0,0 0,0

179 0310 0160140600 110 Расходы на выплаты персоналу казённых 
учреждений

35,1 0,0 0,0

180 111  Фонд оплаты труда учреждений 26,9 0,0 0,0
181 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

8,2 0,0 0,0

182 0310 01602И2090 Устройство пожарного водоема в д. 
Вязовка

327,4 0,0 0,0

183 0310 01602И2090 521 Субсидии, за исключением субидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

327,4 0,0 0,0

184 0314 Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

305,7 320,7 320,7

185 0314 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

305,7 320,7 320,7

186 0314 0160000000 Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности населения 
Байкаловского муниципального 
района»

305,7 320,7 320,7

187 0314 0160122070 Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности населения на 
территории муниципального образо-
вания, профилактика экстремизма и 
предотвращение терроризма

305,7 320,7 320,7

188 0314 0160122070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 305,7 320,7 320,7
189 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20 969,3 18 663,3 18 748,8
190 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 442,3 439,9 437,6
191 0405 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

442,3 439,9 437,6

192 0405 01С0000000 Подпрограмма «Обеспечение эпизоот-
ического и ветеринарно-санитарного 
благополучия Байкаловского муници-
пального района»

442,3 439,9 437,6

193 0405 01С0142П00 Осуществление государственного полно-
мочия Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

340,5 338,1 335,8

194 0405 01С0142П00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 340,5 338,1 335,8
195 0405 01С0142П10 Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 
организации проведения на территории 
Свердловской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных

101,8 101,8 101,8

196 0405 01С0142П10 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 101,8 101,8 101,8
197 0408 Транспорт 11 812,7 12 444,2 12 942,0



№14 от 28.12.2022 года6 Вестник Байкаловского муниципального района

198 0408 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

11 812,7 12 444,2 12 942,0

199 0408 01Б0000000 Подпрограмма «Развитие транспорт-
ного и дорожного комплекса Байка-
ловского муниципального района»

11 812,7 12 444,2 12 942,0

200 0408 01Б0124170 Организация межмуниципального транс-
портного обслуживания населения

11 812,7 12 444,2 12 942,0

201 0408 01Б0124170 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 812,7 12 444,2 12 942,0
202 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6 485,4 3 900,0 4 000,0
203 0409 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

6 485,4 3 900,0 4 000,0

204 0409 01Б0000000 Подпрограмма «Развитие транспорт-
ного и дорожного комплекса Байка-
ловского муниципального района»

6 485,4 3 900,0 4 000,0

205 0409 01Б0224020 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования межмуниципаль-
ного значения и искусственных сооруже-
ний, расположенных на них

168,0 0,0 0,0

206 0409 01Б0224020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 168,0 0,0 0,0
207 0409 01Б02И4090 Передача части полномочий муници-

пального района по содержанию авто-
мобильных дорог общего пользования 
межмуниципального значения

1 822,0 884,5 884,5

208 0409 01Б02И4090 540 Иные межбюджетные трансферты 1 822,0 884,5 884,5
209 0409 01Б0324100 Капитальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользования 
межмуниципального значения и искус-
ственных сооружений, расположенных 
на них

1 791,9 3 015,5 3 115,5

210 0409 01Б0324100 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

1 791,9 3 015,5 3 115,5

211 0409 01Б03И4180 Укрепление автомобильной дороги 
щебнем по ул. Северная в с. Байкалово

1 500,0 0,0 0,0

212 0409 01Б03И4180 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 500,0 0,0 0,0

213 0409 01Б03И4320 Строительство асфальтобетонного троту-
ара от д. 2В ул. Советской Конституции 
до д. 16 ул. Свердлова

579,6 0,0 0,0

214 0409 01Б03И4320 522 Субсидии на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

579,6 0,0 0,0

215 0409 01Б03И4330 Строительство асфальтобетонного троту-
ара по ул. Революции в с. Байкалово

236,8 0,0 0,0

216 0409 01Б03И4330 522 Субсидии на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

236,8 0,0 0,0

217 0409 01Б03И4340 Строительство асфальтобетонного 
тротуара между ул.8 Марта и ул.Павлика 
Морозова в с.Байкалово

387,1 0,0 0,0

218 0409 01Б03И4340 522 Субсидии на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

387,1 0,0 0,0

219 0412 Другие вопросы в области националь-
ной экономики

2 228,9 1 879,2 1 369,2

220 0412 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

2 228,9 1 879,2 1 369,2

221 0412 01Д0000000 Подпрограмма «Поддержка и развитие 
малого и среднего предприниматель-
ства в Байкаловском муниципальном 
районе»

1 059,8 1 180,0 1 180,0

222 0412 01Д0123010 Мероприятия, реализуемые путем 
предоставления субсидии Информа-
ционно-консультационному центру с. 
Байкалово

300,0 300,0 300,0

223 0412 01Д0123010 633 Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

300,0 300,0 300,0

224 0412 01Д0123030 Формирование и улучшение качества 
предпринимательской среды

130,0 130,0 130,0

225 0412 01Д0123030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 130,0 130,0 130,0
226 0412 01Д0123060 Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат, связанных с 
участием в выставках, ярмарках, профес-
сиональных конкурсах

29,8 40,0 40,0

227 0412 01Д0123060 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

29,8 40,0 40,0

228 0412 01Д0123070 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат, связанных 
с технологическим присоединением к 
объектам электросетевого хозяйства

0,0 100,0 100,0

229 0412 01Д0123070 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 100,0 100,0

230 0412 01Д0123080 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат, связанных с 
созданием собственного дела

0,0 60,0 60,0

231 0412 01Д0123080 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 60,0 60,0

232 0412 01Д0123090 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат, связанных 
с технологическим присоединением к 
газовым сетям

0,0 50,0 50,0

233 0412 01Д0123090 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 50,0 50,0

234 0412 01Д0123100 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат, связанных 
с приобретением оборудования и иных 
затрат в целях создания и (или) развития и 
(или) модернизации производства товаров

0,0 200,0 200,0

235 0412 01Д0123100 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 200,0 200,0

236 0412 01Д0123110 Предоставление грантов победителям 
трудового соревнования среди сельхозто-
варопроизводителей по достижению 
наивысших показателей на территории 
Байкаловского муниципального района

600,0 300,0 300,0

237 0412 01Д0123110 813 Субсидии (гранты в форме субсидий) 
на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению

600,0 300,0 300,0

238 0412 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение эффек-
тивности управления муниципальной 
собственностью Байкаловского муни-
ципального района»

1 169,1 699,2 189,2

239 0412 01Ж0120110 Инвентаризационные работы, незави-
симая оценка недвижимого имуще-
ства (зданий, сооружений, земельных 
участков)

583,7 189,2 189,2

240 0412 01Ж0120110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 583,7 189,2 189,2
241 0412 01Ж0143Г00 Внесение изменений в документы терри-

ториального планирования и правила 
землепользования и застройки

263,4 0,0 0,0

242 0412 01Ж0143Г00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 263,4 0,0 0,0
243 0412 01Ж01S3Г00 Внесение изменений в документы терри-

ториального планирования и правила 
землепользования и застройки

322,0 510,0 0,0

244 0412 01Ж01S3Г00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 322,0 510,0 0,0
245 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
22 920,4 71 062,2 104 572,4

246 0501 Жилищное хозяйство 2 890,0 0,0 0,0
247 0501 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

2 890,0 0,0 0,0

248 0501 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района»

2 890,0 0,0 0,0

249 0501 01701И3610 Приобретение служебных жилых 
помещений

2 890,0 0,0 0,0

250 0501 01701И3610 522 Субсидии на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

2 890,0 0,0 0,0

251 0502 Коммунальное хозяйство 12 307,0 71 027,2 89 626,3
252 0502 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

12 307,0 71 027,2 89 626,3

253 0502 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района»

11 768,9 71 027,2 89 626,3

254 0502 0170223280 Строительство системы водоснабжения 
с. Байкалово

6 695,0 4 980,2 0,0

255 0502 0170223280 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6 695,0 4 980,2 0,0
256 0502 0170223450 Проектирование объекта «Строительство 

новой газораспределительной станции в 
с.Байкалово»

0,0 14 500,0 0,0

257 0502 0170223450 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 14 500,0 0,0
258 0502 0170242200 Строительство и реконструкция систем и 

(или) объектов коммунальной инфра-
структуры

0,0 50 000,0 86 937,3

259 0502 0170242200 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0,0 50 000,0 86 937,3

260 0502 01702S2200 Строительство системы водоснабжения 
с. Байкалово

0,0 1 547,0 2 689,0

261 0502 01702S2200 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0,0 1 547,0 2 689,0

262 0502 01702И3460 Приобретение оборудования для системы 
водоснабжения

402,5 0,0 0,0

263 0502 01702И3460 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

402,5 0,0 0,0

264 0502 01702И3550 Строительство водопровода в д.Лопат-
кина

1 944,3 0,0 0,0

265 0502 01702И3550 522 Субсидии на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

1 944,3 0,0 0,0

266 0502 01702И3560 Ремонт водозаборной скважины в д. 
Менщикова

164,9 0,0 0,0

267 0502 01702И3560 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

164,9 0,0 0,0

268 0502 01702И3590 Реконструкция сетей водоснабжения по 
ул.Юбилейная в д.Пелевина

1 762,3 0,0 0,0

269 0502 01702И3590 522 Субсидии на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

1 762,3 0,0 0,0

270 0502 01702И3630 Строительство водопровода в с.Ляпуново 543,0 0,0 0,0
271 0502 01702И3630 522 Субсидии на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

543,0 0,0 0,0

272 0502 01702И3650 Приобретение котельного оборудования 256,9 0,0 0,0
273 0502 01702И3650 522 Субсидии на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

256,9 0,0 0,0

274 0502 01Л0000000 Подпрограмма «Обеспечение рацио-
нального и безопасного природополь-
зования на территории Байкаловского 
муниципального района»

538,1 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года 7Вестник Байкаловского муниципального района
275 0502 01Л01И2050 Устройство колодцев в  д.Крутикова, 

д.Исакова, д.Сапегина
326,2 0,0 0,0

276 0502 01Л01И2050 522 Субсидии на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

326,2 0,0 0,0

277 0502 01Л01И2170 Обустройство колодцев в с.Байкалово, 
д.Калиновка

211,9 0,0 0,0

278 0502 01Л01И2170 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

211,9 0,0 0,0

279 0503 Благоустройство 7 723,4 0,0 14 911,1
280 0503 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

7 723,4 0,0 14 911,1

281 0503 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района»

3 593,8 0,0 1 300,0

282 0503 01702И3540 Уличное освещение 1 439,4 0,0 0,0
283 0503 01702И3540 521 Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 439,4 0,0 0,0

284 0503 01702И3620 Приобретение измельчителя веток 381,0 0,0 0,0
285 0503 01702И3620 522 Субсидии на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

381,0 0,0 0,0

286 0503 01703L5760 Реализация мероприятий по благоустрой-
ству сельских территорий на условиях 
софинансирования из федерального 
бюджета

0,0 0,0 1 300,0

287 0503 01703L5760 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0,0 0,0 1 300,0

288 0503 01703И3580 Обрезка тополей по ул.Советская в 
с.Городище

484,8 0,0 0,0

289 0503 01703И3580 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

484,8 0,0 0,0

290 0503 01703И3640 Обустройство парковой зоны по ул.Рево-
люции, 40-п в с.Елань

200,8 0,0 0,0

291 0503 01703И3640 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200,8 0,0 0,0

292 0503 01708И3470 Работы по водоотведению от земельного 
участка в с.Байкалово, ул.Мальгина, д.98

572,6 0,0 0,0

293 0503 01708И3470 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

572,6 0,0 0,0

294 0503 01708И3570 Устройство водоотводной канавы на 
участке от ул.Молодежная -ул.Тополиная 
в с.Байкалово

515,2 0,0 0,0

295 0503 01708И3570 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

515,2 0,0 0,0

296 0503 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение эффек-
тивности управления муниципальной 
собственностью Байкаловского муни-
ципального района»

4 129,6 0,0 13 611,1

297 0503 01Ж0123120 Устройство контейнерных площадок 
для накопления твердых коммунальных 
отходов на территории населенных 
пунктов, расположенных в Байкаловском 
муниципальном районе

1 355,0 0,0 7 611,1

298 0503 01Ж0123120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 355,0 0,0 7 611,1
299 0503 01Ж0123200 Содержание и ремонт контейнерных 

площадок для накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 
населенных пунктов Байкаловского 
муниципального района

2 774,6 0,0 6 000,0

300 0503 01Ж0123200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 774,6 0,0 6 000,0
301 0505 Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства
0,0 35,0 35,0

302 0505 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

0,0 35,0 35,0

303 0505 0120000000 Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан Байкаловского муниципаль-
ного района

0,0 35,0 35,0

304 0505 0120142700 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, прожи-
вающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

0,0 35,0 35,0

305 0505 0120142700 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 35,0 35,0

306 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 448,3 58,8 58,8
307 0603 Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания
344,0 58,8 58,8

308 0603 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

344,0 58,8 58,8

309 0603 01Л0000000 Подпрограмма «Обеспечение рацио-
нального и безопасного природополь-
зования на территории Байкаловского 
муниципального района»

344,0 58,8 58,8

310 0603 01Л0122010 Обустройство родников, расположенных 
на территории Байкаловского муници-
пального района

285,2 0,0 0,0

311 0603 01Л0122010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 285,2 0,0 0,0
312 0603 01Л0122090 Проведение лабораторных исследований 

воды общественных источников нецен-
трализованного водоснабжения

25,8 25,8 25,8

313 0603 01Л0122090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,8 25,8 25,8

314 0603 01Л0122100 Организация конкурса «Лучшее 
обустройство источника нецентрализо-
ванного водоснабжения среди детско-ю-
ношеских коллективов»

33,0 33,0 33,0

315 0603 01Л0122100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 33,0 33,0 33,0
316 0605 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
104,3 0,0 0,0

317 0605 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байка-
ловского муниципального района» до 
2024 года

104,3 0,0 0,0

318 0605 01Л0000000 Подпрограмма «Обеспечение рацио-
нального и безопасного природополь-
зования на территории Байкаловского 
муниципального района»

104,3 0,0 0,0

319 0605 01Л0322120 Ликвидация несанкционированных свалок 104,3 0,0 0,0
320 0605 01Л0322120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,3 0,0 0,0
321 831 Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

4,0 0,0 0,0

322 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 671 774,2 542 487,0 555 282,6
323 0701 Дошкольное образование 191 688,1 170 265,6 175 345,8
324 0701 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 2015-2024 
годы

191 658,1 1 7 0 
265,6

175 345,8

325 0701 0210000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования в Байкалов-
ском муниципальном районе»

189 282,0 1 7 0 
265,6

175 345,8

326 0701 0210125010 Организация предоставления дошколь-
ного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержание 
детей в муниципальных образовательных 
организациях

87 890,5 87 235,3 89 992,1

327 0701 0210125010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

41 676,5 42 543,2 44 243,9

328 111 Фонд оплаты труда учреждений 31 989,0 32 655,7 33 961,9
329 112 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
18,6 25,5 25,5

330 119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

9 668,9 9 862,0 10 256,5

331 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

35 812,1 35 078,5 36 134,6

332 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

2 088,1 1 864,5 1 864,5

333 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 22 346,7 21 580,7 22 171,5
334 247 Закупка энергетических ресурсов 11 377,3 11 633,3 12 098,6
335 620 Субсидии автономным учреждениям 9 532,7 8 705,9 8 705,9
336 621 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

9 482,7 8 705,9 8 705,9

337 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

50,0 0,0 0,0

338 851 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

869,2 907,7 907,7

339 0701 0210125030 Капитальный и текущий ремонт, приве-
дение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
дошкольные образовательные органи-
зации

11 315,4 228,2 725,5

340 0701 0210125030 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 315,4 228,2 725,5

341 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

4 804,6 0,0 497,3

342 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6 510,8 228,2 228,2
343 0701 0210125040 Организация и проведение фестивалей, 

конкурсов, олимпиад, обеспечивающих 
необходимые условия для интеллектуаль-
ного,творческого, личностного развития 
воспитанников детских дошкольных 
учреждений

59,0 59,0 59,0

344 0701 0210125040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 59,0 59,0 59,0
345 0701 0210125060 Осуществление мероприятий, направлен-

ных на соблюдение требований и норм 
антитеррористической защищенности 
муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений

1 807,1 705,2 733,4

346 0701 0210125060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 203,0 107,3 111,6
347 620 Субсидии автономным учреждениям 604,1 597,9 621,8
348 621 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

288,2 597,9 621,8

349 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

315,9 0,0 0,0

350 0701 0210140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

2 117,9 0,0 0,0

351 0701 0210140600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

1 813,3 0,0 0,0

352 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 392,7 0,0 0,0
353 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

420,6 0,0 0,0

354 621 Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

304,6 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года8 Вестник Байкаловского муниципального района

355 0701 0210145110 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях  в 
части расходов на оплату труда работ-
ников дошкольных образовательных 
организаций

81 035,0 77 547,0 79 245,0

356 0701 0210145110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

67 815,0 64 790,7 66 209,3

357 111 Фонд оплаты труда учреждений 52 085,0 49 762,4 50 852,0
358 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

15 730,0 15 028,3 15 357,3

359 621 Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

13 220,0 12 756,3 13 035,7

360 0701 0210145120 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях  
в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

1 016,0 1 019,0 1 060,0

361 0701 0210145120 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

826,2 821,6 854,7

362 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

45,0 0,0 0,0

363 0701 0210145120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 781,2 821,6 854,7
364 621 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

189,8 197,4 205,3

365 0701 0210145310 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных органи-
зациях и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
части расходов на оплату труда работни-
ков общеобразовательных организаций

3 981,1 3 409,5 3 465,9

366 0701 0210145310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

3 981,1 3 409,5 3 465,9

367 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 061,6 2 618,7 2 662,0
368 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

919,5 790,8 803,9

369 0701 0210145320 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных органи-
зациях и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

60,0 62,4 64,9

370 0701 0210145320 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60,0 62,4 64,9
371 0701 0240000000 Подпрограмма «Укрепление и 

развитие материально-технической 
базы образовательных организаций 
в Байкаловском муниципальном 
районе»

2 376,1 0,0 0,0

372 0701 0240125010 Пополнение основных фондов образова-
тельных организаций

2 376,1 0,0 0,0

373 0701 0240125010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 376,1 0,0 0,0
374 0701 5000000000 Непрограммные направления 

деятельности
30,0 0,0 0,0

375 0701 5000020800 Исполнение судебных актов, предписа-
ний контролирующих органов, предус-
матривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета по денежным 
обязательствам казенных учреждений

30,0 0,0 0,0

376 0701 5000020800 853 Уплата иных платежей 30,0 0,0 0,0
377 0702 Общее образование 410 573,9 306 978,4 313 166,9
378 0702 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

70 589,8 0,0 0,0

379 0702 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района» 

70 589,8 0,0 0,0

380 0702 0170425400 Строительство новой школы на 550 мест 
в с.Байкалово

20 801,8 0,0 0,0

381 0702 0170425400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 800,0 0,0 0,0
382 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

20 001,8 0,0 0,0

383 0702 0170440700 Строительство новой школы на 550 мест 
в с.Байкалово

49 638,0 0,0 0,0

384 0702 0170440700 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

49 638,0 0,0 0,0

385 0702 01704L5760 Реализация проектов по созданию совре-
менного облика сельских территорий

150,0 0,0 0,0

386 0702 01704L5760 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

150,0 0,0 0,0

387 0702 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Байкаловском муни-
ципальном районе» на 2015 -2024 годы

339 976,8 306 971,1 313 159,6

388 0702 0220000000 Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в Байкаловском 
муниципальном районе»

336 754,7 306 971,1 313 159,6

389 0702 0220125010 Организация предоставления общего 
образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

110 791,6 117 641,8 119 872,6

390 0702 0220125010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

37 761,6 37 987,1 39 504,9

391 111 Фонд оплаты труда учреждений 28 948,6 29 142,8 30 308,5
392 112 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
0,0 24,1 24,1

393 113 Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

0,0 19,1 19,1

394 119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

8 813,0 8 801,1 9 153,2

395 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

31 079,3 27 917,5 28 630,5

396 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

1 302,5 1 180,9 1 180,9

397 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15 087,8 11 651,5 11 761,1
398 247 Закупка энергетических ресурсов 14 689,0 15 085,1 15 688,5
399 620 Субсидии автономным учреждениям 40 024,3 49 550,5 49 550,5
400 621 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

26 197,6 49 550,5 49 550,5

401 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

13 826,7 0,0 0,0

402 851 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

1 926,4 2 186,7 2 186,7

403 0702 0220125040 Капитальный и текущий ремонт, приве-
дение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
общеобразовательные организации

17 839,3 669,3 1 176,7

404 0702 0220125040 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

15 969,3 495,5 996,0

405 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

13 872,2 0,0 0,0

406 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 097,1 495,5 996,0
407 620 Субсидии автономным учреждениям 1 870,0 173,8 180,7
408 621 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

167,1 173,8 180,7

409 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

1 702,9 0,0 0,0

410 0702 0220125130 Текущий, капитальный ремонт, 
реконструкция общеобразовательных 
организаций в целях создания центров 
естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста»

6 930,6 0,0 0,0

411 0702 0220125130 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

6 930,6 0,0 0,0

412 0702 0220125140 Осуществление мероприятий, направлен-
ных на соблюдение требований и норм 
антитеррористической защищенности 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений

3 573,1 3 668,1 3 814,8

413 0702 0220125140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 105,6 2 165,2 2 251,8
414 620 Субсидии автономным учреждениям 1 467,5 1 502,9 1 563,0
415 621 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

1 290,2 1 502,9 1 563,0

416 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

177,3 0,0 0,0

417 0702 0220140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

1 943,5 0,0 0,0

418 0702 0220140600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

1 758,2 0,0 0,0

419 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 350,4 0,0 0,0
420 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

407,8 0,0 0,0

421 621 Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

185,3 0,0 0,0

422 0702 0220145310 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных органи-
зациях и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
части расходов на оплату труда работни-
ков общеобразовательных организаций

155 555,1 1 4 8 
610,5

151 066,1

423 0702 0220145310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

91 891,4 88 127,7 89 583,9

424 111 Фонд оплаты труда учреждений 70 661,6 67 686,4 68 804,8
425 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

21 229,8 20 441,3 20 779,1

426 621 Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

63 663,7 60 482,8 61 482,2



№14 от 28.12.2022 года 9Вестник Байкаловского муниципального района

427 0702 0220145320 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях и 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части расходов 
на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

5 983,0 6 222,6 6 471,1

428 0702 0220145320 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

3 346,0 3 480,0 3 619,0

429 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

1 305,4 959,8 998,1

430 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 040,6 2 520,2 2 620,9
431 621 Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

2 637,0 2 742,6 2 852,1

432 0702 0220145323 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных органи-
зациях и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в части учебных расходов, обеспечи-
вающих образовательный процесс, в 
том числе на оснащение рабочих мест 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в Центрах детских 
инициатив, созданных в муниципальных 
общеобразовательных организациях

984,5 0,0 0,0

433 0702 0220145323 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 805,5 0,0 0,0
434 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
179,0 0,0 0,0

435 0702 0220145400 Осуществление мероприятий по 
обеспечению питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

7 361,4 8 580,0 8 923,0

436 0702 0220145400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 433,9 5 200,0 5 470,0
437 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
2 927,5 3 380,0 3 453,0

438 0702 0220145410 Создание в муниципальных общеоб-
разовательных организациях условий 
для организации горячего питания 
обучающихся

2 316,5 0,0 0,0

439 0702 0220145410 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875,3 0,0 0,0
440 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
1 441,2 0,0 0,0

441 0702 0220153030 Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципаль-
ных образовательных организаций, распо-
ложенных на территории Свердловской 
области, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, 
в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы

12 787,0 12 667,0 12 667,0

442 0702 0220153030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

8 025,7 7 905,7 7 905,7

443 111 Фонд оплаты труда учреждений 6 164,2 6 072,0 6 072,0
444 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

1 861,5 1 833,7 1 833,7

445 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

4 761,3 4 761,3 4 761,3

446 0702 02201L3040 Организация бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области

8 372,6 8 911,8 9 168,3

447 0702 02201L3040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 460,0 4 190,0 4 450,0
448 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
4 912,6 4 721,8 4 718,3

449 0702 02201S5410 Создание в муниципальных общеоб-
разовательных организациях условий 
для организации горячего питания 
обучающихся

2 316,5 0,0 0,0

450 0702 02201S5410 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 875,3 0,0 0,0
451 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
1 441,2 0,0 0,0

452 0702 0240000000 Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы обра-
зовательных организаций в Байкалов-
ском муниципальном районе»

3 222,1 0,0 0,0

453 0702 0240125010 Пополнение основных фондов образова-
тельных организаций

1 107,5 0,0 0,0

454 0702 0240125010 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 107,5 0,0 0,0

455 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

307,5 0,0 0,0

456 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 800,0 0,0 0,0
457 0702 0240125050 Создание (обновление) материально-тех-

нической базы для функционирования 
центров естественно-научной и техноло-
гической направленности «Точка роста» 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах

2 114,6 0,0 0,0

458 0702 0240125050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 114,6 0,0 0,0
459 0702 5000000000 Непрограммные направления 

деятельности
7,3 7,3 7,3

460 0702 5000020800 Исполнение судебных актов, предписа-
ний контролирующих органов, предус-
матривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета по денежным 
обязательствам казенных учреждений

7,3 7,3 7,3

461 0702 5000020800 831 Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

7,3 7,3 7,3

462 0703 Дополнительное образование детей 29 136,9 29 214,0 29 525,2
463 0703 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Байкаловском муни-
ципальном районе» на 2015 -2024 годы

29 136,9 29 214,0 29 525,2

464 0703 0230000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Байкаловском 
муниципальном районе»

28 278,8 29 214,0 29 525,2

465 0703 0230125010 Организация предоставления дополни-
тельного образования детей в муници-
пальных организациях дополнительного 
образования

26 791,1 28 647,0 28 935,6

466 0703 0230125010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

7 251,7 7 493,0 7 500,6

467 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 576,3 5 755,0 5 760,8
468 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

1 675,4 1 738,0 1 739,8

469 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

774,0 2 475,0 2 756,0

470 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

103,0 102,6 102,6

471 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 349,5 2 050,9 2 331,9
472 247 Закупка энергетических ресурсов 321,5 321,5 321,5
473 610 Субсидии бюджетным учреждениям 18 756,2 18 664,6 18 664,6
474 611 Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

18 720,2 18 664,6 18 664,6

475 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

36,0 0,0 0,0

476 851 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

9,2 14,4 14,4

477 0703 0230125020 Капитальный и текущий ремонт, приве-
дение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципаль-
ные организации дополнительного 
образования

748,3 0,0 0,0

478 0703 0230125020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 700,5 0,0 0,0
479 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
47,8 0,0 0,0

480 0703 0230125060 Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного обра-
зования детей

545,2 567,0 589,6

481 0703 0230125060 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

250,5 260,5 270,9

482 111 Фонд оплаты труда учреждений 192,4 200,1 208,1
483 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

58,1 60,4 62,8

484 620 Субсидии автономным учреждениям 294,7 306,5 318,7
485 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
294,7 0,0 0,0

486 623 Гранты в форме субсидий автономным 
учреждениям 

0,0 306,5 318,7

487 0703 0230140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

194,2 0,0 0,0

488 0703 0230140600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

98,1 0,0 0,0

489 111 Фонд оплаты труда учреждений 75,4 0,0 0,0
490 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

22,7 0,0 0,0

491 611 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

96,1 0,0 0,0

492 0703 0240000000 Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы обра-
зовательных организаций в Байкалов-
ском муниципальном районе»

858,1 0,0 0,0

493 0703 0240125010 Пополнение основных фондов образова-
тельных организаций

858,1 0,0 0,0

494 0703 0240125010 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

146,2 0,0 0,0

495 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

54,6 0,0 0,0

496 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 91,6 0,0 0,0
497 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
711,9 0,0 0,0

498 0707 Молодежная политика 27 837,7 24 644,4 25 520,7
499 0707 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

2 256,9 527,1 527,1

500 0707 0140000000 Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание и молодежная политика 
Байкаловского муниципального 
района»

2 256,9 527,1 527,1

501 0707 0140125010 Подготовка и проведение акций, фести-
валей, конкурсов, выставок, турист-
ко-спортивных игр, реализация проектов 
патриотической направленности

552,4 228,8 228,8

502 0707 0140125010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 547,4 228,8 228,8
503 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
5,0 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года10 Вестник Байкаловского муниципального района

504 0707 0140125020 Поддержка деятельности школьных 
поисковых отрядов

201,0 0,0 0,0

505 0707 0140125020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 83,2 0,0 0,0
506 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
117,8 0,0 0,0

507 0707 0140125040 Обеспечение средствами обучения 
и воспитания детских объединений 
и подростковых клубов физкультур-
но-спортивной и художественно-творче-
ской направленности

119,8 0,0 0,0

508 0707 0140125040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 119,8 0,0 0,0
509 0707 0140125050 Организация и проведение фестивалей, 

конкурсов, слетов, иных мероприятий,  
направленных на профилактику асоци-
альных явлений и воспитание правовой 
культуры в подростковой и молодежной 
среде, выпуск молодежной газеты, работа 
с допризывной молодежью

420,4 184,9 184,9

510 0707 0140125050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 376,7 184,9 184,9
511 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
43,7 0,0 0,0

512 0707 0140125060 Организация трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан на временную 
работу в период летних каникул

510,9 0,0 0,0

513 0707 0140125060 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

345,0 0,0 0,0

514 111 Фонд оплаты труда учреждений 265,0 0,0 0,0
515 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

80,0 0,0 0,0

516 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

20,6 0,0 0,0

517 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

145,3 0,0 0,0

518 0707 0140125090 Организация досуга детей и подростков в 
разновозрастных отрядах

86,9 85,4 85,4

519 0707 0140125090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 86,9 85,4 85,4
520 0707 0140125130 Торжественное чествование выпускни-

ков общеобразовательных учреждений 
Байкаловского муниципального района, 
награжденных медалями «За особые 
успехи в учении»

35,0 0,0 0,0

521 0707 0140125130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,0 0,0 0,0
522 0707 0140125150 Организация экскурсий в музей развед-

чика Н.И.Кузнецова  и в культурный 
центр им. героя Советского Союза 
Г.А.Речкалова

28,0 28,0 28,0

523 0707 0140125150 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 28,0 28,0 28,0
524 0707 0140125160 Создание и обеспечение деятельности 

молодежных коворкинг-центров
38,7 0,0 0,0

525 0707 0140125160 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 38,7 0,0 0,0
526 0707 0140148600 Создание и обеспечение деятельности 

молодежных коворкинг-центров
18,5 0,0 0,0

527 0707 0140148600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 18,5 0,0 0,0
528 0707 0140148700 Организация военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки 
молодых граждан

139,8 0,0 0,0

529 0707 0140148700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 139,8 0,0 0,0
530 0707 01401S8600 Создание и обеспечение деятельности 

молодежных коворкинг-центров
12,3 0,0 0,0

531 0707 01401S8600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12,3 0,0 0,0
532 0707 01401S8700 Организация военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки 
молодых граждан

93,2 0,0 0,0

533 0707 01401S8700 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

93,2 0,0 0,0

534 0707 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 2015-2024 
годы

25 580,8 24 117,3 24 993,6

535 0707 0230000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Байкаловском 
муниципальном районе»

24 926,0 24 117,3 24 993,6

536 0707 0230125020 Капитальный и текущий ремонт, приве-
дение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в 
которых размещаются муниципальные 
организации дополнительного образования

288,5 100,0 100,0

537 0707 0230125020 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

288,5 100,0 100,0

538 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

137,0 0,0 0,0

539 0707 0230125020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 151,5 100,0 100,0
540 0707 0230125030 Организация отдыха детей в канику-

лярное время, включая мероприятия по 
подвозу детей в оздоровительные лагеря 
дневного пребывания

43,9 83,3 83,3

541 0707 0230125030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 43,9 83,3 83,3
542 0707 0230125040 Организация и проведение фестивалей, 

конкурсов, выставок, смотров, акций, 
направленных на обеспечение необхо-
димых условий для интеллектуально-
го,творческого, спортивного развития 
детей и подростков

818,4 854,6 854,6

543 0707 0230125040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 606,6 642,8 642,8
544 350 Премии и гранты 55,6 103,3 103,3
545 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
84,2 84,2 84,2

546 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

72,0 24,3 24,3

547 0707 0230125070 Организация деятельности МКУ ДО 
Байкаловский детско-юношеский центр 
«Созвездие»

14 174,0 13 834,8 14 341,3

548 0707 0230125070 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

12 977,5 12 663,0 13 169,5

549 111 Фонд оплаты труда учреждений 9 987,9 9 725,8 10 114,8
550 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

2 989,6 2 937,2 3 054,7

551 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 145,1 1 120,4 1 120,4

552 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

235,8 235,8 235,8

553 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 680,4 655,7 655,7
554 247 Закупка энергетических ресурсов 228,9 228,9 228,9
555 851 Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога
51,4 51,4 51,4

556 0707 0230125080 Организация новогодних праздничных 
мероприятий для детей, родители кото-
рых принимают участие в специальной 
военной операции

72,0 0,0 0,0

557 0707 0230125080 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 72,0 0,0 0,0
558 0707 0230140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-

ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

107,4 0,0 0,0

559 0707 0230140600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

107,4 0,0 0,0

560 111 Фонд оплаты труда учреждений 82,5 0,0 0,0
561 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

24,9 0,0 0,0

562 0707 0230145500 Осуществление государственных 
полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации) 
в учебное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни 
и здоровья

567,1 589,8 613,4

563 0707 0230145500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 567,1 589,8 613,4
564 0707 0230145600 Осуществление мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая меропри-
ятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

5 180,8 5 222,8 5 431,7

565 0707 0230145600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 087,4 5 222,8 5 431,7
566 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
310,5 0,0 0,0

567 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

782,9 0,0 0,0

568 0707 02301S5600 Осуществление мероприятий по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая меропри-
ятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

3 673,9 3 432,0 3 569,3

569 0707 02301S5600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 926,2 3 432,0 3 569,3
570 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
284,7 0,0 0,0

571 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

463,0 0,0 0,0

572 0707 0240000000 Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы обра-
зовательных организаций в Байкалов-
ском муниципальном районе»

654,8 0,0 0,0

573 0707 0240125010 Пополнение основных фондов образова-
тельных организаций

654,8 0,0 0,0

574 0707 0240125010 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

654,8 0,0 0,0

575 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

268,3 0,0 0,0

576 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 386,5 0,0 0,0
577 0709 Другие вопросы в области образова-

ния
12 537,6 11 384,6 11 724,0

578 0709 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Байкаловском муни-
ципальном районе» на 2015 -2024 годы

12 537,6 11 384,6 11 724,0

579 0709 0220000000 Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в Байкаловском 
муниципальном районе»

1 193,6 0,0 0,0

580 0709 022EB5179F Проведение мероприятий по обеспече-
нию деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединени-
ями в общеобразовательных организа-
циях

1 193,6 0,0 0,0

581 0709 022EB5179F 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

976,6 0,0 0,0

582 111 Фонд оплаты труда учреждений 750,1 0,0 0,0
583 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

226,5 0,0 0,0

584 622 Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

217,0 0,0 0,0

585 0709 0230000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Байкаловском 
муниципальном районе»

34,0 35,4 36,8

586 0709 0230145500 Осуществление государственных 
полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации) 
в учебное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни 
и здоровья

34,0 35,4 36,8

587 0709 0230145500 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

34,0 35,4 36,8

588 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

17,4 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года 11Вестник Байкаловского муниципального района

589 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,6 35,4 36,8
590 0709 0250000000 Подпрограмма «Обеспечение реали-

зации муниципальной программы 
«Развитие системы образования в 
Байкаловском муниципальном районе» 

11 310,0 11 349,2 11 687,2

591 0709 0250121000 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

3 757,2 3 882,6 3 981,3

592 0709 0250121000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

3 422,5 3 555,0 3 696,7

593 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

2 627,5 2 723,7 2 832,6

594 122 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

6,3 13,5 13,5

595 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

788,7 817,8 850,6

596 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

334,7 327,6 284,6

597 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

48,4 48,4 13,4

598 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 286,3 279,2 271,2
599 0709 0250125020 Обеспечение деятельности учебно-мето-

дического кабинета
3 956,9 3 777,2 3 896,0

600 0709 0250125020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

2 863,2 2 968,0 3 086,8

601 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 199,1 2 279,6 2 370,8
602 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

664,1 688,4 716,0

603 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 092,7 808,2 808,2

604 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

543,8 543,8 543,8

605 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 506,5 222,0 222,0
606 247 Закупка энергетических ресурсов 42,4 42,4 42,4
607 851 Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога
1,0 1,0 1,0

608 0709 0250125030 Обеспечение деятельности централизо-
ванной бухгалтерии

3 322,6 3 437,4 3 557,9

609 0709 0250125030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

2 897,8 3 012,6 3 133,1

610 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 237,0 2 313,4 2 405,9
611 112 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда
0,6 0,6 0,6

612 119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

660,2 698,6 726,6

613 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

424,8 424,8 424,8

614 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

337,5 337,5 337,5

615 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 87,3 87,3 87,3
616 0709 0250125040 Организация и проведение конкурсов, 

педагогических чтений, конференций, 
обеспечивающих необходимые условия 
для непрерывного профессионального 
роста и самообразования педагогов, 
совершенствования уровня педагогиче-
ского мастерства

242,8 252,0 252,0

617 0709 0250125040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 182,8 237,0 237,0
618 350 Премии и гранты 60,0 15,0 15,0
619 0709 0250140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-

ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

30,5 0,0 0,0

620 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

19,0 0,0 0,0

621 111 Фонд оплаты труда учреждений 14,6 0,0 0,0
622 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

4,4 0,0 0,0

623 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

11,5 0,0 0,0

624 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

8,8 0,0 0,0

625 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

2,7 0,0 0,0

626 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7 626,8 8 633,1 5 779,3
627 0801 Культура 7 626,8 8 633,1 5 779,3
628 0801 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2024 
года

7 626,8 8 633,1 5 779,3

629 0801 0130000000 Подпрограмма «Развитие культуры 
Байкаловского  муниципального 
района» 

7 626,8 8 633,1 5 779,3

630 0801 0130126010 Поддержка и развитие народного художе-
ственного творчества

678,1 565,0 565,2

631 0801 0130126010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 678,1 565,0 565,2
632 0801 01301И6140 Организация и проведение праздников, 

конкурсов и фестивалей для населения
350,8 480,0 480,0

633 0801 01301И6140 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

350,8 480,0 480,0

634 0801 01302И6020 Комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек сельских 
поселений

200,0 200,0 200,0

635 0801 01302И6020 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200,0 200,0 200,0

636 0801 01303И6030 Поддержка и развитие материально-тех-
нической базы учреждений культуры 
сельских поселений

1 073,0 0,0 0,0

637 0801 01303И6030 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

1 073,0 0,0 0,0

638 0801 0130426120 Организация деятельности Байкалов-
ского районного краеведческого музея

4 517,2 4 304,8 4 534,1

639 0801 0130426120 611 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

4 517,2 4 304,8 4 534,1

640 0801 0130426170 Ремонтно-реставрационные работы 
объекта культурного наследия региональ-
ного значения «Особняк Д.А.Бахарева»

0,0 3 083,3 0,0

641 0801 0130426170 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

0,0 3 083,3 0,0

642 0801 01305И6200 Капитальный ремонт Макушинского 
сельского Дома культуры

168,7 0,0 0,0

643 0801 01305И6200 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

168,7 0,0 0,0

644 0801 01305И6270 Капитальный ремонт системы отопления 
Еланского Дома культуры

150,5 0,0 0,0

645 0801 01305И6270 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

150,5 0,0 0,0

646 0801 01305И6280 Замена электрических котлов в Нижне-И-
ленском Доме культуры

473,5 0,0 0,0

647 0801 01305И6280 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

473,5 0,0 0,0

648 0801 0130746500 Оплата труда работников муниципаль-
ных учреждений культуры с учетом 
установленных указами Президента 
Российской Федерации показателей соот-
ношения заработной платы для данной 
категории работников

15,0 0,0 0,0

649 0801 0130746500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

15,0 0,0 0,0

650 111 Фонд оплаты труда учреждений 11,5 0,0 0,0
651 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

3,5 0,0 0,0

652 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 89 341,4 84 875,5 86 514,6
653 1003 Социальное обеспечение населения 79 827,6 78 070,3 79 975,4
654 1003 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

79 827,6 78 070,3 79 975,4

655 1003 0120000000 Подпрограмма «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан Байка-
ловского муниципального района»

72 023,8 74 452,5 76 357,6

656 1003 0120149100 Осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по предоставле-
нию гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

2 455,2 4 682,7 4 870,0

657 1003 0120149100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,2 38,0 39,5
658 321 Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

2 420,0 4 644,7 4 830,5

659 1003 0120149200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

64 478,3 64 803,1 66 520,4

660 1003 0120149200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 764,0 794,6 826,4
661 321 Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

63 714,3 64 008,5 65 694,0

662 1003 0120152500 Осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

5 070,0 4 945,4 4 945,4

663 1003 0120152500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 72,3 75,2 78,2
664 321 Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

4 997,7 4 870,2 4 867,2

665 1003 01201R4620 Предоставление отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг в части оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

20,3 21,3 21,8

666 1003 01201R4620 321 Пособия, компенсации и иные социаль-
ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

20,3 21,3 21,8

667 1003 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района»

7 803,8 3 617,8 3 617,8

668 1003 0170145762 Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях

2 108,7 0,0 0,0

669 1003 0170145762 322 Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

2 108,7 0,0 0,0

670 1003 01701L5760 Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях

3 124,8 3 617,8 3 617,8

671 1003 01701L5760 322 Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

3 124,8 3 617,8 3 617,8

672 1003 01701S5762 Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях

2 570,3 0,0 0,0

673 1003 01701S5762 322 Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

2 570,3 0,0 0,0

674 1004 Охрана семьи и детства 4 272,0 1 632,1 1 214,0



№14 от 28.12.2022 года12 Вестник Байкаловского муниципального района

675 1004 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

3 383,4 1 632,1 1 214,0

676 1004 0180000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей»

3 383,4 1 632,1 1 214,0

677 1004 01801L4970 Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (стро-
ительство) жилья

3 383,4 1 632,1 1 214,0

678 1004 01801L4970 322 Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

3 383,4 1 632,1 1 214,0

679 1004 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 2015-2024 годы

888,6 0,0 0,0

680 1004 0220000000 Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в Байкаловском 
муниципальном районе»

888,6 0,0 0,0

681 1004 0220145400 Осуществление мероприятий по 
обеспечению питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

888,6 0,0 0,0

682 1004 0220145400 321 Пособия, компенсации и иные социаль-
ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

888,6 0,0 0,0

683 1006 Другие вопросы в области социальной 
политики

5 241,8 5 173,1 5 325,2

684 1006 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

5 231,8 5 173,1 5 325,2

685 1006 0110000000 Подпрограмма «Социальная поли-
тика Байкаловского муниципального 
района»

1 564,6 1 369,1 1 369,1

686 1006 0110129010 Организация фестивалей и конкурсов для 
инвалидов, детей-инвалидов, детей-си-
рот, детей оставшихся без попечения 
родителей, проживающих на территории 
Байкаловского муниципального района

275,3 275,3 275,3

687 1006 0110129010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 275,3 275,3 275,3
688 1006 0110329040 Поддержка активной жизнедеятельности 

ветеранов, граждан пожилого возраста
432,3 434,2 434,2

689 1006 0110329040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 432,3 434,2 434,2
690 1006 0110329170 Издание книги к 35-летию ветеранского 

движения «Жить – значит действовать»
355,0 0,0 0,0

691 1006 0110329170 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 355,0 0,0 0,0
692 1006 0110429050 Материальная поддержка граждан Байка-

ловского муниципального района, удосто-
енных звания «Заслуженный работник 
Российской Федерации» по различным 
профессиям, и членов их семей

384,8 519,6 519,6

693 1006 0110429050 313 Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

384,8 519,6 519,6

694 1006 0110429060 Материальная поддержка граждан, 
носящих звание «Почетный гражданин 
муниципального образования Байкалов-
ский муниципальный район», и членов 
их семей

77,2 101,9 101,9

695 1006 0110429060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 42,9 42,9 42,9
696 313 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

34,3 59,0 59,0

697 1006 0110429070 Поощрение органами местного само-
управления граждан, предприятий, 
учреждений, организаций, обществен-
ных объединений за особые заслуги  в  
общественно-полезной деятельности, 
способствующие повышению авторитета 
муниципального района, росту благосо-
стояния населения

14,4 12,5 12,5

698 1006 0110429070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 14,4 12,5 12,5
699 1006 0110829160 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на мотивацию укрепле-
ния и развития сельских домовладений 
граждан

25,6 25,6 25,6

700 1006 0110829160 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25,6 25,6 25,6
701 1006 0120000000 Подпрограмма «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан Байка-
ловского муниципального района»

3 667,2 3 804,0 3 956,1

702 1006 0120149100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

265,2 274,5 285,4

703 1006 0120149100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

265,2 274,5 285,4

704 111 Фонд оплаты труда учреждений 203,7 210,8 219,2
705 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

61,5 63,7 66,2

706 1006 0120149200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

3 402,0 3 529,5 3 670,7

707 1006 0120149200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

2 611,6 2 698,4 2 806,3

708 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 005,8 2 072,5 2 155,4
709 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

605,8 625,9 650,9

710 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

790,4 831,1 864,4

711 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

657,5 692,8 720,5

712 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 132,9 138,3 143,9
713 1006 5000000000 Непрограммные направления 

деятельности
10,0 0,0 0,0

714 1006 5000020700 Резервные фонды исполнительных орга-
нов местного самоуправления

10,0 0,0 0,0

715 1006 5000020700 313 Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

10,0 0,0 0,0

716 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

13 883,4 18 198,2 18 857,1

717 1101 Физическая культура 527,1 716,5 716,5
718 1101 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

527,1 716,5 716,5

719 1101 0150000000 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

527,1 716,5 716,5

720 1101 0150128010 Организация и проведение физкультур-
но-оздоровительных мероприятий

527,1 716,5 716,5

721 1101 0150128010 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

31,6 62,8 62,8

722 112 Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

10,2 14,7 14,7

723 113 Иные выплаты учреждений привлекае-
мым лицам

21,4 48,1 48,1

724 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 495,5 653,7 653,7
725 1102 Массовый спорт 11 636,6 15 746,5 16 346,4
726 1102 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

11 636,6 15 746,5 16 346,4

727 1102 0150000000 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

11 636,6 15 746,5 16 346,4

728 1102 0150128020 Организация и проведение спортив-
но-массовых мероприятий

1 803,0 1 819,8 1 819,8

729 1102 0150128020 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

383,1 452,4 452,4

730 112 Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

27,6 27,6 27,6

731 113 Иные выплаты учреждений привлекае-
мым лицам

355,5 424,8 424,8

732 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 419,9 1 367,4 1 367,4
733 1102 0150128030 Содержание спортивных объектов 6 926,9 7 118,2 7 186,9
734 1102 0150128030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
4 803,4 5 180,0 5 244,0

735 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 689,2 3 978,5 4 027,6
736 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

1 114,2 1 201,5 1 216,4

737 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 212,6 1 027,3 1 032,0

738 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

72,0 0,0 0,0

739 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 660,5 577,6 582,3
740 247 Закупка энергетических ресурсов 480,1 449,7 449,7
741 851 Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога
910,9 910,9 910,9

742 1102 0150128150 Проектирование и строительство спор-
тивного зала в с.Байкалово

0,0 5 000,0 5 466,6

743 1102 0150128150 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0,0 5 000,0 5 466,6

744 1102 0150128180 Проектирование и строительство 
блочно-модульной газовой котельной для 
объекта «Крытый каток в с.Байкалово 
Свердловской области»

386,1 0,0 0,0

745 1102 0150128180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 263,6 0,0 0,0
746 831 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

122,5 0,0 0,0

747 1102 0150128190 Содержание детской секции хоккея 1 832,3 1 457,6 1 509,3
748 1102 0150128190 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
1 250,8 1 292,4 1 344,1

749 111 Фонд оплаты труда учреждений 957,6 992,6 1 032,3
750 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

293,2 299,8 311,8

751 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 581,5 165,2 165,2
752 1102 0150128200 Содержание центра тестирования ГТО 319,1 350,9 363,8
753 1102 0150128200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
309,8 321,1 334,0

754 111 Фонд оплаты труда учреждений 237,9 246,6 256,5
755 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

71,9 74,5 77,5

756 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

9,3 29,8 29,8

757 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

7,4 27,9 27,9

758 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1,9 1,9 1,9
759 1102 0150140600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-

ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

192,2 0,0 0,0

760 1102 0150140600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

192,2 0,0 0,0

761 111 Фонд оплаты труда учреждений 147,6 0,0 0,0
762 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

44,6 0,0 0,0

763 1102 015Р548Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

123,9 0,0 0,0

764 1102 015Р548Г00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 123,9 0,0 0,0
765 1102 015Р5S8Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

53,1 0,0 0,0

766 1102 015Р5S8Г00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 53,1 0,0 0,0
767 1105 Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта
1 719,7 1 735,2 1 794,2



№14 от 28.12.2022 года 13Вестник Байкаловского муниципального района

768 1105 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года

1 689,7 1 735,2 1 794,2

769 1105 0150000000 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

1 689,7 1 735,2 1 794,2

770 1105 0150228060 Обеспечение деятельности МКУ 
«Комитет физической культуры и спорта 
Байкаловского муниципального района»

1 685,0 1 735,2 1 794,2

771 1105 0150228060 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

1 422,7 1 474,8 1 533,8

772 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 092,7 1 132,7 1 178,0
773 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

330,0 342,1 355,8

774 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

262,3 260,4 260,4

775 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

244,8 242,9 242,9

776 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,5 17,5 17,5
777 1105 0150240600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-

ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

4,7 0,0 0,0

778 1105 0150240600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

4,7 0,0 0,0

779 111 Фонд оплаты труда учреждений 3,6 0,0 0,0
780 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам  
учреждений

1,1 0,0 0,0

781 1105 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

30,0 0,0 0,0

782 1105 5000020800 Исполнение судебных актов, предписа-
ний контролирующих органов, предус-
матривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета по денежным 
обязательствам казенных учреждений

30,0 0,0 0,0

783 1105 5000020800 853 Уплата иных платежей 30,0 0,0 0,0
784 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-

МАЦИИ
3 137,5 3 304,1 3 498,1

785 1202 Периодическая печать и издательства 3 137,5 3 304,1 3 498,1
786 1202 5000000000 Непрограммные направления 

деятельности
3 137,5 3 304,1 3 498,1

787 1202 5000020960 Организация деятельности Редакции 
газеты «Районная жизнь»

3 130,1 3 304,1 3 498,1

788 1202 5000020960 611 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

3 130,1 3 304,1 3 498,1

789 1202 5000040600 Обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления 
и работников муниципальных учреж-
дений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе 
с учетом повышения минимального 
размера оплаты труда

7,4 0,0 0,0

790 1202 5000040600 611 Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

7,4 0,0 0,0

791 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА

11,2 5,1 0,0

792 1301 Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

11,2 5,1 0,0

793 1301 0300000000 Муниципальная программа  «Управление 
финансами Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

11,2 5,1 0,0

794 1301 0340000000 Подпрограмма «Управление муници-
пальным долгом»

11,2 5,1 0,0

795 1301 0340121040 Своевременное и полное исполнение 
обязательств по обслуживанию муници-
пального долга Байкаловского муници-
пального района

11,2 5,1 0,0

796 1301 0340121040 730 Обслуживание муниципального долга 11,2 5,1 0,0
797 1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-
ТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

213 136,0 155 828,0 166 026,0

798 1401 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
образований

39 378,1 34 472,3 36 221,5

799 1401 0300000000 Муниципальная программа  «Управление 
финансами Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

39 378,1 34 472,3 36 221,5

800 1401 0330000000 Подпрограмма «Повышение финан-
совой самостоятельности местных 
бюджетов»

39 378,1 34 472,3 36 221,5

801 1401 0330120020 Предоставление дотаций на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности сельских 
поселений

31 812,1 26 906,3 28 655,5

802 1401 0330120020 511 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

31 812,1 26 906,3 28 655,5

803 1401 0330140300 Субвенции местным бюджетам на осущест-
вление государственного полномочия Сверд-
ловской области по расчету и предоставле-
нию дотаций бюджетам поселений

7 566,0 7 566,0 7 566,0

804 1401 0330140300 511 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

7 566,0 7 566,0 7 566,0

805 1403 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

173 757,9 121 355,7 129 804,5

806 1403 0300000000 Муниципальная программа  «Управление 
финансами Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

173 757,9 121 355,7 129 804,5

807 1403 0330000000 Подпрограмма «Повышение финан-
совой самостоятельности местных 
бюджетов»

173 757,9 121 355,7 129 804,5

808 1403 0330120030 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на выполнение расходных 
полномочий поселений

173 757,9 121 355,7 129 804,5

809 1403 0330120030 540 Иные межбюджетные трансферты 173 757,9 121 355,7 129 804,5
810 ВСЕГО РАСХОДОВ 1 142 608,8 979 121,9 1 034 955,2

Приложение 4
к решению Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 23 декабря 2021 года №27
«О бюджете Байкаловского муниципального района
Свердловской области на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов»
Ведомственная структура расходов муниципального бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Но-
мер

стро-
ки

Наименование главного
распорядителя бюджетных

средств, раздела,
подраздела, целевой статьи

и вида расходов

Код
глав-
ного

распо-
ряди-
теля
бюд-

жетных
средств

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целевой
статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма, в тысячах рублей
на 2022

год
на 2023

год
на 2024

год

1 АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СВЕРДЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

901 533 387,8 429 848,3 472 779,4

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

901 0100 81 914,2 60 912,5 60 147,3

3 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципаль-
ного образования

901 0102 1 959,7 1 889,0 1 963,3

4 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 0102 5000000000 1 959,7 1 889,0 1 963,3

5 Глава Байкаловского муни-
ципального района

901 0102 5000021010 1 823,4 1 889,0 1 963,3

6 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 5000021010 120 1 823,4 1 889,0 1 963,3

7 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 408,8 1 460,4 1 518,8

8 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты рабтникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 414,6 428,6 444,5

9 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного самоу-
правления и работников 
муниципальных учреж-
дений, за исключением 
работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

901 0102 5000040600 6,1 0,0 0,0

10 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 5000040600 120 6,1 0,0 0,0

11 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 4,7 0,0 0,0

12 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 1,4 0,0 0,0

13 Поощрение муниципаль-
ных управленческих команд 
за достижение значений 
(уровней) показателей для 
оценки эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц субъектов 
Российской Федерации 
и деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации

901 0102 5000055491 130,2 0,0 0,0

14 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0102 5000055491 120 130,2 0,0 0,0

15 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 100,0 0,0 0,0

16 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 30,2 0,0 0,0

17 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших испол-
нительных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

901 0104 31 725,2 32 180,4 32 167,7

18 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0104 0100000000 31 515,7 32 180,4 32 167,7

19 Подпрограмма «Обеспече-
ние реализации муни-
ципальной программы 
«Социально-экономиче-
ское развитие Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 0104 01Ц0000000 31 515,7 32 180,4 32 167,7



№14 от 28.12.2022 года14 Вестник Байкаловского муниципального района

20 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

901 0104 01Ц0121000 30 764,0 31 582,0 31 545,2

21 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 01Ц0121000 120 25 281,1 26 547,1 27 581,8

22 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 19 321,1 20 178,3 20 973,0

23 Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

122 163,7 313,6 313,6

24 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты рабтникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 5 796,3 6 055,2 6 295,2

25 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 5 472,1 4 897,7 3 826,2

26 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 1 488,7 1 254,4 1 076,7

27 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 2 190,5 1 876,8 1 399,5

28 Закупка энергетических 
ресурсов

247 1 792,9 1 766,5 1 350,0

29 Исполнение судебных 
актов Российской Федера-
ции и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда

831 10,8 0,0 0,0

30 Уплата налога на имуще-
ство организаций и земель-
ного налога

851 0,0 137,2 137,2

31 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного самоу-
правления и работников 
муниципальных учреж-
дений, за исключением 
работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

901 0104 01Ц0140600 174,4 0,0 0,0

32 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 01Ц0140600 120 174,4 0,0 0,0

33 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 133,9 0,0 0,0

34 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 40,5 0,0 0,0

35 Осуществление части орга-
низационных полномочий 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений по 
вопросам градостроитель-
ства и архитектуры

901 0104 01Ц01Э1010 577,3 598,4 622,5

36 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 01Ц01Э1010 120 577,3 598,4 622,5

37 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 444,3 460,5 479,0

38 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты рабтникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 133,0 137,9 143,5

39 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 0104 5000000000 209,5 0,0 0,0

40 Штрафы, исполнитель-
ский сбор, налагаемые на 
действие или бездействие 
органов местного самоу-
правления

901 0104 5000021900 150,0 0,0 0,0

41 Уплата иных платежей 901 0104 5000021900 853 150,0 0,0 0,0
42 Поощрение муниципальных 

управленческих команд за 
достижение значений (уров-
ней) показателей для оценки 
эффективности деятельно-
сти высших должностных 
лиц субъектов Российской 
Федерации и деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации

901 0104 5000055491 59,5 0,0 0,0

43 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0104 5000055491 120 59,5 0,0 0,0

44 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 45,7 0,0 0,0

45 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 13,8 0,0 0,0

46 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

901 0106 16 356,7 16 762,6 17 378,3

47 Муниципальная программа  
«Управление финансами 
Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

901 0106 0300000000 15 580,6 16 000,9 16 586,0

48 Подпрограмма «Обеспе-
чение  реализации муни-
ципальной программы 
«Управление финансами 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0106 0360000000 15 580,6 16 000,9 16 586,0

49 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

901 0106 0360121000 13 065,3 13 434,9 13 935,0

50 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 0360121000 120 12 066,0 12 511,7 13 011,8

51 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 9 266,2 9 605,4 9 989,4

52 Иные выплаты персоналу 
государственных (муни-
ципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

122 19,6 23,6 23,6

53 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты рабтникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 2 780,2 2 882,7 2 998,8

54 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 999,3 923,2 923,2

55 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 344,3 392,9 392,9

56 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 655,0 530,3 530,3

57 Управление информаци-
онными технологиями, 
создание и техническое 
сопровождение инфор-
мационно-коммуникаци-
онной инфраструктуры в 
сфере реализации муници-
пальной программы

901 0106 0360121020 410,7 444,6 444,6

58 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

901 0106 0360121020 242 410,7 444,6 444,6

59 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного самоу-
правления и работников 
муниципальных учреж-
дений, за исключением 
работников, заработная 
плата которых опреде-
ляется в соответствии 
с указами Президента 
Российской Федерации, 
в том числе с учетом 
повышения минимального 
размера оплаты труда

901 0106 0360140600 58,3 0,0 0,0

60 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 0360140600 120 58,3 0,0 0,0

61 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 44,8 0,0 0,0

62 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 13,5 0,0 0,0

63 Осуществление полномочий 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений  по 
составлению, исполнению 
и контролю за исполнением 
бюджетов, составлению 
отчетов об исполнении 
бюджетов

901 0106 03601П1010 2 046,3 2 121,4 2 206,4

64 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 03601П1010 120 2 046,3 2 121,4 2 206,4

65 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 574,4 1 632,1 1 697,6

66 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 471,9 489,3 508,8

67 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 0106 5000000000 776,1 761,7 792,3

68 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного самоу-
правления и работников 
муниципальных учреж-
дений, за исключением 
работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

901 0106 5000040600 2,4 0,0 0,0

69 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 5000040600 120 2,4 0,0 0,0

70 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1,9 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года 15Вестник Байкаловского муниципального района

71 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 0,5 0,0 0,0

72 Поощрение муниципаль-
ных управленческих команд 
за достижение значений 
(уровней) показателей для 
оценки эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц субъектов 
Российской Федерации 
и деятельности органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации

901 0106 5000055491 39,0 0,0 0,0

73 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0106 5000055491 120 39,0 0,0 0,0

74 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 30,0 0,0 0,0

75 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 9,0 0,0 0,0

76 Исполнение полномочий 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений по 
осуществлению муни-
ципального внутреннего 
финансового контроля

901 0106 50П00П1020 734,7 761,7 792,3

77 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 50П00П1020 120 734,7 761,7 792,3

78 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 565,2 585,9 609,3

79 Взносы по обязательному 
социальному  страхованию 
на выплаты денежного 
сдержания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) 
органов

129 169,5 175,8 183,0

80 Резервные фонды 901 0111 100,0 100,0 100,0
81 Непрограммные направ-

ления деятельности
901 0111 5000000000 100,0 100,0 100,0

82 Резервные фонды исполни-
тельных органов местного 
самоуправления

901 0111 5000020700 100,0 100,0 100,0

83 Резервные средства 901 0111 5000020700 870 100,0 100,0 100,0
84 Другие общегосударствен-

ные вопросы
901 0113 31 772,6 9 980,5 8 538,0

85 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0113 0100000000 20 012,5 8 978,0 7 535,5

86 Подпрограмма «Социаль-
ная политика Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 0113 0110000000 4 666,0 5 340,4 5 554,0

87 Пенсионное обеспечение  
муниципальных служащих

901 0113 0110629100 4 666,0 5 340,4 5 554,0

88 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

901 0113 0110629100 321 4 666,0 5 340,4 5 554,0

89 Подпрограмма «Повы-
шение эффективности 
управления муници-
пальной собственностью 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0113 01Ж0000000 14 864,7 3 146,8 1 481,7

90 Мероприятия по приобрете-
нию, содержанию, управле-
нию и распоряжению муни-
ципальной собственностью, 
содержанию имущества в 
безвозмездном пользовании

901 0113 01Ж0120020 14 864,7 3 146,8 1 481,7

91 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 01Ж0120020 240 13 826,1 309,8 1 481,7

92 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

243 343,8 0,0 0,0

93 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 11 845,0 203,2 205,2

94 Закупка энергетических 
ресурсов

247 1 637,3 106,6 1 276,5

95 Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муници-
пальную) собственность

412 1 000,0 2 837,0 0,0

96 Уплата прочих налогов, 
сборов

852 38,6 0,0 0,0

97 Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в Байка-
ловском муниципальном 
районе»

901 0113 01Ф0000000 226,0 235,0 244,0

98 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
хранению, комплектованию, 
учету и использованию 
архивных документов, отно-
сящихся к государственной 
собственности Свердлов-
ской области

901 0113 01Ф0146100 226,0 235,0 244,0

99 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 01Ф0146100 240 226,0 235,0 244,0

100 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 99,8 101,0 102,0

101 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 126,2 134,0 142,0

102 Подпрограмма «Обеспече-
ние реализации муни-
ципальной программы 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района»

901 0113 01Ц0000000 255,8 255,8 255,8

103 Представительские расходы 
по приему официальных 
лиц и делегаций, деловые 
встречи

901 0113 01Ц0121040 140,4 140,4 140,4

104 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0113 01Ц0121040 244 140,4 140,4 140,4

105 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области 
по определению перечня 
должностных лиц, упол-
номоченных составлять 
протоколы об администра-
тивных правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Свердловской области

901 0113 01Ц0141100 0,2 0,2 0,2

106 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0113 01Ц0141100 244 0,2 0,2 0,2

107 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
созданию административ-
ных комиссий

901 0113 01Ц0141200 115,2 115,2 115,2

108 Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0113 01Ц0141200 120 114,5 115,2 115,2

109 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 87,9 88,5 88,5

110 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 26,6 26,7 26,7

111 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 0,7 0,0 0,0

112 Муниципальная программа  
«Управление финансами 
Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

901 0113 0300000000 952,7 952,5 952,5

113 Подпрограмма «Управ-
ление бюджетным 
процессом и его совершен-
ствование»

901 0113 0320000000 952,7 952,5 952,5

114  Обновление и сопровожде-
ние программных комплек-
сов в сфере финансов 

901 0113 0320120010 952,7 952,5 952,5

115 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0320120010 240 952,7 952,5 952,5

116 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 842,1 841,8 841,8

117 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях создания, 
развития, эксплуатации и 
вывода из эксплуатации 
государственных информа-
ционных систем

246 110,6 110,7 110,7

118 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 0113 5000000000 10 807,4 50,0 50,0

119 Исполнение решения 
Арбитражного суда о возме-
щении ООО «АГ-Холдинг» 
убытков, понесенных в связи 
с необоснованным требо-
ванием Администрации 
муниципального района

901 0113 5000020980 10 757,4 0,0 0,0

120 Исполнение судебных 
актов Российской Федера-
ции и мировых соглашений 
по возмещению причинен-
ного вреда

901 0113 5000020980 831 10 757,4 0,0 0,0

121 Долевое участие муници-
пального образования в 
Ассоциации «Совет муни-
ципальных образований 
Свердловской области»

901 0113 5000021100 50,0 50,0 50,0

122 Уплата иных платежей 901 0113 5000021100 853 50,0 50,0 50,0
123 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0300 9 729,3 7 780,4 8 049,9

124 Защита населения и 
территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
пожарная безопасность

901 0310 9 423,6 7 459,7 7 729,2

125 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0310 0100000000 9 423,6 7 459,7 7 729,2

126 Подпрограмма «Обеспе-
чение общественной 
безопасности населения 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0310 0160000000 9 423,6 7 459,7 7 729,2

127 Обеспечение деятельности 
МКУ «Единая дежур-
но-диспетчерская служба 
Байкаловского муниципаль-
ного района»

901 0310 0160122010 8 979,7 7 378,3 7 647,8



№14 от 28.12.2022 года16 Вестник Байкаловского муниципального района

128 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 0310 0160122010 110 7 382,1 7 362,0 7 647,8

129 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 5 477,7 5 671,5 5 890,0

130 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 272,5 0,0 0,0

131 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 1 631,9 1 690,5 1 757,8

132 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 547,6 16,3 0,0

133 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 1 017,9 16,3 0,0

134 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

243 59,5 0,0 0,0

135 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 470,2 0,0 0,0

136 Уплата иных платежей 853 50,0 0,0 0,0
137 Обеспечение мероприятий 

по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороне

901 0310 0160122060 81,4 81,4 81,4

138 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0310 0160122060 244 81,4 81,4 81,4

139 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключением 
работников, заработная плата 
которых определяется в соот-
ветствии с указами Прези-
дента Российской Федера-
ции, в том числе с учетом 
повышения минимального 
размера оплаты труда

901 0310 0160140600 35,1 0,0 0,0

140 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 0310 0160140600 110 35,1 0,0 0,0

141 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 26,9 0,0 0,0

142 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 8,2 0,0 0,0

149 Устройство пожарного 
водоема в д.Вязовка

901 0310 01602И2090 327,4 0,0 0,0

150 Субсидии, за исключением 
субидий на софинансирова-
ние капитальных вложений 
в объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

901 0310 01602И2090 521 327,4 0,0 0,0

151 Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

901 0314 305,7 320,7 320,7

152 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0314 0100000000 305,7 320,7 320,7

153 Подпрограмма «Обеспе-
чение общественной 
безопасности населения 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0314 0160000000 305,7 320,7 320,7

154 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
безопасности населения 
на территории муници-
пального образования, 
профилактика экстремизма 
и предотвращение терро-
ризма

901 0314 0160122070 305,7 320,7 320,7

155 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0314 0160122070 244 305,7 320,7 320,7

156 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

901 0400 20 969,3 18 663,3 18 748,8

157 Сельское хозяйство и 
рыболовство

901 0405 442,3 439,9 437,6

158 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0405 0100000000 442,3 439,9 437,6

159 Подпрограмма «Обеспе-
чение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного 
благополучия Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 0405 01С0000000 442,3 439,9 437,6

160 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области 
в сфере организации 
мероприятий при осущест-
влении деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

901 0405 01С0142П00 340,5 338,1 335,8

161 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0405 01С0142П00 244 340,5 338,1 335,8

162 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
организации проведения 
на территории Свердлов-
ской области мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных

901 0405 01С0142П10 101,8 101,8 101,8

163 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0405 01С0142П10 244 101,8 101,8 101,8

164 Транспорт 901 0408 11 812,7 12 444,2 12 942,0
165 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0408 0100000000 11 812,7 12 444,2 12 942,0

166 Подпрограмма «Развитие 
транспортного и дорож-
ного комплекса Байка-
ловского муниципального 
района»

901 0408 01Б0000000 11 812,7 12 444,2 12 942,0

167 Организация межмуници-
пального транспортного 
обслуживания населения

901 0408 01Б0124170 11 812,7 12 444,2 12 942,0

168 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0408 01Б0124170 244 11 812,7 12 444,2 12 942,0

169 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

901 0409 6 485,4 3 900,0 4 000,0

170 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0409 0100000000 6 485,4 3 900,0 4 000,0

171 Подпрограмма «Развитие 
транспортного и дорож-
ного комплекса Байка-
ловского муниципального 
района»

901 0409 01Б0000000 6 485,4 3 900,0 4 000,0

172 Содержание автомобильных 
дорог общего пользова-
ния межмуниципального 
значения и искусственных 
сооружений, расположен-
ных на них

901 0409 01Б0224020 168,0 0,0 0,0

173 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0409 01Б0224020 244 168,0 0,0 0,0

174 Передача части полно-
мочий муниципального 
района по содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
межмуниципального 
значения

901 0409 01Б02И4090 1 822,0 884,5 884,5

175 Иные межбюджетные 
трансферты

901 0409 01Б02И4090 540 1 822,0 884,5 884,5

176 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния межмуниципального 
значения и искусственных 
сооружений, расположен-
ных на них

901 0409 01Б0324100 1 791,9 3 015,5 3 115,5

177 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

901 0409 01Б0324100 243 1 791,9 3 015,5 3 115,5

178 Укрепление автомобильной 
дороги щебнем по ул.Север-
ная в с.Байкалово

901 0409 01Б03И4180 1 500,0 0,0 0,0

179 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0409 01Б03И4180 521 1 500,0 0,0 0,0

180 Строительство асфальто-
бетонного тротуара от д.2В 
ул.Советской Конституции 
до д.16 ул.Свердлова

901 0409 01Б03И4320 579,6 0,0 0,0

181 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0409 01Б03И4320 522 579,6 0,0 0,0

182 Строительство асфальтобе-
тонного тротуара по ул.Ре-
волюции в с.Байкалово

901 0409 01Б03И4330 236,8 0,0 0,0

183 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0409 01Б03И4330 522 236,8 0,0 0,0

184 Строительство асфальто-
бетонного тротуара между 
ул.8 Марта и ул.Павлика 
Морозова в с.Байкалово

901 0409 01Б03И4340 387,1 0,0 0,0

185 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0409 01Б03И4340 522 387,1 0,0 0,0

186 Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 0412 2 228,9 1 879,2 1 369,2

187 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0412 0100000000 2 228,9 1 879,2 1 369,2

188 Подпрограмма 
«Поддержка и разви-
тие малого и среднего 
предпринимательства в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

901 0412 01Д0000000 1 059,8 1 180,0 1 180,0

189 Мероприятия, реализуемые 
путем предоставления 
субсидии Информацион-
но-консультационному 
центру с.Байкалово

901 0412 01Д0123010 300,0 300,0 300,0

190 Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопрово-
ждению

901 0412 01Д0123010 633 300,0 300,0 300,0

191 Формирование и улучшение 
качества предприниматель-
ской среды

901 0412 01Д0123030 130,0 130,0 130,0

192 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 01Д0123030 244 130,0 130,0 130,0



№14 от 28.12.2022 года 17Вестник Байкаловского муниципального района

193 Предоставление субси-
дий субъектам малого и 
среднего предпринима-
тельства на возмещение 
части затрат, связанных 
с участием в выставках, 
ярмарках, профессиональ-
ных конкурсах

901 0412 01Д0123060 29,8 40,0 40,0

194 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123060 811 29,8 40,0 40,0

195 Предоставление субсидий 
субъектам малого и сред-
него предпринимательства 
на возмещение части затрат, 
связанных с технологиче-
ским присоединением к 
объектам электросетевого 
хозяйства

901 0412 01Д0123070 0,0 100,0 100,0

196 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123070 811 0,0 100,0 100,0

197 Предоставление субсидий 
субъектам малого и сред-
него предпринимательства 
на возмещение части затрат, 
связанных с созданием 
собственного дела

901 0412 01Д0123080 0,0 60,0 60,0

198 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123080 811 0,0 60,0 60,0

199 Предоставление субсидий 
субъектам малого и сред-
него предпринимательства 
на возмещение части затрат, 
связанных с технологиче-
ским присоединением к 
газовым сетям

901 0412 01Д0123090 0,0 50,0 50,0

200 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123090 811 0,0 50,0 50,0

201 Предоставление субсидий 
субъектам малого и сред-
него предпринимательства 
на возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования и иных затрат 
в целях создания и (или) 
развития и (или) модерниза-
ции производства товаров

901 0412 01Д0123100 0,0 200,0 200,0

202 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123100 811 0,0 200,0 200,0

203 Предоставление грантов 
победителям трудового 
соревнования среди 
сельхозтоваропроизво-
дителей по достижению 
наивысших показателей на 
территории Байкаловского 
муниципального района

901 0412 01Д0123110 600,0 300,0 300,0

204 Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи 
с производством (реализа-
цией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием 
услуг, не подлежащие 
казначейскому сопрово-
ждению

901 0412 01Д0123110 813 600,0 300,0 300,0

205 Подпрограмма «Повы-
шение эффективности 
управления муници-
пальной собственностью 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0412 01Ж0000000 1 169,1 699,2 189,2

206 Инвентаризационные 
работы, независимая оценка 
недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, 
земельных участков)

901 0412 01Ж0120110 583,7 189,2 189,2

207 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 01Ж0120110 244 583,7 189,2 189,2

208 Внесение изменений в 
документы территори-
ального планирования и 
правила землепользования и 
застройки

901 0412 01Ж0143Г00 263,4 0,0 0,0

209 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 01Ж0143Г00 244 263,4 0,0 0,0

210 Внесение изменений в 
документы территори-
ального планирования и 
правила землепользования и 
застройки

901 0412 01Ж01S3Г00 322,0 510,0 0,0

211 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 01Ж01S3Г00 244 322,0 510,0 0,0

212 ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

901 0500 22 920,4 71 062,2 104 572,4

213 Жилищное хозяйство 901 0501 2 890,0 0,0 0,0

214 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0501 0100000000 2 890,0 0,0 0,0

215 Подпрограмма 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0501 0170000000 2 890,0 0,0 0,0

216 Приобретение служебных 
жилых помещений

901 0501 01701И3610 2 890,0 0,0 0,0

217 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0501 01701И3610 522 2 890,0 0,0 0,0

218 Коммунальное хозяйство 901 0502 12 307,0 71 027,2 89 626,3
219 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского муници-
пального района» до 2024 года

901 0502 0100000000 12 307,0 71 027,2 89 626,3

220 Подпрограмма 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0502 0170000000 11 768,9 71 027,2 89 626,3

221 Строительство системы 
водоснабжения с.Байкалово

901 0502 0170223280 6 695,0 4 980,2 0,0

222 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 0170223280 244 6 695,0 4 980,2 0,0

223 Проектирование объекта 
«Строительство новой газо-
распределительной станции 
в с.Байкалово»

901 0502 0170223450 0,0 14 500,0 0,0

224 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 0170223450 244 0,0 14 500,0 0,0

225 Строительство и рекон-
струкция систем и (или) 
объектов коммунальной 
инфраструктуры

901 0502 0170242200 0,0 50 000,0 86 937,3

226 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 0170242200 414 0,0 50 000,0 86 937,3

227 Строительство системы 
водоснабжения с.Байкалово

901 0502 01702S2200 0,0 1 547,0 2 689,0

228 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702S2200 414 0,0 1 547,0 2 689,0

229 Приобретение оборудова-
ния для системы водоснаб-
жения

901 0502 01702И3460 402,5 0,0 0,0

230 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702И3460 521 402,5 0,0 0,0

231 Строительство водопровода 
в д.Лопаткина

901 0502 01702И3550 1 944,3 0,0 0,0

232 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702И3550 522 1 944,3 0,0 0,0

233 Ремонт водозаборной сква-
жины в д.Менщикова

901 0502 01702И3560 164,9 0,0 0,0

234 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702И3560 521 164,9 0,0 0,0

235 Реконструкция сетей водо-
снабжения по ул.Юбилей-
ная в д.Пелевина

901 0502 01702И3590 1 762,3 0,0 0,0

236 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702И3590 522 1 762,3 0,0 0,0

237 Строительство водопровода 
в с.Ляпуново

901 0502 01702И3630 543,0 0,0 0,0

238 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702И3630 522 543,0 0,0 0,0

239 Приобретение котельного 
оборудования

901 0502 01702И3650 256,9 0,0 0,0

240 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702И3650 522 256,9 0,0 0,0

241 Подпрограмма «Обеспе-
чение рационального и 
безопасного природополь-
зования на территории 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0502 01Л0000000 538,1 0,0 0,0

242 Устройство колодцев в  
д.Крутикова, д.Исакова, 
д.Сапегина

901 0502 01Л01И2050 326,2 0,0 0,0

243 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01Л01И2050 522 326,2 0,0 0,0

244 Обустройство колодцев в 
с.Байкалово, д.Калиновка

901 0502 01Л01И2170 211,9 0,0 0,0

245 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01Л01И2170 521 211,9 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года18 Вестник Байкаловского муниципального района

246 Благоустройство 901 0503 7 723,4 0,0 14 911,1
247 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0503 0100000000 7 723,4 0,0 14 911,1

248 Подпрограмма «Комплекс-
ное развитие сельских 
территорий Байкаловского 
муниципального района»

901 0503 0170000000 3 593,8 0,0 1 300,0

249 Уличное освещение 901 0503 01702И3540 1 439,4 0,0 0,0
250 Субсидии, за исключением 

субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01702И3540 521 1 439,4 0,0 0,0

251 Приобретение измельчителя 
веток

901 0503 01702И3620 381,0 0,0 0,0

252 Субсидии на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01702И3620 522 381,0 0,0 0,0

253 Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий на условиях 
софинансирования из феде-
рального бюджета

901 0503 01703L5760 0,0 0,0 1 300,0

254 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01703L5760 414 0,0 0,0 1 300,0

255 Обрезка тополей по ул.Со-
ветская в с.Городище

901 0503 01703И3580 484,8 0,0 0,0

256 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01703И3580 521 484,8 0,0 0,0

257 Обустройство парковой 
зоны по ул.Революции, 40-п 
в с.Елань

901 0503 01703И3640 200,8 0,0 0,0

258 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01703И3640 521 200,8 0,0 0,0

259 Работы по водоотведению 
от земельного участка в с. 
Байкалово, ул. Мальгина, 98

901 0503 01708И3470 572,6 0,0 0,0

260 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01708И3470 521 572,6 0,0 0,0

261 Устройство водоотводной 
канавы на участке от ул.Мо-
лодежная -ул.Тополиная в 
с.Байкалово

901 0503 01708И3570 515,2 0,0 0,0

262 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01708И3570 521 515,2 0,0 0,0

263 Подпрограмма «Повы-
шение эффективности 
управления муници-
пальной собственностью 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0503 01Ж0000000 4 129,6 0,0 13 611,1

264 Устройство контейнерных 
площадок для накопления 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
населенных пунктов, распо-
ложенных в Байкаловском 
муниципальном районе

901 0503 01Ж0123120 1 355,0 0,0 7 611,1

265 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0503 01Ж0123120 244 1 355,0 0,0 7 611,1

266 Содержание и ремонт 
контейнерных площадок 
для накопления твердых 
коммунальных отходов на 
территории населенных 
пунктов Байкаловского 
муниципального района

901 0503 01Ж0123200 2 774,6 0,0 6 000,0

267 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0503 01Ж0123200 244 2 774,6 0,0 6 000,0

268 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

901 0505 0,0 35,0 35,0

269 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0505 0100000000 0,0 35,0 35,0

270 Подпрограмма «Социаль-
ная поддержка отдельных 
категорий граждан Байка-
ловского муниципального 
района

901 0505 0120000000 0,0 35,0 35,0

271 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражда-
нам, проживающим на 
территории Свердловской 
области, меры социальной 
поддержки по частичному 
освобождению от платы за 
коммунальные услуги

901 0505 0120142700 0,0 35,0 35,0

272 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в связи 
с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

901 0505 0120142700 811 0,0 35,0 35,0

273 ОХРАНА ОКРУЖАЮ-
ЩЕЙ СРЕДЫ

901 0600 448,3 58,8 58,8

274 Охрана объектов расти-
тельного и животного 
мира и среды их обитания

901 0603 344,0 58,8 58,8

275 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского муници-
пального района» до 2024 года

901 0603 0100000000 344,0 58,8 58,8

276 Подпрограмма «Обеспе-
чение рационального и 
безопасного природополь-
зования на территории 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0603 01Л0000000 344,0 58,8 58,8

277 Обустройство родни-
ков, расположенных на 
территории Байкаловского 
муниципального района

901 0603 01Л0122010 285,2 0,0 0,0

278 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0603 01Л0122010 244 285,2 0,0 0,0

279 Проведение лаборатор-
ных исследований воды 
общественных источников 
нецентрализованного водо-
снабжения

901 0603 01Л0122090 25,8 25,8 25,8

280 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0603 01Л0122090 244 25,8 25,8 25,8

281 Организация конкурса 
«Лучшее обустройство источ-
ника нецентрализованного 
водоснабжения среди детско-ю-
ношеских коллективов»

901 0603 01Л0122100 33,0 33,0 33,0

282 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0603 01Л0122100 244 33,0 33,0 33,0

283 Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

901 0605 104,3 0,0 0,0

284 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0605 0100000000 104,3 0,0 0,0

285 Подпрограмма «Обеспе-
чение рационального и 
безопасного природополь-
зования на территории 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0605 01Л0000000 104,3 0,0 0,0

286 Ликвидация несанкциони-
рованных свалок

901 0605 01Л0322120 104,3 0,0 0,0

287 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

0605 01Л0322120 244 100,3 0,0 0,0

288 Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

831 4,0 0,0 0,0

289 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 71 158,6 527,1 527,1
290 Общее образование 901 0702 70 589,8 0,0 0,0
291 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0702 0100000000 70 589,8 0,0 0,0

292 Подпрограмма «Комплекс-
ное развитие сельских 
территорий Байкаловского 
муниципального района»

901 0702 0170000000 70 589,8 0,0 0,0

293 Строительство новой школы 
на 550 мест в с.Байкалово

901 0702 0170425400 20 801,8 0,0 0,0

294 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0702 0170425400 244 800,0 0,0 0,0

295 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

414 20 001,8 0,0 0,0

296 Строительство новой школы 
на 550 мест в с.Байкалово

901 0702 0170440700 49 638,0 0,0 0,0

297 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0702 0170440700 414 49 638,0 0,0 0,0

298 Реализация проектов по 
созданию современного 
облика сельских территорий

901 0702 01704L5760 150,0 0,0 0,0

299 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0702 01704L5760 414 150,0 0,0 0,0

300 Молодежная политика 901 0707 568,8 527,1 527,1
301 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0707 0100000000 568,8 527,1 527,1

302 Подпрограмма «Патри-
отическое воспитание и 
молодежная политика 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0707 0140000000 568,8 527,1 527,1

303 Подготовка и проведе-
ние акций, фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
туристко-спортивных игр, 
реализация проектов патри-
отической направленности

901 0707 0140125010 228,8 228,8 228,8

304 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125010 244 228,8 228,8 228,8

305 Организация и проведение 
фестивалей, конкурсов, 
слетов, иных мероприятий, 
направленных на профилак-
тику асоциальных явлений 
и воспитание правовой 
культуры в подростковой и 
молодежной среде, выпуск 
молодежной газеты, работа 
с допризывной молодежью

901 0707 0140125050 225,1 184,9 184,9



№14 от 28.12.2022 года 19Вестник Байкаловского муниципального района

306 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125050 244 225,1 184,9 184,9

307 Организация досуга детей и 
подростков в разновозраст-
ных отрядах

901 0707 0140125090 86,9 85,4 85,4

308 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125090 244 86,9 85,4 85,4

309 Организация экскурсий в 
музей разведчика Н.И.Куз-
нецова и в культурный 
центр им. героя Советского 
Союза Г.А.Речкалова

901 0707 0140125150 28,0 28,0 28,0

310 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125150 244 28,0 28,0 28,0

311 КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ

901 0800 7 626,8 8 633,1 5 779,3

312 Культура 901 0801 7 626,8 8 633,1 5 779,3
313 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 0801 0100000000 7 626,8 8 633,1 5 779,3

314 Подпрограмма «Развитие 
культуры Байкаловского 
муниципального района»

901 0801 0130000000 7 626,8 8 633,1 5 779,3

315 Поддержка и развитие 
народного художественного 
творчества

901 0801 0130126010 678,1 565,0 565,2

316 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0801 0130126010 244 678,1 565,0 565,2

317 Организация и проведение 
праздников, конкурсов и 
фестивалей для населения

901 0801 01301И6140 350,8 480,0 480,0

318 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0801 01301И6140 521 350,8 480,0 480,0

319 Комплектование книжных 
фондов муниципальных 
библиотек сельских поселений

901 0801 01302И6020 200,0 200,0 200,0

320 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0801 01302И6020 521 200,0 200,0 200,0

321 Поддержка и развитие 
материально-технической 
базы учреждений культуры 
сельских поселений

901 0801 01303И6030 1 073,0 0,0 0,0

322 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0801 01303И6030 521 1 073,0 0,0 0,0

323 Организация деятельности 
Байкаловского районного 
краеведческого музея

901 0801 0130426120 4 517,2 4 304,8 4 534,1

324 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение госу-
дарственного (муници-
пального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 0801 0130426120 611 4 517,2 4 304,8 4 534,1

325 Ремонтно-реставрационные 
работы объекта культурного 
наследия регионального 
значения «Особняк Д.А.Ба-
харева»

901 0801 0130426170 0,0 3 083,3 0,0

326 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

901 0801 0130426170 612 0,0 3 083,3 0,0

327 Капитальный ремонт Маку-
шинского сельского Дома 
культуры

901 0801 01305И6200 168,7 0,0 0,0

328 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0801 01305И6200 521 168,7 0,0 0,0

329 Капитальный ремонт 
системы отопления Елан-
ского Дома культуры

901 0801 01305И6270 150,5 0,0 0,0

330 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0801 01305И6270 521 150,5 0,0 0,0

331 Замена электрических 
котлов в Нижне-Иленском 
Доме культуры

901 0801 01305И6280 473,5 0,0 0,0

332 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0801 01305И6280 521 473,5 0,0 0,0

333 Оплата труда работников 
муниципальных учреж-
дений культуры с учетом 
установленных указами 
Президента Российской 
Федерации показателей 
соотношения заработной 
платы для данной категории 
работников

901 0801 0130746500 15,0 0,0 0,0

334 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 0801 0130746500 110 15,0 0,0 0,0

335 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 11,5 0,0 0,0

336 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 3,5 0,0 0,0

337 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

901 1000 88 452,8 84 875,5 86 514,6

338 Социальное обеспечение 
населения

901 1003 79 827,6 78 070,3 79 975,4

339 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 1003 0100000000 79 827,6 78 070,3 79 975,4

340 Подпрограмма «Социаль-
ная поддержка отдельных 
категорий граждан Байка-
ловского муниципального 
района»

901 1003 0120000000 72 023,8 74 452,5 76 357,6

341 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммуналь-
ных услуг

901 1003 0120149100 2 455,2 4 682,7 4 870,0

342 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120149100 244 35,2 38,0 39,5

343 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

321 2 420,0 4 644,7 4 830,5

344 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдель-
ным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1003 0120149200 64 478,3 64 803,1 66 520,4

345 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120149200 244 764,0 794,6 826,4

346 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

321 63 714,3 64 008,5 65 694,0

347 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Российской Федерации 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1003 0120152500 5 070,0 4 945,4 4 945,4

348 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120152500 244 72,3 75,2 78,2

349 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

321 4 997,7 4 870,2 4 867,2

350 Предоставление отдель-
ным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 
в части оплаты взноса 
на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме

901 1003 01201R4620 20,3 21,3 21,8

351 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам кроме 
публичных нормативных 
обязательств

901 1003 01201R4620 321 20,3 21,3 21,8

352 Подпрограмма 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Байкаловского муници-
пального района»

901 1003 0170000000 7 803,8 3 617,8 3 617,8

353 Улучшение жилищ-
ных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях

901 1003 0170145762 2 108,7 0,0 0,0

354 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1003 0170145762 322 2 108,7 0,0 0,0

355 Улучшение жилищ-
ных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях

901 1003 01701L5760 3 124,8 3 617,8 3 617,8

356 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1003 01701L5760 322 3 124,8 3 617,8 3 617,8

357 Улучшение жилищ-
ных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях

901 1003 01701S5762 2 570,3 0,0 0,0

358 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1003 01701S5762 322 2 570,3 0,0 0,0

359 Охрана семьи и детства 901 1004 3 383,4 1 632,1 1 214,0
360 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 1004 0100000000 3 383,4 1 632,1 1 214,0

361 Подпрограмма «Обеспе-
чение жильем молодых 
семей»

901 1004 0180000000 3 383,4 1 632,1 1 214,0

362 Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья

901 1004 01801L4970 3 383,4 1 632,1 1 214,0

363 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1004 01801L4970 322 3 383,4 1 632,1 1 214,0

364 Другие вопросы в области 
социальной политики

901 1006 5 241,8 5 173,1 5 325,2

365 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 1006 0100000000 5 231,8 5 173,1 5 325,2

366 Подпрограмма «Социаль-
ная политика Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 1006 0110000000 1 564,6 1 369,1 1 369,1



№14 от 28.12.2022 года20 Вестник Байкаловского муниципального района

367 Организация фестивалей и 
конкурсов для инвалидов, 
детей инвалидов, детей-си-
рот, детей оставшихся 
без попечения родите-
лей, проживающих на 
территории Байкаловского 
муниципального района

901 1006 0110129010 275,3 275,3 275,3

368 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110129010 244 275,3 275,3 275,3

369 Поддержка активной жизне-
деятельности ветеранов, 
граждан пожилого возраста

901 1006 0110329040 432,3 434,2 434,2

370 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110329040 244 432,3 434,2 434,2

371 Издание книги к 35-летию 
ветеранского движения 
«Жить – значит действо-
вать»

901 1006 0110329170 355,0 0,0 0,0

372 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110329170 244 355,0 0,0 0,0

373 Материальная поддержка 
граждан Байкаловского 
муниципального района, 
удостоенных звания 
«Заслуженный работник 
Российской Федерации» по 
различным профессиям, и 
членов их семей

901 1006 0110429050 384,8 519,6 519,6

374 Пособия, компенсации, 
меры социальной поддержки 
по публичным нормативным 
обязательствам

901 1006 0110429050 313 384,8 519,6 519,6

375 Материальная поддержка 
граждан, носящих звание 
«Почетный гражданин 
муниципального обра-
зования Байкаловский 
муниципальный район», и 
членов их семей

901 1006 0110429060 77,2 101,9 101,9

376 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110429060 244 42,9 42,9 42,9

377 Пособия, компенсации, 
меры социальной поддержки 
по публичным нормативным 
обязательствам

313 34,3 59,0 59,0

378 Поощрение органами мест-
ного самоуправления граждан, 
предприятий, учреждений, 
организаций, общественных 
объединений за особые 
заслуги  в  обществен-
но-полезной деятельности, 
способствующие повышению 
авторитета муниципального 
района, росту благосостояния 
населения

901 1006 0110429070 14,4 12,5 12,5

379 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110429070 244 14,4 12,5 12,5

380 Организация и проведение 
мероприятий, направлен-
ных на мотивацию укре-
пления и развития сельских 
домовладений граждан

901 1006 0110829160 25,6 25,6 25,6

381 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110829160 244 25,6 25,6 25,6

382 Подпрограмма «Социаль-
ная поддержка отдельных 
категорий граждан Байка-
ловского муниципального 
района»

901 1006 0120000000 3 667,2 3 804,0 3 956,1

383 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммуналь-
ных услуг

901 1006 0120149100 265,2 274,5 285,4

384 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1006 0120149100 110 265,2 274,5 285,4

385 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 203,7 210,8 219,2

386 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 61,5 63,7 66,2

387 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдель-
ным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1006 0120149200 3 402,0 3 529,5 3 670,7

388 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1006 0120149200 110 2 611,6 2 698,4 2 806,3

389 Фонд оплаты труда учреждений 111 2 005,8 2 072,5 2 155,4
390 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 605,8 625,9 650,9

391 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 790,4 831,1 864,4

392 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 657,5 692,8 720,5

393 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 132,9 138,3 143,9

394 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 1006 5000000000 10,0 0,0 0,0

395 Резервные фонды исполни-
тельных органов местного 
самоуправления

901 1006 5000020700 10,0 0,0 0,0

396 Пособия, компенсации, 
меры социальной поддержки 
по публичным нормативным 
обязательствам

5000020700 313 10,0 0,0 0,0

397 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ

901 1100 13 883,4 18 198,2 18 857,1

398 Физическая культура 901 1101 527,1 716,5 716,5
399 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 1101 0100000000 527,1 716,5 716,5

400 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

901 1101 0150000000 527,1 716,5 716,5

401 Организация и проведение 
физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий

901 1101 0150128010 527,1 716,5 716,5

402 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1101 0150128010 110 31,6 62,8 62,8

403 Иные  выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 10,2 14,7 14,7

404 Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

113 21,4 48,1 48,1

405 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 495,5 653,7 653,7

406 Массовый спорт 901 1102 11 636,6 15 746,5 16 346,4
407 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 1102 0100000000 11 636,6 15 746,5 16 346,4

408 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

901 1102 0150000000 11 636,6 15 746,5 16 346,4

409 Организация и проведение 
спортивно-массовых меро-
приятий

901 1102 0150128020 1 803,0 1 819,8 1 819,8

410 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1102 0150128020 110 383,1 452,4 452,4

411 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 27,6 27,6 27,6

412 Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

113 355,5 424,8 424,8

413 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 1 419,9 1 367,4 1 367,4

414 Содержание спортивных 
объектов

901 1102 0150128030 6 926,9 7 118,2 7 186,9

415 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1102 0150128030 110 4 803,4 5 180,0 5 244,0

416 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 3 689,2 3 978,5 4 027,6

417 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 1 114,2 1 201,5 1 216,4

418 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 212,6 1 027,3 1 032,0

419 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 72,0 0,0 0,0

416 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 660,5 577,6 582,3

417 Закупка энергетических 
ресурсов

247 480,1 449,7 449,7

418 Уплата налога на имуще-
ство организаций и земель-
ного налога

851 910,9 910,9 910,9

419 Проектирование и строи-
тельство спортивного зала в 
с.Байкалово

901 1102 0150128150 0,0 5 000,0 5 466,6

420 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 1102 0150128150 414 0,0 5 000,0 5 466,6

421 Проектирование и строи-
тельство блочно-модульной 
газовой котельной для 
объекта «Крытый каток в 
с. Байкалово Свердловской 
области»

901 1102 0150128180 386,1 0,0 0,0

422 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1102 0150128180 244 263,6 0,0 0,0

423 Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению причиненного 
вреда

831 122,5 0,0 0,0

424 Содержание детской секции 
хоккея

901 1102 0150128190 1 832,3 1 457,6 1 509,3

425 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1102 0150128190 110 1 250,8 1 292,4 1 344,1

426 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 957,6 992,6 1 032,3

427 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 293,2 299,8 311,8

428 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 581,5 165,2 165,2

429 Содержание центра тести-
рования ГТО

901 1102 0150128200 319,1 350,9 363,8

430 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1102 0150128200 110 309,8 321,1 334,0

431 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 237,9 246,6 256,5

432 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 71,9 74,5 77,5



№14 от 28.12.2022 года 21Вестник Байкаловского муниципального района

433 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 9,3 29,8 29,8

434 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 7,4 27,9 27,9

435 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 1,9 1,9 1,9

436 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключе-
нием работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

901 1102 0150140600 192,2 0,0 0,0

437 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1102 0150140600 110 192,2 0,0 0,0

438 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 147,6 0,0 0,0

439 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 44,6 0,0 0,0

440 Поэтапное внедрение 
Всероссийского физкуль-
турно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

901 1102 015Р548Г00 123,9 0,0 0,0

441 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1102 015Р548Г00 244 123,9 0,0 0,0

442 Поэтапное внедрение 
Всероссийского физкуль-
турно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

901 1102 015Р5S8Г00 53,1 0,0 0,0

443 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1102 015Р5S8Г00 244 53,1 0,0 0,0

444 Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта

901 1105 1 719,7 1 735,2 1 794,2

445 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

901 1105 0100000000 1 689,7 1 735,2 1 794,2

446 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

901 1105 0150000000 1 689,7 1 735,2 1 794,2

447 Обеспечение деятельности 
МКУ «Комитет физической 
культуры и спорта Байка-
ловского муниципального 
района»

901 1105 0150228060 1 685,0 1 735,2 1 794,2

448 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1105 0150228060 110 1 422,7 1 474,8 1 533,8

449 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 1 092,7 1 132,7 1 178,0

450 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 330,0 342,1 355,8

451 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 262,3 260,4 260,4

452 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 244,8 242,9 242,9

453 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 17,5 17,5 17,5

454 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключе-
нием работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

901 1105 0150240600 4,7 0,0 0,0

455 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1105 0150240600 110 4,7 0,0 0,0

456 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 3,6 0,0 0,0

457 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 1,1 0,0 0,0

458 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 1105 5000000000 30,0 0,0 0,0

459 Исполнение судебных 
актов, предписаний контро-
лирующих органов, предус-
матривающих обращение 
взыскания на средства мест-
ного бюджета по денежным 
обязательствам казенных 
учреждений

901 1105 5000020800 30,0 0,0 0,0

460 Уплата иных платежей 901 1105 5000020800 853 30,0 0,0 0,0
461 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
901 1200 3 137,5 3 304,1 3 498,1

462 Периодическая печать и 
издательства

901 1202 3 137,5 3 304,1 3 498,1

463 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 1202 5000000000 3 137,5 3 304,1 3 498,1

464 Организация деятельности 
Редакции газеты «Районная 
жизнь»

901 1202 5000020960 3 130,1 3 304,1 3 498,1

465 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение госу-
дарственного (муници-
пального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 5000020960 611 3 130,1 3 304,1 3 498,1

466 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключе-
нием работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

901 1202 5000040600 7,4 0,0 0,0

467 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение госу-
дарственного (муници-
пального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 5000040600 611 7,4 0,0 0,0

468 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

901 1300 11,2 5,1 0,0

469 Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного) внутреннего долга

901 1301 11,2 5,1 0,0

470 Муниципальная программа  
«Управление финансами 
Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

901 1301 0300000000 11,2 5,1 0,0

471 Подпрограмма «Управ-
ление муниципальным 
долгом»

901 1301 0340000000 11,2 5,1 0,0

472 Своевременное и полное 
исполнение обязательств по 
обслуживанию муниципаль-
ного долга Байкаловского 
муниципального района

901 1301 0340121040 11,2 5,1 0,0

473 Обслуживание муниципаль-
ного долга

901 1301 0340121040 730 11,2 5,1 0,0

474 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-
ТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

901 1400 213 136,0 155 828,0 166 026,0

475 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований

901 1401 39 378,1 34 472,3 36 221,5

476 Муниципальная программа  
«Управление финансами 
Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

901 1401 0300000000 39 378,1 34 472,3 36 221,5

477 Подпрограмма «Повы-
шение финансовой само-
стоятельности местных 
бюджетов»

901 1401 0330000000 39 378,1 34 472,3 36 221,5

478 Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских 
поселений

901 1401 0330120020 31 812,1 26 906,3 28 655,5

479 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

901 1401 0330120020 511 31 812,1 26 906,3 28 655,5

480 Субвенции местным 
бюджетам на осущест-
вление государственного 
полномочия Свердловской 
области по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам поселений

901 1401 0330140300 7 566,0 7 566,0 7 566,0

481 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

901 1401 0330140300 511 7 566,0 7 566,0 7 566,0

482 Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

901 1403 173 757,9 121 355,7 129 804,5

483 Муниципальная программа  
«Управление финансами 
Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2024 года

901 1403 0300000000 173 757,9 121 355,7 129 804,5

484 Подпрограмма «Повы-
шение финансовой само-
стоятельности местных 
бюджетов»

901 1403 0330000000 173 757,9 121 355,7 129 804,5

485 Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
на выполнение расходных 
полномочий поселений

901 1403 0330120030 173 757,9 121 355,7 129 804,5

486 Иные межбюджетные 
трансферты

901 1403 0330120030 540 173 757,9 121 355,7 129 804,5

487 УПРАВЛЕНИЕ ОБРА-
ЗОВАНИЯ БАЙКА-
ЛОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА

906 601 509,2 541 959,9 554 755,5

488 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

901 5,0 0,0 0,0

489 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

901 0203 5,0 0,0 0,0

490 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 0203 5000000000 5,0 0,0 0,0

491 Проведение мероприятий, 
связанных с частичной 
мобилизацией

901 0203 5000020990 5,0 0,0 0,0

492 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0203 5000020990 244 0,6 0,0 0,0

493 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 4,4 0,0 0,0

494 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 600 615,6 541 959,9 554 755,5



№14 от 28.12.2022 года22 Вестник Байкаловского муниципального района

495 Дошкольное образование 906 0701 191 688,1 170 265,6 175 345,8
496 Муниципальная программа 

«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 
2015-2024 годы

906 0701 0200000000 191 658,1 170 265,6 175 345,8

497 Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного 
образования в Байкалов-
ском муниципальном 
районе»

906 0701 0210000000 189 282,0 170 265,6 175 345,8

498 Организация предостав-
ления дошкольного обра-
зования, создание условий 
для присмотра и ухода за 
детьми, содержание детей в 
муниципальных образова-
тельных организациях

906 0701 0210125010 87 890,5 87 235,3 89 992,1

499 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0701 0210125010 110 41 676,5 42 543,2 44 243,9

500 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 31 989,0 32 655,7 33 961,9

501 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 18,6 25,5 25,5

502 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 9 668,9 9 862,0 10 256,5

503 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 35 812,1 35 078,5 36 134,6

504 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 2 088,1 1 864,5 1 864,5

505 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 22 346,7 21 580,7 22 171,5

506 Закупка энергетических 
ресурсов

247 11 377,3 11 633,3 12 098,6

507 Субсидии автономным 
учреждениям 

620 9 532,7 8 705,9 8 705,9

508 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 9 482,7 8 705,9 8 705,9

509 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 50,0 0,0 0,0

510 Уплата налога на имуще-
ство организаций и земель-
ного налога

851 869,2 907,7 907,7

511 Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, 
в которых размещаются 
муниципальные дошколь-
ные образовательные 
организации

906 0701 0210125030 11 315,4 228,2 725,5

512 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0701 0210125030 240 11 315,4 228,2 725,5

513 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

243 4 804,6 0,0 497,3

514 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 6 510,8 228,2 228,2

515 Организация и проведение 
фестивалей,конкурсов, 
олимпиад, обеспечивающих 
необходимые условия для 
интеллектуального, творче-
ского, личностного развития 
воспитанников детских 
дошкольных учреждений

906 0701 0210125040 59,0 59,0 59,0

516 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0210125040 244 59,0 59,0 59,0

517 Осуществление меропри-
ятий, направленных на 
соблюдение требований и 
норм антитеррористической 
защищенности муници-
пальных дошкольных обра-
зовательных учреждений

906 0701 0210125060 1 807,1 705,2 733,4

518 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0210125060 244 1 203,0 107,3 111,6

519 Субсидии автономным 
учреждениям

620 604,1 597,9 621,8

520 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 288,2 597,9 621,8

521 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 315,9 0,0 0,0

522 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного самоу-
правления и работников 
муниципальных учреж-
дений, за исключением 
работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

906 0701 0210140600 2 117,9 0,0 0,0

523 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0701 0210140600 110 1 813,3 0,0 0,0

524 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 1 392,7 0,0 0,0

525 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 420,6 0,0 0,0

526 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 304,6 0,0 0,0

527 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошколь-
ных образовательных орга-
низациях в части расходов 
на оплату труда работников 
дошкольных образователь-
ных организаций

906 0701 0210145110 81 035,0 77 547,0 79 245,0

528 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0701 0210145110 110 67 815,0 64 790,7 66 209,3

529 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 52 085,0 49 762,4 50 852,0

530 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 15 730,0 15 028,3 15 357,3

531 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 13 220,0 12 756,3 13 035,7

532 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошколь-
ных образовательных орга-
низациях в части расходов 
на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

906 0701 0210145120 1 016,0 1 019,0 1 060,0

533 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0701 0210145120 240 826,2 821,6 854,7

534 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 45,0 0,0 0,0

535 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 781,2 821,6 854,7

536 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 189,8 197,4 205,3

537 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеоб-
разовательных организациях 
и обеспечение дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях 
в части расходов на оплату 
труда работников общеобра-
зовательных организаций

906 0701 0210145310 3 981,1 3 409,5 3 465,9

538 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0701 0210145310 110 3 981,1 3 409,5 3 465,9

539 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 3 061,6 2 618,7 2 662,0

540 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

119 919,5 790,8 803,9

541 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образо-
вания в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях и обеспечение 
дополнительного образо-
вания детей в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

906 0701 0210145320 60,0 62,4 64,9

542 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0210145320 244 60,0 62,4 64,9

543 Подпрограмма «Укрепле-
ние и развитие матери-
ально-технической базы 
образовательных орга-
низаций в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 0701 0240000000 2 376,1 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года 23Вестник Байкаловского муниципального района

544 Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций

906 0701 0240125010 2 376,1 0,0 0,0

545 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0240125010 244 2 376,1 0,0 0,0

546 Непрограммные направ-
ления деятельности

906 0701 5000000000 30,0 0,0 0,0

547 Исполнение судебных 
актов, предписаний контро-
лирующих органов, предус-
матривающих обращение 
взыскания на средства мест-
ного бюджета по денежным 
обязательствам казенных 
учреждений

906 0701 5000020800 30,0 0,0 0,0

548 Уплата иных платежей 0701 5000020800 853 30,0 0,0 0,0
549 Общее образование 906 0702 339 984,1 306 978,4 313 166,9
550 Муниципальная программа 

«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 
2015-2024 годы

906 0702 0200000000 339 976,8 306 971,1 313 159,6

551 Подпрограмма «Развитие 
системы общего образо-
вания в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 0702 0220000000 336 754,7 306 971,1 313 159,6

552 Организация предоставле-
ния общего образования и 
создание условий для содер-
жания детей в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях

906 0702 0220125010 110 791,6 117 641,8 119 872,6

553 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0702 0220125010 110 37 761,6 37 987,1 39 504,9

554 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 28 948,6 29 142,8 30 308,5

555 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 0,0 24,1 24,1

556 Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

113 0,0 19,1 19,1

557 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 8 813,0 8 801,1 9 153,2

558 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 31 079,3 27 917,5 28 630,5

559 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 1 302,5 1 180,9 1 180,9

560 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 15 087,8 11 651,5 11 761,1

561 Закупка энергетических 
ресурсов

247 14 689,0 15 085,1 15 688,5

562 Субсидии автономным 
учреждениям

620 40 024,3 49 550,5 49 550,5

563 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 26 197,6 49 550,5 49 550,5

564 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 13 826,7 0,0 0,0

565 Уплата налога на имуще-
ство организаций и земель-
ного налога

851 1 926,4 2 186,7 2 186,7

566 Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соот-
ветствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, 
в которых размещаются 
муниципальные общеобра-
зовательные организации

906 0702 0220125040 17 839,3 669,3 1 176,7

567 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0220125040 240 15 969,3 495,5 996,0

568 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

243 13 872,2 0,0 0,0

569 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 2 097,1 495,5 996,0

570 Субсидии автономным 
учреждениям

620 1 870,0 173,8 180,7

571 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 167,1 173,8 180,7

572 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 1 702,9 0,0 0,0

573 Текущий, капитальный 
ремонт, реконструкция обще-
образовательных организа-
ций в целях создания центров 
естественно-научной и 
технологической направлен-
ности «Точка роста»

906 0702 0220125130 6 930,6 0,0 0,0

574 Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества

906 0702 0220125130 243 6 930,6 0,0 0,0

575 Осуществление меропри-
ятий, направленных на 
соблюдение требований и 
норм антитеррористической 
защищенности муници-
пальных общеобразователь-
ных учреждений

906 0702 0220125140 3 573,1 3 668,1 3 814,8

576 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0220125140 244 2 105,6 2 165,2 2 251,8

577 Субсидии автономным 
учреждениям

620 1 467,5 1 502,9 1 563,0

578 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 1 290,2 1 502,9 1 563,0

579 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 177,3 0,0 0,0

580 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключением 
работников, заработная плата 
которых определяется в соот-
ветствии с указами Прези-
дента Российской Федера-
ции, в том числе с учетом 
повышения минимального 
размера оплаты труда

906 0702 0220140600 1 943,5 0,0 0,0

581 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0702 0220140600 110 1 758,2 0,0 0,0

582 Фонд оплаты труда учреждений 111 1 350,4 0,0 0,0
583 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 407,8 0,0 0,0

584 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 185,3 0,0 0,0

585 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеоб-
разовательных организациях 
и обеспечение дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях 
в части расходов на оплату 
труда работников общеобра-
зовательных организаций

906 0702 0220145310 155 555,1 148 610,5 151 066,1

586 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0702 0220145310 110 91 891,4 88 127,7 89 583,9

587 Фонд оплаты труда учреждений 111 70 661,6 67 686,4 68 804,8
588 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 21 229,8 20 441,3 20 779,1

589 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 63 663,7 60 482,8 61 482,2

590 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях и обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части расходов 
на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

906 0702 0220145320 5 983,0 6 222,6 6 471,1

591 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0220145320 240 3 346,0 3 480,0 3 619,0

592 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 1 305,4 959,8 998,1

593 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 2 040,6 2 520,2 2 620,9

594 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 2 637,0 2 742,6 2 852,1

595 Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях и обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части учебных 
расходов, обеспечивающих 
образовательный процесс, 
в том числе на оснащение 
рабочих мест советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объедине-
ниями в Центрах детских 
инициатив, созданных в 
муниципальных общеобразо-
вательных организациях

906 0702 0220145323 984,5 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года24 Вестник Байкаловского муниципального района

596 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0220145323 244 805,5 0,0 0,0

597 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 179,0 0,0 0,0

598 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
питанием обучающихся в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях

906 0702 0220145400 7 361,4 8 580,0 8 923,0

599 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0220145400 244 4 433,9 5 200,0 5 470,0

600 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 2 927,5 3 380,0 3 453,0

601 Создание в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации горячего 
питания обучающихся

906 0702 0220145410 2 316,5 0,0 0,0

602 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0220145410 244 875,3 0,0 0,0

603 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 1 441,2 0,0 0,0

604 Выплата ежемесячного 
денежного вознаграждения 
за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных образо-
вательных организаций, 
расположенных на террито-
рии Свердловской области, 
реализующих образователь-
ные программы начального 
общего, основного общего и 
среднего общего образова-
ния, в том числе адаптиро-
ванные основные общеобра-
зовательные программы

906 0702 0220153030 12 787,0 12 667,0 12 667,0

605 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0702 0220153030 110 8 025,7 7 905,7 7 905,7

606 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 6 164,2 6 072,0 6 072,0

607 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 1 861,5 1 833,7 1 833,7

608 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 4 761,3 4 761,3 4 761,3

609 Организация бесплатного 
горячего питания обучаю-
щихся, получающих началь-
ное общее образование в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях, 
расположенных на террито-
рии Свердловской области

906 0702 02201L3040 8 372,6 8 911,8 9 168,3

610 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 02201L3040 244 3 460,0 4 190,0 4 450,0

611 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 4 912,6 4 721,8 4 718,3

612 Создание в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации горячего 
питания обучающихся

906 0702 02201S5410 2 316,5 0,0 0,0

613 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 02201S5410 244 875,3 0,0 0,0

614 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 1 441,2 0,0 0,0

615 Подпрограмма «Укрепле-
ние и развитие матери-
ально-технической базы 
образовательных орга-
низаций в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 0702 0240000000 3 222,1 0,0 0,0

616 Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций

906 0702 0240125010 1 107,5 0,0 0,0

617 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0240125010 240 1 107,5 0,0 0,0

618 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 307,5 0,0 0,0

619 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 800,0 0,0 0,0

620 Создание (обновление) 
материально-технической 
базы для функционирова-
ния центров естественно-на-
учной и технологической 
направленности «Точка 
роста» в общеобразова-
тельных организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах

906 0702 0240125050 2 114,6 0,0 0,0

621 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0240125050 244 2 114,6 0,0 0,0

622 Непрограммные направ-
ления деятельности

906 0702 5000000000 7,3 7,3 7,3

623 Исполнение судебных 
актов, предписаний контро-
лирующих органов, предус-
матривающих обращение 
взыскания на средства мест-
ного бюджета по денежным 
обязательствам казенных 
учреждений

906 0702 5000020800 7,3 7,3 7,3

624 Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

906 0702 5000020800 831 7,3 7,3 7,3

625 Дополнительное образова-
ние детей

906 0703 29 136,9 29 214,0 29 525,2

626 Муниципальная программа 
«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 
2015-2024 годы

906 0703 0200000000 29 136,9 29 214,0 29 525,2

627 Подпрограмма» Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

906 0703 0230000000 28 278,8 29 214,0 29 525,2

628 Организация предостав-
ления дополнительного 
образования детей в 
муниципальных органи-
зациях дополнительного 
образования

906 0703 0230125010 26 791,1 28 647,0 28 935,6

629 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0703 0230125010 110 7 251,7 7 493,0 7 500,6

630 Фонд оплаты труда учреждений 111 5 576,3 5 755,0 5 760,8
631 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 1 675,4 1 738,0 1 739,8

632 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 774,0 2 475,0 2 756,0

633 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 103,0 102,6 102,6

634 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 349,5 2 050,9 2 331,9

635 Закупка энергетических 
ресурсов

247 321,5 321,5 321,5

636 Субсидии бюджетным 
учреждениям

610 18 756,2 18 664,6 18 664,6

637 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

611 18 720,2 18 664,6 18 664,6

638 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 36,0 0,0 0,0

639 Уплата налога на имуще-
ство организаций и земель-
ного налога

851 9,2 14,4 14,4

640 Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, 
в которых размещаются 
муниципальные организации 
дополнительного образования

906 0703 0230125020 748,3 0,0 0,0

641 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0703 0230125020 244 700,5 0,0 0,0

642 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 47,8 0,0 0,0

643 Обеспечение персонифици-
рованного финансирования 
дополнительного образова-
ния детей

906 0703 0230125060 545,2 567,0 589,6

644 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0703 0230125060 110 250,5 260,5 270,9

645 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 192,4 200,1 208,1

646 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 58,1 60,4 62,8

647 Субсидии автономным 
учреждениям

620 294,7 306,5 318,7

648 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 294,7 0,0 0,0

649 Гранты в форме субсидий 
автономным учреждениям

623 0,0 306,5 318,7

650 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключе-
нием работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

906 0703 0230140600 194,2 0,0 0,0

651 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0703 0230140600 110 98,1 0,0 0,0

652 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 75,4 0,0 0,0

653 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 22,7 0,0 0,0

654 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение госу-
дарственного (муници-
пального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

611 96,1 0,0 0,0

655 Подпрограмма «Укрепле-
ние и развитие матери-
ально-технической базы 
образовательных орга-
низаций в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 0703 0240000000 858,1 0,0 0,0

656 Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций

906 0703 0240125010 858,1 0,0 0,0

657 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0703 0240125010 240 146,2 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года 25Вестник Байкаловского муниципального района

658 Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

242 54,6 0,0 0,0

659 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 91,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 711,9 0,0 0,0

660 Молодежная политика 906 0707 27 268,9 24 117,3 24 993,6
661 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2024 года

906 0707 0100000000 1 688,1 0,0 0,0

662 Подпрограмма «Патри-
отическое воспитание и 
молодежная политика 
Байкаловского муници-
пального района»

906 0707 0140000000 1 688,1 0,0 0,0

663 Подготовка и проведе-
ние акций, фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
туристко-спортивных игр, 
реализация проектов патри-
отической направленности

906 0707 0140125010 323,6 0,0 0,0

664 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125010 244 318,6 0,0 0,0

665 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 5,0 0,0 0,0

666 Поддержка деятельности 
школьных поисковых отрядов

906 0707 0140125020 201,0 0,0 0,0

667 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125020 244 83,2 0,0 0,0

668 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 117,8 0,0 0,0

669 Обеспечение средствами 
обучения и воспитания 
детских объединений и 
подростковых клубов 
физкультурно-спортивной и 
художественно-творческой 
направленности

906 0707 0140125040 119,8 0,0 0,0

670 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125040 244 119,8 0,0 0,0

671 Организация и проведение 
фестивалей, конкурсов, 
слетов,  направленных на 
профилактику асоциаль-
ных явлений и воспитание 
правовой культуры в 
подростковой и молодежной 
среде, выпуск молодежной 
газеты, работа с допризыв-
ной молодежью

906 0707 0140125050 195,3 0,0 0,0

672 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125050 244 151,6 0,0 0,0

673 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 43,7 0,0 0,0

674 Организация трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 
на временную работу в 
период летних каникул

906 0707 0140125060 510,9 0,0 0,0

675 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0707 0140125060 110 345,0 0,0 0,0

676 Фонд оплаты труда учреждений 111 265,0 0,0 0,0
677 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 80,0 0,0 0,0

678 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 20,6 0,0 0,0

679 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 145,3 0,0 0,0

680 Торжественное чествование 
выпускников общеобразова-
тельных учреждений Байкалов-
ского муниципального района, 
награжденных  медалями «За 
особые успехи в учении»

906 0707 0140125130 35,0 0,0 0,0

681 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125130 244 35,0 0,0 0,0

682 Создание и обеспечение 
деятельности молодежных 
коворкинг-центров

906 0707 0140125160 38,7 0,0 0,0

683 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125160 244 38,7 0,0 0,0

684 Создание и обеспечение 
деятельности молодежных 
коворкинг-центров

906 0707 0140148600 18,5 0,0 0,0

685 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140148600 244 18,5 0,0 0,0

686 Организация военно-па-
триотического воспитания 
и допризывной подготовки 
молодых граждан

906 0707 0140148700 139,8 0,0 0,0

687 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140148700 244 139,8 0,0 0,0

688 Создание и обеспечение 
деятельности молодежных 
коворкинг-центров

906 0707 01401S8600 12,3 0,0 0,0

689 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 01401S8600 244 12,3 0,0 0,0

690 Организация военно-па-
триотического воспитания 
и допризывной подготовки 
молодых граждан

906 0707 01401S8700 93,2 0,0 0,0

691 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

906 0707 01401S8700 622 93,2 0,0 0,0

692 Муниципальная программа 
«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 
2015-2024 годы

906 0707 0200000000 25 580,8 24 117,3 24 993,6

693 Подпрограмма» Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

906 0707 0230000000 24 926,0 24 117,3 24 993,6

694 Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соот-
ветствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, 
в которых размещаются 
муниципальные органи-
зации дополнительного 
образования

906 0707 0230125020 288,5 100,0 100,0

695 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0707 0230125020 240 288,5 100,0 100,0

696 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

243 137,0 0,0 0,0

697 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 151,5 100,0 100,0

698 Организация отдыха детей в 
каникулярное время, вклю-
чая мероприятия по подвозу 
детей в оздоровительные 
лагеря дневного пребывания

906 0707 0230125030 43,9 83,3 83,3

699 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230125030 244 43,9 83,3 83,3

700 Организация и проведение 
фестивалей,конкурсов, 
выставок, смотров, акций, 
направленных на обеспече-
ние необходимых условий 
для интеллектуального, 
творческого, спортивного 
развития детей и подростков

906 0707 0230125040 818,4 854,6 854,6

701 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230125040 244 606,6 642,8 642,8

702 Премии и гранты 350 55,6 103,3 103,3
703 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
612 84,2 84,2 84,2

704 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 72,0 24,3 24,3

705 Организация деятельности 
МКУ ДО Байкаловский 
детско-юношеский центр 
«Созвездие»

906 0707 0230125070 14 174,0 13 834,8 14 341,3

706 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0707 0230125070 110 12 977,5 12 663,0 13 169,5

707 Фонд оплаты труда учреждений 111 9 987,9 9 725,8 10 114,8
708 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  учреждений

119 2 989,6 2 937,2 3 054,7

709 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 145,1 1 120,4 1 120,4

710 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 235,8 235,8 235,8

711 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 680,4 655,7 655,7

712 Закупка энергетических 
ресурсов

247 228,9 228,9 228,9

713 Уплата налога на имуще-
ство организаций и земель-
ного налога

851 51,4 51,4 51,4

714 Организация новогодних 
праздничных мероприятий 
для детей, родители которых 
принимают участие в специ-
альной военной операции

906 0707 0230125080 72,0 0,0 0,0

715 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230125080 244 72,0 0,0 0,0

716 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключением 
работников, заработная плата 
которых определяется в соот-
ветствии с указами Прези-
дента Российской Федера-
ции, в том числе с учетом 
повышения минимального 
размера оплаты труда

906 0707 0230140600 107,4 0,0 0,0

717 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0707 0230140600 110 107,4 0,0 0,0

718 Фонд оплаты труда учреждений 111 82,5 0,0 0,0
719 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 24,9 0,0 0,0

720 Осуществление государствен-
ных полномочий Свердлов-
ской области по организации 
и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исклю-
чением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной 
ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

906 0707 0230145500 567,1 589,8 613,4

721 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230145500 244 567,1 589,8 613,4

722 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

906 0707 0230145600 5 180,8 5 222,8 5 431,7

723 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230145600 244 4 087,4 5 222,8 5 431,7



№14 от 28.12.2022 года26 Вестник Байкаловского муниципального района

724 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 310,5 0,0 0,0

725 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 782,9 0,0 0,0

726 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

906 0707 02301S5600 3 673,9 3 432,0 3 569,3

727 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 02301S5600 244 2 926,2 3 432,0 3 569,3

728 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 284,7 0,0 0,0

729 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 463,0 0,0 0,0

730 Подпрограмма «Укрепле-
ние и развитие матери-
ально- технической базы 
образовательных орга-
низаций в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 0707 0240000000 654,8 0,0 0,0

731 Пополнение основных 
фондов образовательных 
организаций

906 0707 0240125010 654,8 0,0 0,0

732 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0707 0240125010 240 654,8 0,0 0,0

733 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 268,3 0,0 0,0

734 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 386,5 0,0 0,0

735 Другие вопросы в области 
образования

906 0709 12 537,6 11 384,6 11 724,0

736 Муниципальная программа 
«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 
2015-2024 годы

906 0709 0200000000 12 537,6 11 384,6 11 724,0

737 Подпрограмма «Развитие 
системы общего образо-
вания в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 0709 0220000000 1 193,6 0,0 0,0

738 Проведение меропри-
ятий по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объедине-
ниями в общеобразователь-
ных организациях

906 0709 022EB5179F 1 193,6 0,0 0,0

739 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0709 022EB5179F 110 976,6 0,0 0,0

740 Фонд оплаты труда учреждений 111 750,1 0,0 0,0
741 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 226,5 0,0 0,0

742 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 217,0 0,0 0,0

743 Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

906 0709 0230000000 34,0 35,4 36,8

744 Осуществление государ-
ственных полномочий 
Свердловской области по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления 
детей (за исключением 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной 
ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

906 0709 0230145500 34,0 35,4 36,8

745 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0709 0230145500 240 34,0 35,4 36,8

746 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

243 17,4 0,0 0,0

747 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 16,6 35,4 36,8

748 Подпрограмма «Обеспече-
ние реализации муни-
ципальной программы 
«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 0709 0250000000 11 310,0 11 349,2 11 687,2

749 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

906 0709 0250121000 3 757,2 3 882,6 3 981,3

750 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

906 0709 0250121000 120 3 422,5 3 555,0 3 696,7

751 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 2 627,5 2 723,7 2 832,6

752 Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

122 6,3 13,5 13,5

753 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 788,7 817,8 850,6

754 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 334,7 327,6 284,6

755 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

242 48,4 48,4 13,4

756 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 286,3 279,2 271,2

757 Обеспечение деятельности 
учебно-методического кабинета

906 0709 0250125020 3 956,9 3 777,2 3 896,0

758 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0709 0250125020 110 2 863,2 2 968,0 3 086,8

759 Фонд оплаты труда учреждений 111 2 199,1 2 279,6 2 370,8
760 Взносы по обязательному 

социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 664,1 688,4 716,0

761 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 092,7 808,2 808,2

762 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 543,8 543,8 543,8

763 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 506,5 222,0 222,0

764 Закупка энергетических 
ресурсов

247 42,4 42,4 42,4

765 Уплата налога на имуще-
ство организаций и земель-
ного налога

851 1,0 1,0 1,0

766 Обеспечение деятельности 
централизованной бухгал-
терии

906 0709 0250125030 3 322,6 3 437,4 3 557,9

767 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0709 0250125030 110 2 897,8 3 012,6 3 133,1

768 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 2 237,0 2 313,4 2 405,9

769 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 0,6 0,6 0,6

770 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 660,2 698,6 726,6

771 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 424,8 424,8 424,8

772 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 337,5 337,5 337,5

773 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 87,3 87,3 87,3

774 Организация и проведение 
конкурсов, педагогических 
чтений, конференций, 
обеспечивающих необходи-
мые условия для непрерыв-
ного професионального 
роста и самообразования 
педагогов, совершенствова-
ния уровня педагогического 
мастерства

906 0709 0250125040 242,8 252,0 252,0

775 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0709 0250125040 244 182,8 237,0 237,0

776 Премии и гранты 350 60,0 15,0 15,0
777 Обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключе-
нием работников, заработная 
плата которых определяется 
в соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации, в том числе с 
учетом повышения мини-
мального размера оплаты 
труда

906 0709 0250140600 30,5 0,0 0,0

778 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0709 0250140600 110 19,0 0,0 0,0

779 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 14,6 0,0 0,0

780 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 4,4 0,0 0,0

781 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

120 11,5 0,0 0,0

782 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 8,8 0,0 0,0

783 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 2,7 0,0 0,0

784 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

906 1000 888,6 0,0 0,0

785 Охрана семьи и детства 906 1004 888,6 0,0 0,0
786 Муниципальная программа 

«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» на 
2015-2024 годы

906 1004 0200000000 888,6 0,0 0,0

787 Подпрограмма «Развитие 
системы общего образо-
вания в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 1004 0220000000 888,6 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года 27Вестник Байкаловского муниципального района

788 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
питанием обучающихся в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях

906 1004 0220145400 888,6 0,0 0,0

789 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам кроме 
публичных нормативных 
обязательств

906 1004 0220145400 321 888,6 0,0 0,0

790 ДУМА БАЙКАЛОВ-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО РАЙОНА СВЕРД-
ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

912 3 246,0 3 025,6 3 050,4

791 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

912 0100 3 246,0 3 025,6 3 050,4

792 Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

912 0103 3 246,0 3 025,6 3 050,4

793 Непрограммные направ-
ления деятельности

912 0103 5000000000 3 246,0 3 025,6 3 050,4

794 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

912 0103 5000021000 1 437,8 1 366,7 1 326,4

795 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 5000021000 120 1 226,7 1 298,2 1 324,7

796 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 789,4 818,3 851,1

797 Иные выплаты государствен-
ных (муниципальных) орга-
нов привлекаемым лицам

123 200,1 234,0 217,8

798 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам  госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 237,2 245,9 255,8

799 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 211,1 68,5 1,7

800 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 150,6 51,8 0,0

801 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 60,5 16,7 1,7

802 Председатель представи-
тельного органа муници-
пального образования

912 0103 5000021040 1 799,4 1 658,9 1 724,0

803 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 5000021040 120 1 799,4 1 658,9 1 724,0

804 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 382,1 1 279,6 1 330,8

805 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 417,3 379,3 393,2

806 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключением 
работников, заработная плата 
которых определяется в соот-
ветствии с указами Прези-
дента Российской Федера-
ции, в том числе с учетом 
повышения минимального 
размера оплаты труда

912 0103 5000040600 8,8 0,0 0,0

807 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 5000040600 120 8,8 0,0 0,0

808  Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

121 6,8 0,0 0,0

809 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 2,0 0,0 0,0

810 КОНТРОЛЬНО-СЧЁТ-
НЫЙ ОРГАН БАЙКА-
ЛОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

913 4 465,8 4 288,1 4 369,9

811 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

913 0100 4 465,8 4 288,1 4 369,9

812 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

913 0106 4 465,8 4 288,1 4 369,9

813 Непрограммные направ-
ления деятельности

913 0106 5000000000 4 465,8 4 288,1 4 369,9

814 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

913 0106 5000021000 1 687,3 1 589,1 1 562,9

815 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

913 0106 5000021000 120 1 151,1 1 165,7 1 212,5

816 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 865,5 897,2 933,1

817 Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

122 11,9 0,0 0,0

818 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 273,7 268,5 279,4

819 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 536,2 423,4 350,4

820 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 497,6 400,5 332,5

821 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 38,6 22,9 17,9

822 Руководитель контроль-
но-счетного органа муници-
пального образования

913 0106 5000021030 1 200,0 1 076,2 1 119,2

823 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

913 0106 5000021030 120 1 200,0 1 076,2 1 119,2

824 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 923,1 827,5 860,5

825 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 276,9 248,7 258,7

826 Обеспечение фондов оплаты 
труда работников органов 
местного самоуправления и 
работников муниципальных 
учреждений, за исключением 
работников, заработная плата 
которых определяется в соот-
ветствии с указами Прези-
дента Российской Федера-
ции, в том числе с учетом 
повышения минимального 
размера оплаты труда

913 0106 5000040600 13,1 0,0 0,0

827 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

913 0106 5000040600 120 13,1 0,0 0,0

828  Фонд оплаты труда госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

121 10,1 0,0 0,0

829 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 3,0 0,0 0,0

830 Исполнение полномочий 
представительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений по 
осуществлению муници-
пального внешнего финан-
сового контроля

913 0106 50П00П1010 1 565,4 1 622,8 1 687,8

831 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

913 0106 50П00П1010 120 1 565,4 1 622,8 1 687,8

832 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 204,2 1 248,3 1 298,2

833 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов

129 361,2 374,5 389,6

834 ВСЕГО РАСХОДОВ 1 142 608,8 979 121,9 1 034 955,2

Приложение 5
к решению Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 23 декабря 2021 года №27 «О бюджете Байкаловского муниципального района
Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в 2022 году  и плановом периоде 2023 и 2024 годов

Номер
строки

Муниципальные программы Целевая статья Сумма, тыс.руб.
2022 2023 2024

1 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2024 года 0100000000 288 365,2 250 957,0 282 811,2
2 Подпрограмма «Социальная политика Байкаловского муниципального района» 0110000000 6 230,6 6 709,5 6 923,1
3 Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Байкаловского муниципального района» 0120000000 75 691,0 78 291,5 80 348,7
4 Подпрограмма «Развитие культуры Байкаловского муниципального района» 0130000000 7 626,8 8 633,1 5 779,3
5 Подпрограмма «Патриотическое воспитание и молодежная политика Байкаловского муниципального района» 0140000000 2 256,9 527,1 527,1
6 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Байкаловском муниципальном районе» 0150000000 13 853,4 18 198,2 18 857,1
7 Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности населения Байкаловского муниципального района» 0160000000 9 729,3 7 780,4 8 049,9
8 Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского муниципального района» 0170000000 96 646,3 74 645,0 94 544,1
9 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 0180000000 3 383,4 1 632,1 1 214,0
10 Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности и энергосбережения в Байкаловском муниципальном районе» 0190000000 0,0 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года28 Вестник Байкаловского муниципального района

11 Подпрограмма «Развитие транспортного и дорожного комплекса Байкаловского муниципального района» 01Б0000000 18 298,1 16 344,2 16 942,0
12 Подпрограмма «Поддержка развития сельскохозяйственного производства на территории Байкаловского муниципального района» 01Г0000000 0,0 0,0 0,0
13 Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе» 01Д0000000 1 059,8 1 180,0 1 180,0
14 Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Байкаловского муниципального района» 01Ж0000000 20 163,4 3 846,0 15 282,0
15 Подпрограмма «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Байкаловского муниципального района» 01Л0000000 986,4 58,8 58,8
16 Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Байкаловского муниципального района» 01С0000000 442,3 439,9 437,6
17 Подпрограмма «Развитие архивного дела в Байкаловском муниципальном районе» 01Ф0000000 226,0 235,0 244,0
18 Подпрограмма «Обеспечение реализации  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» 01Ц0000000 31 771,5 32 436,2 32 423,5
19 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» на 2015-2024 годы 0200000000 599 778,8 541 952,6 554 748,2
20 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в Байкаловском муниципальном районе» 0210000000 189 282,0 170 265,6 175 345,8
21 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Байкаловском муниципальном районе» 0220000000 338 836,9 306 971,1 313 159,6
22 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Байкаловском муниципальном районе» 0230000000 53 238,8 53 366,7 54 555,6
23 Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в Байкаловском муниципальном районе» 0240000000 7 111,1 0,0 0,0
24 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» 0250000000 11 310,0 11 349,2 11 687,2
25 Муниципальная программа «Управление финансами Байкаловского муниципального района» до 2024 года 0300000000 229 680,5 172 786,5 183 564,5
26 Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 0320000000 952,7 952,5 952,5
27 Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов» 0330000000 213 136,0 155 828,0 166 026,0
28 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 0340000000 11,2 5,1 0,0
29 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы « Управление финансами Байкаловского муниципального района» 0360000000 15 580,6 16 000,9 16 586,0
30 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Байкаловского муниципального района» до 2024 года 0900000000 0,0 0,0 0,0
31 Всего по муниципальным программам 1 117 824,5 965 696,1 1 021 123,9

Приложение 6
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области  от 23 декабря 2021 года №27
«О бюджете  Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Бюджетные ассигнования, направляемые из муниципального бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

Но-
мер

стро-
ки

Целевая статья, вид расходов Расчетный объём бюджетных 
ассигнований с учетом страховых 

взносов (тыс.руб.)

Оценка численности получате-
лей (чел.+семьи)

Среднегодовой размер выплаты 
на одного получателя

Объем бюджетных ассигнова-
ний, направляемых на испол-
нение нормативного правового 

акта (тыс.руб.)
2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие МО Байкаловский муниципальный район» до  2024 года
1 0110429050  313 Материальная поддержка граждан Байкаловского 

муниципального района, удостоенных звания «Заслуженный работник 
Российской Федерации» по различным профессиям, и членов их семей
Ежемесячные доплаты к государственной пенсии в размере 2,3 тысячи рублей. 384,8 456 456 12 13 13 27600 27600 27600 384,8 456 456
Единовременная выплата вдовам (вдовцам) граждан, имевших почетные 
звания «Заслуженный работник РФ» по различным профессиям

0,0 63,6 63,6 0 1 1 0 50000 50000 0,0 63,6 63,6

ИТОГО: 384,8 519,6 519,6 12 14 14 27600 29200 29200 384,8 519,6 519,6
2 0110429060 313 Материальная поддержка граждан, носящих звание 

«Почетный гражданин муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район», и членов их семей
Единовременное вознаграждение при присвоении звания в размере 2 
прожиточных минимумов

34,3 29,5 29,5 1 1 1 27002 23184 23184 34,3 29,5 29,5

Единовременное пособие в размере 1 прожиточного минимума в связи с 
захоронением лица, удостоенного звания «Почетный гражданин муници-
пального образования Байкаловский муниципальный район»

0,0 29,5 29,5 0 2 2 0 11592 11592 0,0 29,5 29,5

ИТОГО: 34,3 59,0 59,0 1 3 3 27002 15456 15456 34,3 59,0 59,0
3 ИТОГО по муниципальной программе 419,1 578,6 578,6 13 17 17 х х х 419,1 578,6 578,6

Непрограммные направления деятельности
4 5000020700 313  Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления
Выплата материальной помощи гражданам, пострадавшим от пожара 10,0 0,0 0,0 1 0 0 10 000 0 0 10,0 0,0 0,0

5 ИТОГО: 10,0 0,0 0,0 1 0 0 10 000 0 0 10,0 0,0 0,0
6 ВСЕГО: 429,1 578,6 578,6 14,0 17,0 17,0 х х х 429,1 578,6 578,6

Приложение 8
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 23  декабря 2021 года №27
«О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Межбюджетные трансферты из муниципального бюджета, предоставляемые бюджетам сельских поселений, расположенным на территории Байкаловского муниципального района, на  2022 год и плановый период  
2023 и 2024 годов

Но-
мер

стро-
ки

МБТ, предоставляемые из бюджета муниципаль-
ного района в бюджет сельских поселений

Целевая
статья

Сумма (тыс.руб.)
Баженовское сельское поселение Байкаловское сельское поселение Краснополянское сельское поселение Итого

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024
1 Субсидии на организацию и проведение праздни-

ков, конкурсов и фестивалей для населения
01301И6140 0,0 0,0 0,0 350,8 480,0 480,0 0,0 0,0 0,0 350,8 480,0 480,0

2 Субсидии на комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек сельских поселений

01302И6020 80,0 80,0 80,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 200,0 200,0 200,0

3 Субсидии на поддержку и развитие матери-
ально-технической базы учреждений культуры 
сельских поселений

01303И6030 0,0 0,0 0,0 747,4 0,0 0,0 325,6 0,0 0,0 1 073,0 0,0 0,0

4 Субсидии на капитальный ремонт Макушинского 
сельского Дома культуры

01305И6200 168,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 168,7 0,0 0,0

5 Субсидии на капитальный ремонт системы отопле-
ния Еланского Дома культуры

01305И6270 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,5 0,0 0,0 150,5 0,0 0,0

6 Субсидии на замену электрических котлов в 
Нижне-Иленском Доме культуры

01305И6280 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 473,5 0,0 0,0

7 Субсидии на устройство пожарного водоема в 
д.Вязовка

01602И2090 327,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 327,4 0,0 0,0

8 Субсидии на приобретение служебных жилых 
помещений

01701И3610 0,0 0,0 0,0 2 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 890,0 0,0 0,0

9 Субсидии на приобретение оборудования для 
системы водоснабжения

01702И3460 0,0 0,0 0,0 402,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 402,5 0,0 0,0

10 Субсидии на уличное освещение 01702И3540 1 439,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 439,4 0,0 0,0
11 Субсидии на строительство водопровода в д.Лопат-

кина
01702И3550 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 944,3 0,0 0,0 1 944,3 0,0 0,0

12 Субсидии на ремонт водозаборной скважины в 
д.Менщикова

01702И3560 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 164,9 0,0 0,0 164,9 0,0 0,0

13 Субсидии на реконструкцию сетей водоснабжения 
по ул.Юбилейная в д.Пелевина

01702И3590 0,0 0,0 0,0 1 762,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 762,3 0,0 0,0

14 Субсидии на приобретение измельчителя веток 01702И3620 128,0 0,0 0,0 125,0 0,0 0,0 128,0 0,0 0,0 381,0 0,0 0,0
15 Субсидии на строительство водопровода в с.Ля-

пуново
01702И3630 0,0 0,0 0,0 543,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 543,0 0,0 0,0

16 Субсидии на приобретение котельного оборудо-
вания

01702И3650 0,0 0,0 0,0 256,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 256,9 0,0 0,0

17 Субсидии на обрезку тополей по ул.Советская в 
с.Городище

01703И3580 484,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 484,8 0,0 0,0

18 Субсидии на обустройство парковой зоны по 
ул.Революции,40-п в с.Елань

01703И3640 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,8 0,0 0,0 200,8 0,0 0,0

19 Субсидии на работы по водоотведению от земель-
ного участка в с.Байкалово, ул.Мальгина, д.98

01708И3470 0,0 0,0 0,0 572,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 572,6 0,0 0,0

20 Субсидии на устройство водоотводной канавы 
на участке от ул.Молодежная -ул.Тополиная в 
с.Байкалово

01708И3570 0,0 0,0 0,0 515,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 515,2 0,0 0,0

21 Межбюджетные трансферты на передачу части 
полномочий муниципального района по содержа-
нию автомобильных дорог общего пользования 
межмуниципального значения

01Б02И4090 276,9 276,9 276,9 593,3 159,0 159,0 951,8 448,6 448,6 1 822,0 884,5 884,5



№14 от 28.12.2022 года 29Вестник Байкаловского муниципального района

22 Субсидии на укрепление автомобильной дороги 
щебнем по ул.Северная в с.Байкалово

01Б03И4180 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0

23 Субсидии на строительство асфальтобетонного 
тротуара от д.2В ул.Советской Конституции до 
д.16 ул.Свердлова

01Б03И4320 0,0 0,0 0,0 579,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 579,6 0,0 0,0

24 Субсидии на строительство асфальтобетонного 
тротуара по ул.Революции в с.Байкалово

01Б03И4330 0,0 0,0 0,0 236,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 236,8 0,0 0,0

25 Субсидии на строительство асфальтобетонного 
тротуара между ул.8 Марта и ул.Павлика Морозова 
в с.Байкалово

01Б03И4340 0,0 0,0 0,0 387,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 387,1 0,0 0,0

26 Субсидии на устройство колодцев в  д.Крутикова, 
д.Исакова, д.Сапегина

01Л01И2050 0,0 0,0 0,0 326,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 326,2 0,0 0,0

27 Субсидии на обустройство колодцев в с.Байкалово, 
д.Калиновка

01Л01И2170 0,0 0,0 0,0 211,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 211,9 0,0 0,0

28 Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
расходных полномочий поселений

0330120030 35 197,5 27 354,3 29 457,9 96 162,4 60 913,5 64 822,5 42 398,0 33 087,9 35 524,1 173 757,9 121 355,7 129 804,5

29 Итого: 38 576,2 27 711,2 29 814,8 108 223,0 61 612,5 65 521,5 46 323,9 33 596,5 36 032,7 193 123,1 122 920,2 131 369,0

Приложение 11
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 23 декабря 2021года №27
«О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
Свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Номер
строки

Наименование источников внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета Код Сумма, в тысячах рублей

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации
000 01 03 01 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

2 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муни-
ципальных районов в валюте Российской Федерации

901 01 03 01 00 05 0000 710 20 000,0 0,0 0,0

3 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

901 01 03 01 00 05 0000 810 -20 000,0 0,0 0,0

4 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 36 114,6 0,0 0,0
5 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 901 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 138 033,9 -993 596,9 -1 065 260,2
6 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 901 01 05 02 01 05 0000 610 1 174 148,5 993 596,9 1 065 260,2
7 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета х 36 114,6 0,0 0,0

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Байкаловского муниципального района» и размещению на официальных сайтах 
администрации Байкаловского муниципального района и Думы Байкаловского муниципального района в сети интернет.

Статья 3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету, финансам и налоговой политике (Жуков А.А.)
Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.

Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №125 с.Байкалово
«О БЮДЖЕТЕ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Свердловской области от 7.12.2022 
г. №137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решения Думы 
Байкаловского муниципального района от 10.12.2021 г. №18 «Об утверждении положения о бюджет-
ном процессе в Байкаловском муниципальном районе», прогноза социально-экономического развития 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов, учитывая результаты публичного обсуждения проекта решения Думы «О бюджете Байкалов-
ского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
отражнные в Итоговом протоколе от 13 декабря 2022 года, руководствуясь статьёй 22 Устава Байкалов-
ского муниципального района Свердловской области, Дума Байкаловского муниципального района 
Свердловской области РЕШИЛА:

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Статья 1. Общие объёмы доходов и расходов муниципального бюджета
1. Установить общий объём доходов муниципального бюджета:
1) 1 396 098,6 тысячи рублей на 2023 год, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 1 116 061,6 тысячи рублей;
2) 1 052 884,4 тысячи рублей на 2024 год, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 756 657,4 тысячи рублей;
3) 985 245,4 тысячи рублей на 2025 год, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов, в сумме 675 871,4 тысячи рублей.
2. Установить общий объём расходов муниципального бюджета:
1) 1 400 098,6 тысячи рублей на 2023 год;
2) 1 052 884,4 тысячи рублей, в том числе общий объём условно утверждаемых расходов – 15 597,0 

тысячи рублей, на 2024 год;
3) 985 245,4 тысячи рублей, в том числе общий объём условно утверждаемых расходов – 29 071,0 

тысячи рублей, на 2025 год.
Статья 2. Дефицит муниципального бюджета
Установить превышение расходов над доходами муниципального бюджета (дефицит):
1) 4 000,0 тысячи рублей на 2023 год;
2) 0,0 тысячи рублей на 2024 год;
3) 0,0 тысячи рублей на 2025 год.
Глава 2. ДОХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
Статья 3. Нормативы распределения отдельных доходов муниципального бюджета
Установить на 2023-2025 годы нормативы распределения доходов, мобилизуемых на территории Байка-

ловского муниципального района Свердловской области, проценты по которым не установлены бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Свердловской области (приложение 1).

Статья 4. Свод доходов муниципального бюджета
Утвердить свод доходов муниципального бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

(приложение 2).
Глава 3. РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
Статья 5. Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета и ведомственная 

структура расходов муниципального бюджета
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и 
элементам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов (приложение 3).

2. Утвердить ведомственную структуру расходов муниципального бюджета на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов (приложение 4).

Статья 6. Перечень муниципальных программ
Утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в 2023 году и плановом периоде 

2024 и 2025 годов (приложение 5).
Статья 7. Объём бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда:
1) 4 500,0 тысячи рублей, в том числе за счёт акцизов на нефтепродукты 4 500,0 тысячи рублей на 2023 год;
2) 4 680,0 тысячи рублей, в том числе за счёт акцизов на нефтепродукты 4 680,0 тысячи рублей на 2024 год;
3) 4 860 тысячии рублей, в том числе за счёт акцизов на нефтепродукты 4860,0 тысячи рублей на 

2025 год.
Статья 8. Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых из муниципального бюджета 

на исполнение публичных нормативных обязательств Байкаловского муниципального района
Установить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых из муниципального бюджета на 

исполнение публичных нормативных обязательств Байкаловского муниципального района (приложение 
6) в сумме:

1) 685,3 тысячи рублей в 2023 году;
2) 435,3 тысячи рублей в 2024 году;
3) 435,3 тысячи рублей в 2025 году.
Статья 9. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из муниципального бюджета бюджетам 

сельских поселений
1. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений 

между поселениями, расположенными на территории Байкаловского муниципального района (приложение 
7), в сумме:

1) 42 656,4 тысячи рублей на 2023 год;
2) 29 549,4 тысячи рублей на 2024 год;
3) 27 226,3 тысячи рублей на 2025 год.
2. Утвердить объём межбюджетных трансфертов из муниципального бюджета, предоставляемых 

бюджетам сельских поселений, расположенным на территории Байкаловского муниципального района 
(приложение 8), в сумме:

1) 233 328,6 тысячи рублей на 2023 год;
2) 140 045,0 тысячи рублей на 2024 год;
3) 125 691,8 тысячи рублей на 2025 год.
Статья 10. Размер Резервного фонда
Утвердить размер Резервного фонда местной администрации:
1) 300,0 тысячи рублей на 2023 год;
2) 100,0 тысячи рублей на 2024 год;
3) 100,0 тысячи рублей на 2025 год.
Глава 4. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
Статья 11. Верхний предел муниципального внутреннего долга
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Байкаловского муниципального района 

Свердловской области:
1) по состоянию на 1 января 2024 года – 0,0 тысячи рублей, в том числе верхний предел муниципального 

внутреннего долга Байкаловского муниципального района Свердловской области по муниципальным 
гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тысячи рублей;

2) по состоянию на 1 января 2025 года – 0,0 тысячи рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга Байкаловского муниципального района Свердловской области по муниципальным 
гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тысячи рублей;

3) по состоянию на 1 января 2026 года – 0,0 тысячи рублей, в том числе верхний предел муниципального 
внутреннего долга Байкаловского муниципального района Свердловской области по муниципальным 
гарантиям в валюте Российской Федерации 0 тысячи рублей.

Статья 12. Обслуживание муниципального долга
Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга:
1) 5,1 тысячи рублей на 2023 год;
2) 0,0 тысячи рублей на 2024 год;
3) 0,0 тысячи рублей на 2025 год.
Статья 13. Муниципальные внутренние заимствования
Муниципальные внутренние заимствования Байкаловского муниципального района Свердловской 

области осуществляются в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов (приложение 9).

Статья 14. Муниципальные гарантии
Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Байкаловского муниципального 

района Свердловской области в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов не предусмотрены.

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Байкаловского муниципального 
района Свердловской области в иностранной валюте по возможным гарантийным случаям на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов не предусмотрены.

Глава 5. ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИ-
ЦИТА БЮДЖЕТА

Статья 15. Свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета
Утвердить свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов (приложение 10).
Глава 6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Статья 16. Основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи мест-

ного бюджета
В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены 

в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения  изменений в настоящее 
Решение о бюджете в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, реше-
нием Думы Байкаловского муниципального района от 10.12.2021 г. №18 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в Байкаловском муниципальном районе», а так же:

-в случае необходимости перераспределения в 2023 году бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
муниципальной подпрограммы, между разделами (подразделами);

-в случае необходимости увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распоряди-
телю средств местного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы, 
в целях софинансирования которых местному бюджету предоставляются межбюджетные субсидии из 
областного и федерального бюджетов, за счёт уменьшения бюджетных ассигнований, не отнесённых 
решением Думы Байкаловского муниципального района о бюджете на указанные цели, в пределах общего 
объёма расходов местного бюджета на соответствующий финансовый год.

Статья 17. Зачисление средств от приносящей доход деятельности, получаемых муниципальными 
казенными учреждениями

Средства от приносящей доход деятельности, получаемые муниципальными казенными учреждени-
ями, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные 
пожертвования), зачисляются в доходы бюджета Байкаловского муниципального района.

Статья 18. Сроки возврата остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета 
муниципального района бюджетам сельских поселений

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки межбюджетных транс-
фертов, предоставленных из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений в форме 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет 
муниципального района в течение первых 15 рабочих дней  2023 года.

Статья 19. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года,  подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации  и размещению на официальных сайтах администрации Байкаловского 
муниципального района и Думы Байкаловского муниципального района в сети интернет.

Статья 20. Осуществление контроля над выполнением Решения
Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету, 

финансам и налоговой политике (Жуков А.А.)
Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.

Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.



№14 от 28.12.2022 года30 Вестник Байкаловского муниципального района
Приложение 1
к решению Думы Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
«О бюджете Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Нормативы распределения доходов, мобилизуемых на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, проценты по которым не установлены бюджетным законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Но-
мер

стро-
ки

Наименование доходов местного бюджета Норматив зачисления
в бюджет

муниципального
района, в процентах

1 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100
2 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образова-
ния и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

100

3 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муници-
пальных районов <1*>

100

4 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

100

5 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества муниципальных районов

100

6 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100
7 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заклю-

чения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финанси-
руемого за счёт средств муниципального дорожного фонда)

100

8 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заклю-
чения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

100

9 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов муниципальных районов)

100

10 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100
11 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100
12 Безвозмездные поступления <2*> 100

<1*> В части доходов бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской области от прочих местных 
налогов и сборов (по отмененным местным налогам и сборам), за исключением отмененных местных налогов, 
указанных в строках 1-2 настоящей таблицы, поступающих в счёт погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам. 
<2*> В части безвозмездных поступлений в бюджет Байкаловского муниципального района Свердловской области.

Приложение 2
к решению Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
«О бюджете Байкаловского муниципального района
Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Свод доходов муниципального бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Но-
мер

стро-
ки

Код Наименование группы,
подгруппы, статьи, подстатьи

или элемента доходов

Сумма, в тысячах рублей
на 2023

год
на 2024

год
на 2025

год

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ

281 138,0 296 227,0 309 374,0

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 226 010,0 238 426,0 249 290,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 226 010,0 238 426,0 249 290,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4 500,0 4 680,0 4 860,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

4 500,0 4 680,0 4 860,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22 195,0 23 614,0 24 719,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 
налогообложения

19 820,0 21 109,0 22 090,0

8 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 910,0 945,0 987,0
9 000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

1 465,0 1 560,0 1 642,0

10 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 300,0 1 322,0 1 345,0
11 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением  Верховного Суда 
Российской Федерации)

1 300,0 1 322,0 1 345,0

12 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 062,3 3 149,8 3 230,9

13 000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных терри-
торий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 900,0 1 950,0 2 000,0

14 000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся 
в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

58,0 60,0 60,0

15 000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управ-
лении органов управления муници-
пальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

225,9 234,6 242,9

16 000 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну муници-
пальных районов (за исключением 
земельных участков)

843,4 869,2 891,0

17 000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных плате-
жей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муници-
пальными районами

35,0 36,0 37,0

18 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

165,5 168,6 171,9

19 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

165,5 168,6 171,9

20 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

22 352,6 23 232,7 24 148,1

21 000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

21 073,4 21 916,1 22 792,5

22 000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

709,2 736,8 762,6

23 000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов

570,0 579,8 593,0

24 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-
РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

702,0 766,0 737,0

25 000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств 
по указанному имуществу

500,0 500,0 500,0

26 000 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

0,0 50,0 0,0

27 000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

200,0 210,0 230,0

28 000 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

2,0 6,0 7,0

29 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-
ЩЕНИЕ УЩЕРБА

850,6 867,9 872,1

30 000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

205,4 205,7 206,1

31 000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов

3,0 3,1 3,2

32 000 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполне-
ния поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

156,8 159,8 163,0

33 000 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) 
муниципального района

60,0 61,0 62,0

34 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муници-
пального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

40,0 41,0 42,0

35 000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда

385,4 397,3 395,8

36 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ 

1 114 960,6 756 657,4 675 871,4

37 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 116 061,6 756 657,4 675 871,4

38 000 2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

448 047,0 327 626,0 272 032,0

39 000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

135 410,0 98 977,0 86 631,0

40 000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципаль-
ных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

312 637,0 228 649,0 185 401,0

41 000 2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

312 678,0 59 173,8 19 741,8

42 000 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности<1>

291 046,3 40 205,4 0,0

43 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муни-
ципальных районов <2>

21 631,7 18 968,4 19 741,8

44 000 2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

350 090,4 364 216,6 378 230,2



№14 от 28.12.2022 года 31Вестник Байкаловского муниципального района
45 000 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

3 360,9 3 495,3 3 635,1

46 000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации <3>

76 117,4 78 817,9 81 620,3

47 000 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

5 175,2 5 174,5 5 174,3

48 000 2 02 35462 05 0000 150 Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на компенсацию 
отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в много-
квартирном доме

23,9 25,9 28,5

49 000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муни-
ципальных районов <4>

265 413,0 276 703,0 287 772,0

50 000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ

5 246,2 5 641,0 5 867,4

51 000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов  
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями <5>

5 246,2 5 641,0 5 867,4

52 000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-1 101,0 0,0 0,0

53 000 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюдже-
тов муниципальных районов

-1 101,0 0,0 0,0

54 ИТОГО ДОХОДОВ: 1 396 098,6 1 052 884,4 985 245,4
<1> По данной строке указаны:

Субсидии на строительство системы водоснабжения в с. Байкалово 142 546,3 40 205,4 0,0
Субсидии на строительство автоматической газораспреде-
лительной станции в Байкаловском муниципальном районе 
Свердловской области 

148 500,0 0,0 0,0

<2> По данной строке указаны:
Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
питанием обучающихся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

12 893,0 13 332,0 13 880,0

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

5 419,7 5 636,4 5 861,8

Субсидии на создание в муниципальных общеобразователь-
ных организациях условий для организации горячего питания 
обучающихся

3 054,6 0,0 0,0

Субсидии на организацию военно-патриотического воспитания 
и допризывной подготовки молодых граждан

45,4 0,0 0,0

Субсидии на создание и обеспечение деятельности молодежных 
«коворкинг-центров»

96,6 0,0 0,0

Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедре-
нию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» 

122,4 0,0 0,0

<3> По данной строке указаны:
Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных комиссий

115,2 120,9 120,9

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государ-
ственной собственности Свердловской области

242,0 252,0 262,0

Субвенции на осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

66 546,0 69 207,8 71 976,1

Cубвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,2 0,2 0,2

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений

7 982,0 7 982,0 7 982,0

Субвенции на осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги 

110,0 110,0 110,0

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

340,5 338,1 335,8

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

634,2 659,6 686,0

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по организации  проведения на террито-
рии Свердловской области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

147,3 147,3 147,3

<4> По данной строке указаны:
Субвенции на финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

180 867,0 188 447,0 195 985,0

Субвенции на финансовое обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

84 546,0 88 256,0 91 787,0

<5> По данной строке указаны:
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полно-
мочий органов местного самоуправления сельских поселений 
по составлению, исполнению и контролю над исполнением 
бюджетов сельских поселений

4 631,2 4 979,7 5 179,6

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномо-
чий органов местного самоуправления сельских поселений в 
области строительства, архитектуры и градостроительства

615,0 661,3 687,8

Приложение 3
к решению Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
«О бюджете Байкаловского муниципального района
Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Но-
мер

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целевой
статьи

Код
ви-
да

рас-
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в тысячах рублей
на 2023

год
на 2024

год
на 2025

год

1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

77 628,9 52 276,2 77 316,9

2 0102 Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

1 948,5 2 088,8 2 172,4

3 0102 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

1 948,5 2 088,8 2 172,4

4 0102 5000021010 Глава Байкаловского муниципального 
района

1 948,5 2 088,8 2 172,4

5 0102 5000021010 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1 948,5 2 088,8 2 172,4

6 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1 496,5 1 604,3 1 668,5

7 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

452,0 484,5 503,9

8 0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

3 238,3 3 112,0 2 946,0

9 0103 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

3 238,3 3 112,0 2 946,0

10 0103 5000021000 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

1 526,0 1 271,4 1 151,4

11 0103 5000021000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1 330,1 1 240,4 1 151,4

12 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

842,8 907,9 885,3

13 123 Иные выплаты государственных (муници-
пальных) органов привлекаемым лицам

234,0 59,5 0,0

14 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

253,3 273,0 266,1

15 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

195,9 31,0 0,0

16 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

130,2 20,0 0,0

17 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 65,7 11,0 0,0
18 0103 5000021040 Председатель представительного 

органа муниципального образования
1 712,3 1 840,6 1 794,6

19 0103 5000021040 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1 712,3 1 840,6 1 794,6

20 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1 315,1 1 413,7 1 378,4

21 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

397,2 426,9 416,2

22 0104 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

31 915,5 13 765,8 38 011,9

23 0104 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2032 
года

31 915,5 13 765,8 38 011,9

24 0104 01Ц0000000 Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального 
района»

31 915,5 13 765,8 38 011,9

25 0104 01Ц0121000 Обеспечение деятельности муни-
ципальных органов (центральный 
аппарат)

31 300,5 13 104,5 37 324,1

26 0104 01Ц0121000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

25 370,8 6 966,3 31 044,8

27 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

19 337,9 5 202,4 23 695,8

28 122 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

232,7 232,7 232,7

29 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

5 800,2 1 531,2 7 116,3

30 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 792,5 6 001,0 6 142,1

31 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

1 803,3 1 803,3 1 803,3

32 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 135,6 2 269,9 2 333,8
33 247 Закупка энергетических ресурсов 1 853,6 1 927,8 2 005,0
34 851 Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога
137,2 137,2 137,2

35 0104 01Ц01Э1020 Осуществление части организационных 
полномочий исполнительных органов 
местного самоуправления сельских 
поселений по вопросам градострои-
тельства и архитектуры

615,0 661,3 687,8

36 0104 01Ц01Э1020 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

615,0 661,3 687,8

37 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

473,3 508,8 529,2



№14 от 28.12.2022 года32 Вестник Байкаловского муниципального района

38 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

141,7 152,5 158,6

39 0106 Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

22 292,0 23 371,7 23 888,3

40 0106 0300000000 Муниципальная программа «Управле-
ние финансами Байкаловского муници-
пального района» до 2032 года

16 520,5 17 684,2 18 374,9

41 0106 0360000000 Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Управление финан-
сами Байкаловского муниципаль-
ного района»

16 520,5 17 684,2 18 374,9

42 0106 0360121000 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

13 833,6 14 813,6 15 391,7

43 0106 0360121000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

12 590,4 13 522,9 14 055,6

44 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

9 660,6 10 376,7 10 786,1

45 122 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

30,3 30,3 30,3

46 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

2 899,5 3 115,9 3 239,2

47 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 243,2 1 290,7 1 336,1

48 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

408,4 425,2 440,1

49 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 834,8 865,5 896,0
50 0106 0360121030 Управление информационными 

технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-комму-
никационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы

506,7 526,5 544,9

51 0106 0360121030 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

506,7 526,5 544,9

52 0106 03601П1010 Осуществление полномочий исполни-
тельных органов местного самоуправ-
ления сельских поселений по состав-
лению, исполнению и контролю за 
исполнением бюджетов, составлению 
отчетов об исполнении бюджетов

2 180,2 2 344,1 2 438,3

53 0106 03601П1010 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

2 180,2 2 344,1 2 438,3

54 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1 677,3 1 803,2 1 875,5

55 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

502,9 540,9 562,8

56 0106 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

5 771,5 5 687,5 5 513,4

57 0106 5000021000 Обеспечение деятельности муниципаль-
ных органов (центральный аппарат)

1 950,6 1 579,3 1 302,0

58 0106 5000021000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

1 216,4 1 297,8 1 302,0

59 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

925,5 998,6 1 002,0

60 122 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

13,8 0,0 0,0

61 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

277,1 299,2 300,0

62 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

734,2 281,5 0,0

63 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

698,5 263,5 0,0

64 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,7 18,0 0,0
65 0106 5000021030 Руководитель контрольно-счетного 

органа муниципального образования
1 369,9 1 472,6 1 470,1

66 0106 5000021030 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

1 369,9 1 472,6 1 470,1

67 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

1 052,1 1 131,0 1 129,1

68 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

317,8 341,6 341,0

69 0106 50П00П1010 Исполнение полномочий представи-
тельных органов местного самоуправ-
ления сельских поселений по осущест-
влению муниципального внешнего 
финансового контроля

1 668,3 1 794,1 1 865,9

70 0106 50П00П1010 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 

1 668,3 1 794,1 1 865,9

71 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

1 283,2 1 379,8 1 434,9

72 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

385,1 414,3 431,0

73 0106 50П00П1020 Исполнение полномочий исполнитель-
ных органов местного самоуправления 
сельских поселений по осуществлению 
муниципального внутреннего финансо-
вого контроля

782,7 841,5 875,4

74 0106 50П00П1020 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

782,7 841,5 875,4

75 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

602,1 647,4 673,2

76 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

180,6 194,1 202,2

77 0111 Резервные фонды 300,0 100,0 100,0
78 0111 5000000000 Непрограммные направления 

деятельности
300,0 100,0 100,0

79 0111 5000020700 Резервные фонды исполнительных 
органов местного самоуправления

300,0 100,0 100,0

80 0111 5000020700 870 Резервные средства 300,0 100,0 100,0
81 0113 Другие общегосударственные вопросы 17 934,6 9 837,9 10 198,3
82 0113 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

16 785,3 8 690,1 9 012,0

83 0113 0110000000 Подпрограмма»Социальная поли-
тика Байкаловского муниципаль-
ного района»

5 922,8 6 224,1 6 473,5

84 0113 0110629080 Пенсионное обеспечение  муниципаль-
ных служащих

5 922,8 6 224,1 6 473,5

85 0113 0110629080 321 Пособия, компенсации и иные соци-
альные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

5 922,8 6 224,1 6 473,5

86 0113 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение эффек-
тивности управления муниципаль-
ной собственностью Байкаловского 
муниципального района»

8 889,8 1 781,9 1 844,4

87 0113 01Ж0120010 Мероприятия по приобретению, 
содержанию, управлению и распоряже-
нию муниципальной собственностью, 
содержанию имущества в безвозмезд-
ном пользовании

8 889,8 1 781,9 1 844,4

88 0113 01Ж0120010 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 022,8 1 751,9 1 814,4

89 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

4 106,4 0,0 0,0

90 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 442,6 219,1 220,4
91 247 Закупка энергетических ресурсов 1 473,8 1 532,8 1 594,0
92 412 Бюджетные инвестиции на приобрете-

ние объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) 
собственность

2 837,0 0,0 0,0

93 852 Уплата прочих налогов, сборов 30,0 30,0 30,0
94 0113 01Ф0000000 Подпрограмма «Развитие архивного 

дела в Байкаловском муниципаль-
ном районе»

242,0 252,0 262,0

95 0113 01Ф0146100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных докумен-
тов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

242,0 252,0 262,0

96 0113 01Ф0146100 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

242,0 252,0 262,0

97 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

183,0 193,0 203,0

98 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 59,0 59,0 59,0
99 0113 01Ц0000000 Подпрограмма «Обеспечение реали-

зации муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального 
района»

1 730,7 432,1 432,1

100 0113 01Ц0121030 Представительские расходы по приему 
официальных лиц и делегаций, деловые 
встречи

203,5 203,5 203,5

101 0113 01Ц0121030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 203,5 203,5 203,5
102 0113 01Ц0121040 Проведение в муниципальном образо-

вании Дня местного самоуправления
107,5 107,5 107,5

103 0113 01Ц0121040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 107,5 107,5 107,5
104 0113 01Ц0141100 Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

0,2 0,2 0,2

105 0113 01Ц0141100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,2 0,2 0,2
106 0113 01Ц0141200 Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 
созданию административных комиссий

115,2 120,9 120,9

107 0113 01Ц0141200 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

109,2 110,0 114,0

108 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

83,9 84,5 87,5

109 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

25,3 25,5 26,5

110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,0 10,9 6,9
111 0113 01Ц0220070 Содержание МКУ «Управление по 

обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Байкалов-
ского муниципального района Сверд-
ловской области»

1 304,3 0,0 0,0

112 0113 01Ц0220070 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

1 295,3 0,0 0,0

113 111 Фонд оплаты труда учреждений 996,7 0,0 0,0
114 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

298,6 0,0 0,0

115 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8,0 0,0 0,0
116 853 Уплата иных платежей 1,0 0,0 0,0
117 0113 0300000000 Муниципальная программа «Управле-

ние финансами Байкаловского муници-
пального района» до 2032 года

1 056,5 1 097,8 1 136,3

118  0113 0320000000 Подпрограмма «Управление бюджет-
ным процессом и его совершенство-
вание»

1 056,5 1 097,8 1 136,3

119 0113 0320120010 Обновление и сопровождение 
программных комплексов в сфере 
финансов

1 056,5 1 097,8 1 136,3



№14 от 28.12.2022 года 33Вестник Байкаловского муниципального района

120 0113 0320120010 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 056,5 1 097,8 1 136,3

121 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

934,7 971,2 1 005,2

122 246 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
создания, развития, эксплуатации и 
вывода из эксплуатации государствен-
ных информационных систем

121,8 126,6 131,1

123 0113 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

92,8 50,0 50,0

124 0113 5000020220 Капитальный ремонт общественного 
туалета, расположенного в здании по 
адресу: с. Ляпуново, ул. Техническая, 16

14,3 0,0 0,0

125 0113 5000020220 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

14,3 0,0 0,0

126 0113 5000020300 Обеспечение деятельности Обществен-
ной палаты Байкаловского муниципаль-
ного района Свердловской области

28,5 0,0 0,0

127 0113 5000020300 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

28,5 0,0 0,0

128 0113 5000021100 Долевое участие муниципального 
образования в Ассоциации «Совет 
муниципальных образований Сверд-
ловской области»

50,0 50,0 50,0

129 0113 5000021100 853 Уплата иных платежей 50,0 50,0 50,0
130 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10 034,5 10 408,3 10 761,0

131 0309 Гражданская оборона 315,0 315,0 315,0
132 0309 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

315,0 315,0 315,0

133 0309 0160000000 Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности населения 
Байкаловского муниципального 
района»

315,0 315,0 315,0

134 0309 0160122030 Обеспечение мероприятий по преду-
преждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и гражданской 
обороне

315,0 315,0 315,0

135 0309 0160122030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 315,0 315,0 315,0
136 0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

9 533,9 9 907,7 10 260,4

137 0310 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

9 533,9 9 907,7 10 260,4

138 0310 0160000000 Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности населения 
Байкаловского муниципального 
района»

9 533,9 9 907,7 10 260,4

139 0310 0160122010 Обеспечение деятельности МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская 
служба Байкаловского муниципального 
района»

9 253,8 9 627,6 9 980,3

140 0310 0160122010 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

7 470,9 7 844,5 8 197,1

141 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 713,3 6 000,3 6 271,1
142 112 Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
54,5 54,5 54,5

143 119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

1 703,1 1 789,7 1 871,5

144 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 782,9 1 783,1 1 783,2

145 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

1 545,7 1 545,7 1 545,7

146 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 237,2 237,4 237,5
147 0310 0160122020 Обеспечение мероприятий по преду-

преждению и ликвидации ландшафт-
ных (природных) пожаров

104,2 104,2 104,2

148 0310 0160122020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 104,2 104,2 104,2
149 0310 0160122030 Обеспечение мероприятий по преду-

преждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и гражданской 
обороне

175,9 175,9 175,9

150 0310 0160122030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 175,9 175,9 175,9
151 0314 Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

185,6 185,6 185,6

152 0314 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

185,6 185,6 185,6

153 0314 0160000000 Подпрограмма «Обеспечение обще-
ственной безопасности населения 
Байкаловского муниципального 
района»

185,6 185,6 185,6

154 0314 0160122040 Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности населения 
на территории муниципального обра-
зования, профилактика экстремизма и 
предотвращение терроризма

185,6 185,6 185,6

155 0314 0160122040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 185,6 185,6 185,6
156 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12 791,7 7 593,0 16 087,0
157 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 487,8 485,4 483,1
158 0405 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкалов-
ского муниципального района» до 2032 
года

487,8 485,4 483,1

159 0405 01С0000000 Подпрограмма «Обеспечение эпизо-
отического и ветеринарно-санитар-
ного благополучия Байкаловского 
муниципального района»

487,8 485,4 483,1

160 0405 01С0142П00 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев

340,5 338,1 335,8

161 0405 01С0142П00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 340,5 338,1 335,8

162 0405 01С0142П10 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
организации проведения на территории 
Свердловской области мероприятий 
по предупреждению и ликвидации 
болезней животных

147,3 147,3 147,3

163 0405 01С0142П10 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 147,3 147,3 147,3
164 0408 Транспорт 6 750,7 0,0 7 904,3
165 0408 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

6 750,7 0,0 7 904,3

166 0408 01Б0000000 Подпрограмма «Развитие транспорт-
ного и дорожного комплекса Байка-
ловского муниципального района»

6 750,7 0,0 7 904,3

167 0408 01Б0123020 Организация транспортного обслу-
живания населения автомобильным 
транспортом

6 750,7 0,0 7 904,3

168 0408 01Б0123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6 750,7 0,0 7 904,3
169 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 500,0 4 680,0 4 860,0
170 0409 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

4 500,0 4 680,0 4 860,0

171 0409 01Б0000000 Подпрограмма «Развитие транспорт-
ного и дорожного комплекса Байка-
ловского муниципального района»

4 500,0 4 680,0 4 860,0

172 0409 01Б0224010 Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений,расположенных на них

2 677,9 2 657,9 3 037,9

173 0409 01Б0224010 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

2 677,9 2 657,9 3 037,9

174 0409 01Б0324030 Актуализация и реализация комплекс-
ной схемы организации дорожного 
движения

0,0 200,0 0,0

175 0409 01Б0324030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,0 200,0 0,0
176 0409 01Б03И4040 Передача части полномочий муници-

пального района по содержанию авто-
мобильных дорог общего пользования 
местного значения

1 822,1 1 822,1 1 822,1

177 0409 01Б03И4040 540 Иные межбюджетные трансферты 1 822,1 1 822,1 1 822,1
178 0412 Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики
1 053,2 2 427,6 2 839,6

179 0412 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

1 053,2 2 427,6 2 839,6

180 0412 01Д0000000 Подпрограмма «Поддержка и разви-
тие малого и среднего предпринима-
тельства в Байкаловском муници-
пальном районе»

430,0 1 714,0 2 126,0

181 0412 01Д0123010 Мероприятия, реализуемые путем 
предоставления субсидии Информа-
ционно-консультационному центру 
с.Байкалово

300,0 300,0 300,0

182 0412 01Д0123010 633 Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопро-
вождению

300,0 300,0 300,0

183 0412 01Д0123020 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предприниматель-
ства на возмещение части затрат при 
осуществлении деятельности, связан-
ной с социальной направленностью на 
территории Байкаловского муници-
пального района

0,0 24,0 26,0

184 0412 01Д0123020 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 24,0 26,0

185 0412 01Д0123030 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предприниматель-
ства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный 
доход», в целях возмещения части 
затрат за участие в выставках, ярмарках, 
профессиональных конкурсах

0,0 60,0 60,0

186 0412 01Д0123030 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 60,0 60,0

187 0412 01Д0123040 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
а также физическим лицам, применя-
ющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», в 
целях возмещения части затрат на техно-
логическое присоединение к объектам 
электросетевого хозяйства

0,0 250,0 250,0

188 0412 01Д0123040 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 250,0 250,0

189 0412 01Д0123050 Предоставление субсидий вновь 
созданным субъектам малого и 
среднего предпринимательства в целях 
возмещения части затрат при создании 
собственного дела

0,0 180,0 200,0

190 0412 01Д0123050 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг

0,0 180,0 200,0

191 0412 01Д0123060 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предприниматель-
ства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный нало-
говый режим «Налог на професси-
ональный доход», в целях возмеще-
ния части затрат по подключению 
(технологическому присоединению) к 
газовым сетям

0,0 0,0 200,0

192 0412 01Д0123060 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг

0,0 0,0 200,0



№14 от 28.12.2022 года34 Вестник Байкаловского муниципального района

193 0412 01Д0123070 Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предприниматель-
ства, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный 
доход», в целях возмещения части 
затрат, связанных с приобретением 
нового оборудования для создания и 
(или)  развития либо модернизации 
производства товаров, выполнения 
работ, оказания услуг

0,0 250,0 280,0

194 0412 01Д0123070 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

0,0 250,0 280,0

195 0412 01Д0123080 Предоставление грантов победите-
лям трудового соревнования среди 
сельхозтоваропроизводителей по 
достижению наивысших показателей 
на территории Байкаловского муници-
пального района

0,0 650,0 660,0

196 0412 01Д0123080 813 Субсидии (гранты в форме субсидий) 
на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению

0,0 650,0 660,0

197 0412 01Д0123090 Формирование и улучшение качества 
предпринимательской среды

130,0 0,0 150,0

198 0412 01Д0123090 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 130,0 0,0 150,0
199 0412 01Ж0000000 Подпрограмма «Повышение эффек-

тивности управления муниципаль-
ной собственностью Байкаловского 
муниципального района»

623,2 713,6 713,6

200 0412 01Ж0123020 Инвентаризационные работы, незави-
симая оценка недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, земельных 
участков)

623,2 713,6 713,6

201 0412 01Ж0123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 623,2 713,6 713,6
202 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
326 225,1 90 301,2 3 016,7

203 0501 Жилищное хозяйство 1 000,0 0,0 0,0
204 0501 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

1 000,0 0,0 0,0

205 0501 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района»

1 000,0 0,0 0,0

206 0501 01701И3060 Приобретение жилого помещения с 
целью предоставления жилья по дого-
вору социального найма

1 000,0 0,0 0,0

207 0501 01701И3060 522 Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1 000,0 0,0 0,0

208 0502 Коммунальное хозяйство 321 579,3 88 775,2 223,0
209 0502 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

321 579,3 88 775,2 223,0

210 0502 0120000000 Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан Байкаловского муници-
пального района»

110,0 110,0 110,0

211 0502 0120142700 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, прожи-
вающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

110,0 110,0 110,0

212 0502 0120142700 811 Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и(или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

110,0 110,0 110,0

213 0502 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района»

321 356,3 88 552,2 0,0

214 0502 0170223020 Строительство системы водоснабжения 
с.Байкалово

6 800,0 3 508,5 0,0

215 0502 0170223020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 289,0 0,0 0,0
414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

3 511,0 3 508,5 0,0

216 0502 0170223050 Строительство автоматической 
газораспределительной станции в 
Байкаловском муниципальном районе 
Свердловской области

14 500,0 0,0 0,0

217 0502 0170223050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 14 500,0 0,0 0,0
218 0502 0170242200 Строительство и реконструкция систем 

и (или) объектов коммунальной инфра-
структуры

142 546,3 40 205,4 0,0

219 0502 0170242200 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

142 546,3 40 205,4 0,0

220 0502 0170242340 Строительство автоматической 
газораспределительной станции в 
Байкаловском муниципальном районе 
Свердловской области

148 500,0 0,0 0,0

221 0502 0170242340 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

148 500,0 0,0 0,0

222 0502 01702S2200 Строительство системы водоснабжения 
с.Байкалово

4 410,0 44 838,3 0,0

223 0502 01702S2200 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

4 410,0 44 838,3 0,0

224 0502 01702S2340 Строительство автоматической 
газораспределительной станции в 
Байкаловском муниципальном районе 
Свердловской области

4 600,0 0,0 0,0

225 0502 01702S2340 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

4 600,0 0,0 0,0

226 0502 01Л0000000 Подпрограмма «Охрана окружа-
ющей среды и совершенствование 
системы обращения с твердыми 
коммунальными отходами в Байка-
ловском муниципальном районе»

113,0 113,0 113,0

227 0502 01Л0223040 Обустройство и устройство источников 
нецентрализованного водоснабжения

113,0 113,0 113,0

228 0502 01Л0223040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 113,0 113,0 113,0
229 0503 Благоустройство 3 645,8 1 526,0 2 793,7
230 0503 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

3 645,8 1 526,0 2 793,7

231 0503 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района»

0,0 1 526,0 1 526,0

232 0503 01703L5760 Реализация мероприятий по благоу-
стройству сельских территорий

0,0 1 526,0 1 526,0

233 0503 01703L5760 414 Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0,0 1 526,0 1 526,0

234 0503 01Л0000000 Подпрограмма «Охрана окружа-
ющей среды и совершенствование 
системы обращения с твердыми 
коммунальными отходами в Байка-
ловском муниципальном районе»

3 645,8 0,0 1 267,7

235 0503 01Л01И3030 Передача части полномочий муни-
ципального района по содержанию 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

3 521,9 0,0 1 267,7

236 0503 01Л01И3030 540 Иные межбюджетные трансферты 3 521,9 0,0 1 267,7
237 0503 01Л01И3070 Приобретение контейнерного обору-

дования для раздельного накопления 
твердых коммунальных отходов

123,9 0,0 0,0

238 0503 01Л01И3070 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

123,9 0,0 0,0

239 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 467,5 445,2 445,2
240 0603 Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания
81,3 59,0 59,0

241 0603 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

81,3 59,0 59,0

242 0603 01Л0000000 Подпрограмма «Охрана окружа-
ющей среды и совершенствование 
системы обращения с твердыми 
коммунальными отходами в Байка-
ловском муниципальном районе»

81,3 59,0 59,0

243 0603 01Л0222050 Организация конкурса «Лучшее 
обустройство источника нецентра-
лизованного водоснабжения среди 
детско-юношеских коллективов»

52,5 33,0 33,0

244 0603 01Л0222050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 52,5 33,0 33,0
245 0603 01Л0222060 Проведение лабораторных исследова-

ний воды источников нецентрализован-
ного водоснабжения

28,8 26,0 26,0

246 0603 01Л0222060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 28,8 26,0 26,0
247 0605 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
386,2 386,2 386,2

248 0605 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

386,2 386,2 386,2

249 0605 01Л0000000 Подпрограмма «Охрана окружа-
ющей среды и совершенствование 
системы обращения с твердыми 
коммунальными отходами в Байка-
ловском муниципальном районе»

386,2 386,2 386,2

250 0605 01Л0122010 Ликвидация несанкционированных свалок 386,2 386,2 386,2
251 0605 01Л0122010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 386,2 386,2 386,2
252 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 595 985,5 599 740,2 586 206,0
253 0701 Дошкольное образование 189 384,3 191 073,6 189 389,2
254 0701 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года

189 384,3 191 073,6 189 389,2

255 0701 0210000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования в Байка-
ловском муниципальном районе»

189 384,3 191 073,6 189 389,2

256 0701 0210125010 Организация предоставления дошколь-
ного образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми, 
содержание детей в муниципальных 
образовательных организациях

95 383,7 98 371,6 92 979,7

257 0701 0210125010 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

48 364,9 51 022,8 51 022,8

258 111 Фонд оплаты труда учреждений 37 107,9 39 148,8 39 148,8
259 112 Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 
37,3 37,3 37,3

260 119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

11 219,7 11 836,7 11 836,7

261 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35 464,9 35 794,9 30 403,0

262 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

1 711,6 1 711,6 1 711,6

263 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 22 568,4 23 198,4 17 806,5
264 247 Закупка энергетических ресурсов 11 184,9 10 884,9 10 884,9
265 621 Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

10 671,3 10 671,3 10 671,3

266 851 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

882,6 882,6 882,6

267 0701 0210125030 Капитальный и текущий ремонт, приве-
дение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципаль-
ные дошкольные образовательные 
организации

5 177,9 0,0 0,0

268 0701 0210125030 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 177,9 0,0 0,0

269 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

5 000,3 0,0 0,0

270 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 177,6 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года 35Вестник Байкаловского муниципального района
271 0701 0210125040 Организация и проведение фестивалей, 

конкурсов, олимпиад, обеспечивающих 
необходимые условия для интеллек-
туального,творческого, личностного 
развития воспитанников детских 
дошкольных учреждений

78,0 79,0 79,0

272 0701 0210125040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 78,0 79,0 79,0
273 0701 0210145110 Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных органи-
зациях в части расходов на оплату труда 
работников дошкольных образователь-
ных организаций

83 513,0 87 182,0 90 670,0

274 0701 0210145110 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

69 827,9 72 621,0 75 526,0

275 111 Фонд оплаты труда учреждений 53 631,2 55 776,0 58 008,0
276 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

16 196,7 16 845,0 17 518,0

277 621 Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

13 685,1 14 561,0 15 144,0

278 0701 0210145120 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных органи-
зациях  в части расходов на приобре-
тение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

1 033,0 1 074,0 1 117,0

279 0701 0210145120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 837,3 870,5 905,3
280 621 Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

195,7 203,5 211,7

281 0701 0210145310 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразова-
тельных организациях и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях в части расходов на 
оплату труда работников общеобразова-
тельных организаций

4 140,0 4 306,0 4 480,0

282 0701 0210145310 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

4 140,0 4 306,0 4 480,0

283 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 180,0 3 307,0 3 440,0
284 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

960,0 999,0 1 040,0

285 0701 0210145320 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных органи-
зациях и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

58,7 61,0 63,5

286 0701 0210145320 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 58,7 61,0 63,5
287 0702 Общее образование 335 033,2 338 108,9 325 849,8
288 0702 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года

334 994,1 338 101,6 325 842,5

289 0702 0220000000 Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в Байкаловском 
муниципальном районе»

334 994,1 338 101,6 325 842,5

290 0702 0220125010 Организация предоставления общего 
образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

126 788,8 130 623,0 120 372,4

291 0702 0220125010 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

48 151,1 50 796,9 50 796,9

292 111 Фонд оплаты труда учреждений 36 835,3 38 861,2 38 861,2
293 112 Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда
24,8 24,8 24,8

294 113 Иные выплаты учреждений привлекае-
мым лицам

19,8 19,8 19,8

295 119 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

11 271,2 11 891,1 11 891,1

296 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

29 980,1 30 103,0 20 830,0

297 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

964,3 964,3 964,3

298 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15 451,2 15 301,9 6 028,9
299 247 Закупка энергетических ресурсов 13 564,6 13 836,8 13 836,8
300 620 Субсидии автономным учреждениям 46 621,8 47 687,3 46 709,7
301 621 Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

46 621,8 47 687,3 46 709,7

302 851 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

2 035,8 2 035,8 2 035,8

303 0702 0220125040 Капитальный и текущий ремонт, приве-
дение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципаль-
ные общеобразовательные организации

11 466,5 9 918,0 0,0

304 0702 0220125040 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 306,1 9 918,0 0,0

305 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

11 197,5 9 918,0 0,0

306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 108,6 0,0 0,0
307 621 Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

160,4 0,0 0,0

308 0702 0220125050 Укрепление материально-технической 
базы муниципальных общеобразова-
тельныз учреждений

919,7 0,0 0,0

309 0702 0220125050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 919,7 0,0 0,0
310 0702 0220125150 Осуществление мероприятий, направ-

ленных на соблюдение требований и 
норм антитеррористической защищен-
ности муниципальных общеобразова-
тельных учреждений

435,7 435,7 435,7

311 0702 0220125150 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 267,4 267,4 267,4
312 621 Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

168,3 168,3 168,3

313 0702 0220145310 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразова-
тельных организациях и обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях в части расходов на 
оплату труда работников общеобразова-
тельных организаций

170 311,0 177 468,0 184 565,0

314 0702 0220145310 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

100 976,8 105 015,9 109 216,5

315 111 Фонд оплаты труда учреждений 77 555,3 80 657,4 83 883,7
316 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

23 421,5 24 358,5 25 332,8

317 621 Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

69 334,2 72 452,1 75 348,5

318 0702 0220145320 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных органи-
зациях и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

6 357,3 6 612,0 6 876,5

319 0702 0220145320 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 377,3 3 512,8 3 653,3

320 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

922,8 960,1 998,5

321 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 454,5 2 552,7 2 654,8
322 621 Субсидии автономным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

2 980,0 3 099,2 3 223,2

323 0702 0220145400 Осуществление мероприятий по 
обеспечению питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

12 605,9 13 044,9 13 592,9

324 0702 0220145400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6 182,7 6 284,9 6 557,9
325 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
6 423,2 6 760,0 7 035,0

326 0702 0220145410 Создание в муниципальных общеоб-
разовательных организациях условий 
для организации горячего питания 
обучающихся

3 054,6 0,0 0,0

327 0702 0220145410 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 100,2 0,0 0,0
328 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
954,4

329 0702 02201S5410 Создание в муниципальных общеоб-
разовательных организациях условий 
для организации горячего питания 
обучающихся

3 054,6 0,0 0,0

330 0702 02201S5410 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 100,2 0,0 0,0
331 0702 622 Субсидии автономным учреждениям на 

иные цели
954,4 0,0 0,0

332 0702 5000000000 Непрограммные направления 
деятельности

39,1 7,3 7,3

333 0702 5000020220 Капитальный ремонт общественного 
туалета, расположенного в здании по 
адресу: с. Ляпуново, ул. Техническая, 16

31,8 0,0 0,0

334 0702 5000020220 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества

31,8 0,0 0,0

335 0702 5000020800 Исполнение судебных актов, предпи-
саний контролирующих органов, пред-
усматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета по 
денежным обязательствам казенных 
учреждений

7,3 7,3 7,3

336 0702 5000020800 831 Исполнение судебных актов Россий-
ской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного 
вреда

7,3 7,3 7,3

337 0703 Дополнительное образование детей 31 199,5 30 916,6 30 916,6
338 0703 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года

31 199,5 30 916,6 30 916,6

339 0703 0230000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в 
Байкаловском муниципальном 
районе»

31 199,5 30 916,6 30 916,6



№14 от 28.12.2022 года36 Вестник Байкаловского муниципального района

340 0703 0230125010 Организация предоставления дополни-
тельного образования детей в муници-
пальных организациях дополнитель-
ного образования

29 981,1 30 542,2 30 542,2

341 0703 0230125010 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

8 384,1 8 845,2 8 845,2

342 111 Фонд оплаты труда учреждений 6 444,0 6 798,4 6 798,4
343 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

1 940,1 2 046,8 2 046,8

344 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

765,8 1 065,8 1 065,8

345 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

100,5 100,5 100,5

346 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 306,0 606,0 606,0
347 247 Закупка энергетических ресурсов 359,3 359,3 359,3
348 611 Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

20 816,8 20 616,8 20 616,8

349 851 Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

14,4 14,4 14,4

350 0703 0230125060 Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

374,4 374,4 374,4

351 0703 0230125060 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

288,7 288,7 288,7

352 111 Фонд оплаты труда учреждений 221,8 221,8 221,8
353 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

66,9 66,9 66,9

354 611 Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

85,7 85,7 85,7

355 0703 0230125090 Организация выездных тренировок 
детских хоккейных команд, участие в 
выездных спортивных соревнованиях 
обучающихся муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного 
образования «Байкаловкая детско-юно-
шеская спортивная школа»

844,0 0,0 0,0

356 0703 0230125090 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

844,0 0,0 0,0

357 0707 Молодежная политика 18 494,9 17 120,4 17 120,4
358 0707 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

1 938,7 498,3 498,3

359 0707 0140000000 Подпрограмма «Патриотическое воспи-
тание и молодежная политика Байка-
ловского муниципального района»

1 938,7 498,3 498,3

360 0707 0140125010 Подготовка и проведение акций, фести-
валей, конкурсов, выставок, турист-
ко-спортивных игр, реализация проектов 
патриотической направленности

413,2 142,5 142,5

361 0707 0140125010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 408,2 142,5 142,5
362 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
5,0 0,0 0,0

363 0707 0140125020 Поддержка деятельности школьных 
поисковых отрядов

369,7 0,0 0,0

364 0707 0140125020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200,3 0,0 0,0
365 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
169,4 0,0 0,0

366 0707 0140125030 Обеспечение средствами обучения 
и воспитания детских объединений 
и подростковых клубов физкультур-
но-спортивной и художественно-твор-
ческой направленности

177,3 0,0 0,0

367 0707 0140125030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 112,8 0,0 0,0
368 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
64,5

369 0707 0140125040 Организация и проведение фести-
валей, конкурсов, экскурсий,слетов, 
иных мероприятий, направленных на 
профилактику асоциальных явлений 
и воспитание правовой культуры в 
подростковой и молодежной среде, 
выпуск молодежной газеты, работа с 
допризывной молодежью

519,5 183,9 183,9

370 0707 0140125040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 470,9 183,9 183,9
371 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
48,6 0,0 0,0

372 0707 0140125050 Организация досуга детей и подростков 
в разновозрастных отрядах

132,3 132,3 132,3

373 0707 0140125050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 132,3 132,3 132,3
374 0707 0140125060 Торжественное чествование выпускни-

ков общеобразовательных учреждений 
Байкаловского муниципального района, 
награжденных медалями «За особые 
успехи в учении»

50,0 0,0 0,0

375 0707 0140125060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,0 0,0 0,0
376 0707 0140125080 Организация экскурсий военно-патрио-

тической направленности 
39,6 39,6 39,6

377 0707 0140125080 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 39,6 39,6 39,6
378 0707 0140148600 Создание и обеспечение деятельности 

коворкинг-центров
96,6 0,0 0,0

379 0707 0140148600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 96,6 0,0 0,0
380 0707 0140148700 Организация военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки 
молодых граждан

45,4 0,0 0,0

381 0707 0140148700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 45,4 0,0 0,0
382 0707 01401S8600 Создание и обеспечение деятельности 

коворкинг-центров
64,8 0,0 0,0

383 0707 01401S8600 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

64,8 0,0 0,0

384 0707 01401S8700 Организация военно-патриотического 
воспитания и допризывной подготовки 
молодых граждан

30,3 0,0 0,0

385 0707 01401S8700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,3 0,0 0,0
386 0707 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года

16 556,2 16 622,1 16 622,1

387 0707 0230000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Байкаловском 
муниципальном районе»

16 556,2 16 622,1 16 622,1

388 0707 0230125040 Организация и проведение фестивалей, 
конкурсов, выставок, смотров, акций, 
направленных на обеспечение необхо-
димых условий для интеллектуально-
го,творческого, спортивного развития 
детей и подростков

936,5 0,0 0,0

389 0707 0230125040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 740,4 0,0 0,0
390 350 Премии и гранты 112,3 0,0 0,0
391 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели
83,8 0,0 0,0

392 0707 0230125070 Организация деятельности учреждений 
по работе с молодежью

15 547,7 16 622,1 16 622,1

393 0707 0230125070 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

14 080,6 14 855,0 14 855,0

394 111 Фонд оплаты труда учреждений 10 814,6 11 409,4 11 409,4
395 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

3 266,0 3 445,6 3 445,6

396 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 419,2 1 719,2 1 719,2

397 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

386,0 386,0 386,0

398 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 790,4 1 090,4 1 090,4
399 247 Закупка энергетических ресурсов 242,8 242,8 242,8
400 851 Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога
47,9 47,9 47,9

401 0707 0230125100 Организация мероприятий для детей, 
родители которых принимают участие в 
специальной военной операции

72,0 0,0 0,0

402 0707 0230125100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 72,0 0,0 0,0
403 0709 Другие вопросы в области образо-

вания
21 873,6 22 520,7 22 930,0

404 0709 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года

21 873,6 22 520,7 22 930,0

405 0709 0230000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Байкаловском 
муниципальном районе»

10 473,6 10 715,7 10 967,5

406 0709 0230125030 Организация отдыха детей в канику-
лярное время, включая мероприятия 
по подвозу детей в оздоровительные 
лагеря дневного пребывания

179,9 179,9 179,9

407 0709 0230125030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 179,9 179,9 179,9
408 0709 0230145500 Осуществление государственных 

полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспече-
нию безопасности их жизни и здоровья

634,2 659,6 686,0

409 0709 0230145500 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

634,2 659,6 686,0

410 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

35,9 37,3 38,8

411 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 598,3 622,3 647,2
0709 0230145600 Осуществление мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

5 419,7 5 636,4 5 861,8

0709 0230145600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 5 419,7 5 636,4 5 861,8
412 0709 02301S5600 Осуществление мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

4 239,8 4 239,8 4 239,8

413 0709 02301S5600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 239,8 4 239,8 4 239,8
414 0709 0240000000 Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы 
«Развитие системы образования 
в Байкаловском муниципальном 
районе» 

11 400,0 11 805,0 11 962,5

415 0709 0240121000 Обеспечение деятельности муни-
ципальных органов (центральный 
аппарат)

4 125,1 4 407,5 4 565,0

416 0709 0240121000 120 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

3 663,1 3 945,5 4 103,0

417 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

2 805,5 3 022,4 3 143,3

418 122 Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

15,2 15,2 15,2

419 129 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

842,4 907,9 944,5

420 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

462,0 462,0 462,0

421 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

137,7 137,7 137,7

422 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 314,4 314,4 314,4
247 Закупка энергетических ресурсов 9,9 9,9 9,9

423 0709 0240125020 Обеспечение деятельности учебно-ме-
тодического кабинета

3 507,0 3 670,8 3 670,8

424 0709 0240125020 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

2 979,2 3 143,0 3 143,0

425 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 288,2 2 414,0 2 414,0



№14 от 28.12.2022 года 37Вестник Байкаловского муниципального района
426 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

691,0 729,0 729,0

427 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

526,8 526,8 526,8

428 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

362,7 362,7 362,7

429 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 164,1 164,1 164,1
430 851 Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога
1,0 1,0 1,0

431 0709 0240125030 Обеспечение деятельности централизо-
ванной бухгалтерии

3 560,9 3 726,7 3 726,7

432 0709 0240125030 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

3 014,9 3 180,7 3 180,7

433 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 322,1 2 449,8 2 449,8
434 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

692,8 730,9 730,9

435 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

546,0 546,0 546,0

436 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

383,0 383,0 383,0

437 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 163,0 163,0 163,0
438 0709 0240125040 Организация и проведение конкурсов, 

педагогических чтений, конференций, 
обеспечивающих необходимые условия 
для непрерывного профессионального 
роста и самообразования педагогов, 
совершенствования уровня педагогиче-
ского мастерства

207,0 0,0 0,0

439 0709 0240125040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 192,0 0,0 0,0
440 350 Премии и гранты 15,0 0,0 0,0
441 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9 035,4 6 713,7 6 982,0
442 0801 Культура 9 035,4 6 713,7 6 982,0
443 0801 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

9 035,4 6 713,7 6 982,0

444 0801 0130000000 Подпрограмма «Развитие культуры 
Байкаловского муниципального района»

9 035,4 6 713,7 6 982,0

445 0801 0130126010 Поддержка и развитие народного худо-
жественного творчества

1 026,8 1 026,8 1 026,8

446 0801 0130126010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 026,8 1 026,8 1 026,8
447 0801 01301И6040 Организация и проведение праздников, 

конкурсов и фестивалей для населения
461,1 315,3 315,3

448 0801 01301И6040 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

461,1 315,3 315,3

449 0801 01302И6020 Комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек сельских 
поселений

240,0 240,0 240,0

450 0801 01302И6020 521 Субсидии, за исключением субсидий 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

240,0 240,0 240,0

451 0801 0130326050 Организация деятельности Байкалов-
ского районного краеведческого музея

5 342,3 4 944,7 5 213,0

452 0801 0130326050 611 Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

5 342,3 4 944,7 5 213,0

453 0801 0130326060 Ремонтно-реставрационные работы 
объекта культурного наследия реги-
онального значения «Особняк Д.А. 
Бахарева»

1 778,3 0,0 0,0

454 0801 0130326060 612 Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

1 778,3 0,0 0,0

455 0801 0130326070 Организация культурно-исторического 
маршрута «Берестяное кольцо»

186,9 186,9 186,9

456 0801 0130326070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 186,9 186,9 186,9
457 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 82 755,0 85 095,6 88 284,5
458 1003 Социальное обеспечение населения 74 497,9 77 127,8 79 899,8
459 1003 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байка-
ловского муниципального района» до 
2032 года

74 497,9 77 127,8 79 899,8

460 1003 0120000000 Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан Байкаловского муници-
пального района»

70 880,1 73 510,0 76 282,0

461 1003 0120149100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

3 160,2 3 284,4 3 415,7

462 1003 0120149100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,0 30,0 30,0
463 321 Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

3 130,2 3 254,4 3 385,7

464 1003 0120149200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

62 520,8 65 025,2 67 663,5

465 1003 0120149200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 800,0 800,0 800,0
466 321 Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

61 720,8 64 225,2 66 863,5

467 1003 0120152500 Осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан мер социальной поддержки  по 
оплате жилого помещения и комму-
нальных услуг

5 175,2 5 174,5 5 174,3

468 1003 0120152500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 72,2 72,2 72,2
469 321 Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

5 103,0 5 102,3 5 102,1

470 1003 01201R4620 Осуществлеие государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным катего-
риям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в части оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 
на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

23,9 25,9 28,5

471 1003 01201R4620 321 Пособия, компенсации и иные социаль-
ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

23,9 25,9 28,5

472 1003 0170000000 Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий Байкалов-
ского муниципального района»

3 617,8 3 617,8 3 617,8

473 1003 01701L5760 Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских 
территориях

3 617,8 3 617,8 3 617,8

474 1003 01701L5760 322 Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

3 617,8 3 617,8 3 617,8

475 1004 Охрана семьи и детства 1 969,2 1 957,4 2 235,8
476 1004 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

1 682,1 1 670,3 1 948,7

477 1004 0180000000 Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей»

1 682,1 1 670,3 1 948,7

478 1004 01801L4970 Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

1 682,1 1 670,3 1 948,7

479 1004 01801L4970 322 Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

1 682,1 1 670,3 1 948,7

480 1004 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года

287,1 287,1 287,1

481 1004 0220000000 Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в Байкаловском 
муниципальном районе»

287,1 287,1 287,1

482 1004 0220145400 Осуществление мероприятий по 
обеспечению питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

287,1 287,1 287,1

483 1004 0220145400 321 Пособия, компенсации и иные социаль-
ные выплаты гражданам кроме публич-
ных нормативных обязательств

287,1 287,1 287,1

484 1006 Другие вопросы в области социаль-
ной политики

6 287,9 6 010,4 6 148,9

485 1006 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байка-
ловского муниципального района» до 
2032 года

5 842,8 6 010,4 6 148,9

486 1006 0110000000 Подпрограмма»Социальная поли-
тика Байкаловского муниципаль-
ного района»

1 616,9 1 616,9 1 616,9

487 1006 0110129010 Организация фестивалей и конкурсов 
для инвалидов, детей-инвалидов, 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, проживающих на 
территории Байкаловского муници-
пального района

323,1 323,1 323,1

488 1006 0110129010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 323,1 323,1 323,1
489 1006 0110229020 Поддержка активной жизнедеятель-

ности ветеранов, граждан пожилого 
возраста

528,7 528,7 528,7

490 1006 0110229020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 528,7 528,7 528,7
491 1006 0110329030 Организация и проведение меропри-

ятий, направленных на сохранение 
и уважение к памяти погибших при 
защите Отечества

28,7 28,7 28,7

492 1006 0110329030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 28,7 28,7 28,7
493 1006 0110429040 Организация и проведение меропри-

ятий, направленных на мотивацию 
укрепления и развития сельских домов-
ладений граждан

35,0 35,0 35,0

494 1006 0110429040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,0 35,0 35,0
495 1006 0110529050 Материальная поддержка граждан, 

носящих звание «Почетный граж-
данин муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район», 
и членов их семей

108,2 108,2 108,2

496 1006 0110529050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 54,1 54,1 54,1
497 1006 313 Пособия, компенсации, меры соци-

альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

54,1 54,1 54,1

498 1006 0110529060 Материальная поддержка граждан 
Байкаловского муниципального 
района, удостоенных звания «Заслу-
женный работник Российской Феде-
рации» по различным профессиям, и 
членов их семей

381,2 381,2 381,2

499 1006 0110529060 313 Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

381,2 381,2 381,2

500 1006 0110529070 Поощрение граждан, трудовых 
коллективов учреждений и орга-
низаций всех форм собственности, 
органов власти и общественных 
организаций за особые заслуги в 
общественно-полезной деятельно-
сти, способствующие повышению 
авторитета муниципального района, 
росту благосостояния населения

212,0 212,0 212,0

501 1006 0110529070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 212,0 212,0 212,0
502 1006 0120000000 Подпрограмма «Социальная 

поддержка отдельных категорий 
граждан Байкаловского муници-
пального района»

4 225,9 4 393,5 4 532,0

503 1006 0120149100 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

200,7 210,9 219,4

504 1006 0120149100 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

200,7 210,9 219,4

505 111 Фонд оплаты труда учреждений 154,1 162,0 168,5
506 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

46,6 48,9 50,9



№14 от 28.12.2022 года38 Вестник Байкаловского муниципального района

507 1006 0120149200 Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

4 025,2 4 182,6 4 312,6

508 1006 0120149200 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

3 050,0 3 205,7 3 333,9

509 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 342,5 2 462,1 2 560,6
510 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

707,5 743,6 773,3

511 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

975,2 976,9 978,7

512 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

822,3 822,3 822,3

513 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 152,9 154,6 156,4
514 1006 5000000000 Непрограммные направления 

деятельности
445,1 0,0 0,0

515 1006 5000020400 Реализация мероприятий по погре-
бению граждан, погибших при 
исполнении воинских обязанностей в 
ходе проведения специальной военной 
операции на территориях Украины, 
Луганской народной республики, 
Донецкой народной республики, Запо-
рожской области и Херсонской области

445,1 0,0 0,0

516 1006 5000020400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 195,1 0,0 0,0
517 1006 313 Пособия, компенсации, меры соци-

альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

250,0 0,0 0,0

518 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 030,4 13 923,4 14 030,9
519 1101 Физическая культура 771,2 858,4 858,4
520 1101 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

771,2 858,4 858,4

521 1101 0150000000 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Байкалов-
ском муниципальном районе»

771,2 858,4 858,4

522 1101 0150128010 Организация и проведение физкультур-
но-оздоровительных мероприятий

771,2 858,4 858,4

523 1101 0150128010 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

71,0 79,0 79,0

524 112 Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда

24,3 25,0 25,0

525 113 Иные выплаты учреждений привлекае-
мым лицам

46,7 54,0 54,0

526 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 700,2 779,4 779,4
527 1102 Массовый спорт 9 137,6 9 927,8 10 019,5
528 1102 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-

но-экономическое развитие Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года

9 137,6 9 927,8 10 019,5

529 1102 0150000000 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Байкалов-
ском муниципальном районе»

9 137,6 9 927,8 10 019,5

530 1102 0150128020 Организация и проведение спортив-
но-массовых мероприятий

1 136,4 1 530,8 1 530,8

531 1102 0150128020 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

128,6 195,9 195,9

532 112 Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда

31,9 38,4 38,4

533 113 Иные выплаты учреждений привлекае-
мым лицам

96,7 157,5 157,5

534 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 007,8 1 334,9 1 334,9
535 1102 0150128030 Содержание спортивных объектов 7 327,1 7 840,6 7 927,6
536 1102 0150128030 110 Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений
5 596,0 6 083,4 6 144,2

537 111 Фонд оплаты труда учреждений 4 298,0 4 672,3 4 719,0
538 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

1 298,0 1 411,1 1 425,2

539 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 140,4 1 166,5 1 192,7

540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 633,4 639,2 644,7
541 247 Закупка энергетических ресурсов 507,0 527,3 548,0
542 851 Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога
590,7 590,7 590,7

543 1102 0150128040 Содержание центра тестирования ГТО 499,2 503,9 508,6
544 1102 0150128040 110 Расходы на выплаты персоналу казен-

ных учреждений
462,1 466,8 471,5

545 111 Фонд оплаты труда учреждений 354,9 358,5 362,1
546 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

107,2 108,3 109,4

547 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37,1 37,1 37,1

548 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

22,1 22,1 22,1

549 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,0 15,0 15,0
550 1102 015Р548Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

122,4 0,0 0,0

551 1102 015Р548Г00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 122,4 0,0 0,0
552 1102 015Р5S8Г00 Поэтапное внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

52,5 52,5 52,5

553 1102 015Р5S8Г00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 52,5 52,5 52,5
554 1103 Спорт высших достижений 1 250,0 1 250,0 1 250,0
555 1103 0200000000 Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 2032 года

1 250,0 1 250,0 1 250,0

556 1103 0230000000 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Байкаловском 
муниципальном районе»

1 250,0 1 250,0 1 250,0

557 1103 0230125080 Реализация дополнительных обра-
зовательных программ спортивной 
подготовки

1 250,0 1 250,0 1 250,0

558 1103 0230125080 611 Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

1 250,0 1 250,0 1 250,0

559 1105 Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта

1 871,6 1 887,2 1 903,0

560 1105 0100000000 Муниципальная программа «Социаль-
но-экономическое развитие Байка-
ловского муниципального района» до 
2032 года

1 871,6 1 887,2 1 903,0

561 1105 0150000000 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Байкалов-
ском муниципальном районе»

1 871,6 1 887,2 1 903,0

562 1105 0150228060 Обеспечение деятельности МКУ 
«Комитет физической культуры и 
спорта Байкаловского муниципаль-
ного района»

1 871,6 1 887,2 1 903,0

563 1105 0150228060 110 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

1 544,8 1 560,3 1 576,0

564 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 186,5 1 198,4 1 210,4
565 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

358,3 361,9 365,6

566 240 Иные закупки, товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

326,8 326,9 327,0

567 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

267,9 267,9 267,9

568 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 58,9 59,0 59,1
569 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-

МАЦИИ
3 323,5 3 573,6 3 771,2

570 1202 Периодическая печать и издательства 3 323,5 3 573,6 3 771,2
571 1202 5000000000 Непрограммные направления 

деятельности
3 323,5 3 573,6 3 771,2

572 1202 5000020960 Организация деятельности Редакции 
газеты «Районная жизнь»

3 323,5 3 573,6 3 771,2

573 1202 5000020960 611 Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муници-
пальных) услуг (выполнение работ)

3 323,5 3 573,6 3 771,2

574 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА

5,1 0,0 0,0

575 1301 Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

5,1 0,0 0,0

576 1301 0300000000 Муниципальная программа «Управле-
ние финансами Байкаловского муници-
пального района» до 2032 года

5,1 0,0 0,0

577 1301 0340000000 Подпрограмма «Управление муници-
пальным долгом»

5,1 0,0 0,0

578 1301 0340120040 Своевременное и полное исполне-
ние обязательств по обслуживанию 
муниципального долга Байкаловского 
муниципального района

5,1 0,0 0,0

579 1301 0340120040 730 Обслуживание муниципального долга 5,1 0,0 0,0
580 1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-
ТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

268 816,0 167 217,0 149 273,0

581 1401 Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

42 656,4 29 549,4 27 226,3

582 1401 0300000000 Муниципальная программа  «Управле-
ние финансами Байкаловского муници-
пального района» до 2032 года

42 656,4 29 549,4 27 226,3

583 1401 0330000000 Подпрограмма «Повышение финан-
совой самостоятельности местных 
бюджетов»

42 656,4 29 549,4 27 226,3

584 1401 0330120030 Предоставление дотаций на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений

34 674,4 21 567,4 19 244,3

585 1401 0330120030 511 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

34 674,4 21 567,4 19 244,3

586 1401 0330140300 Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений

7 982,0 7 982,0 7 982,0

587 1401 0330140300 511 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

7 982,0 7 982,0 7 982,0

588 1403 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

226 159,6 137 667,6 122 046,7

589 1403 0300000000 Муниципальная программа  «Управле-
ние финансами Байкаловского муници-
пального района» до 2032 года

226 159,6 137 667,6 122 046,7

590 1403 0330000000 Подпрограмма «Повышение финан-
совой самостоятельности местных 
бюджетов»

226 159,6 137 667,6 122 046,7

591 1403 0330120040 Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на выполнение расходных 
полномочий поселений

226 159,6 137 667,6 122 046,7

592 1403 0330120040 540 Иные межбюджетные трансферты 226 159,6 137 667,6 122 046,7
593 ВСЕГО РАСХОДОВ 1 400 098,6 1 037 287,4 956 174,4

Приложение 4
к решению Думы Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
«О бюджете Байкаловского муниципального района
Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Ведомственная структура расходов муниципального бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Но-
мер

стро-
ки

Наименование главного 
распорядителя бюджет-
ных средств, раздела, 
подраздела, целевой 
статьи и вида расходов

Код
глав-
ного

распо-
ряди-
теля
бюд-

жетных
средств

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целевой
статьи

Код
вида
рас-
хо-
дов

Сумма, в тысячах рублей
на 2023

год
на 2024

год
на 2025

год



№14 от 28.12.2022 года 39Вестник Байкаловского муниципального района

1 АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СВЕРДЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

901 794 744,6 428 550,4 361 345,6

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

901 0100 69 401,8 44 318,2 69 732,9

3 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципаль-
ного образования

901 0102 1 948,5 2 088,8 2 172,4

4 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 0102 5000000000 1 948,5 2 088,8 2 172,4

5 Глава Байкаловского муни-
ципального района

901 0102 5000021010 1 948,5 2 088,8 2 172,4

6 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 5000021010 120 1 948,5 2 088,8 2 172,4

7 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 496,5 1 604,3 1 668,5

8 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 452,0 484,5 503,9

9 Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

901 0104 31 915,5 13 765,8 38 011,9

10 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0104 0100000000 31 915,5 13 765,8 38 011,9

11 Подпрограмма «Обеспече-
ние реализации муни-
ципальной программы 
«Социально-экономиче-
ское развитие  Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 0104 01Ц0000000 31 915,5 13 765,8 38 011,9

12 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

901 0104 01Ц0121000 31 300,5 13 104,5 37 324,1

13 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 01Ц0121000 120 25 370,8 6 966,3 31 044,8

14 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 19 337,9 5 202,4 23 695,8

15 Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

122 232,7 232,7 232,7

16 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 5 800,2 1 531,2 7 116,3

17 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 5 792,5 6 001,0 6 142,1

18 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 1 803,3 1 803,3 1 803,3

19 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 2 135,6 2 269,9 2 333,8

20 Закупка энергетических 
ресурсов

247 1 853,6 1 927,8 2 005,0

21 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

851 137,2 137,2 137,2

22 Осуществление части орга-
низационных полномочий 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений по 
вопросам градостроитель-
ства и архитектуры

901 0104 01Ц01Э1020 615,0 661,3 687,8

23 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 01Ц01Э1020 120 615,0 661,3 687,8

24 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 473,3 508,8 529,2

25 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 141,7 152,5 158,6

26 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

901 0106 17 303,2 18 525,7 19 250,3

27 Муниципальная 
программа  «Управление 
финансами Байкаловского 
муниципального района» 
до 2032 года

901 0106 0300000000 16 520,5 17 684,2 18 374,9

28 Подпрограмма «Обеспече-
ние  реализации муни-
ципальной программы 
«Управление финансами 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0106 0360000000 16 520,5 17 684,2 18 374,9

29 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

901 0106 0360121000 13 833,6 14 813,6 15 391,7

30 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 0360121000 120 12 590,4 13 522,9 14 055,6

31 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 9 660,6 10 376,7 10 786,1

32 Иные выплаты персоналу 
государственных (муни-
ципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

122 30,3 30,3 30,3

33 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 2 899,5 3 115,9 3 239,2

34 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 243,2 1 290,7 1 336,1

35 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 408,4 425,2 440,1

36 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 834,8 865,5 896,0

37 Управление информацион-
ными технологиями, создание 
и техническое сопровождение 
информационно-коммуника-
ционной инфраструктуры в 
сфере реализации муници-
пальной программы

901 0106 0360121030 506,7 526,5 544,9

38 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

901 0106 0360121030 242 506,7 526,5 544,9

39 Осуществление полномочий 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений  по 
составлению, исполнению 
и контролю за исполнением 
бюджетов, составлению отче-
тов об исполнении бюджетов 

901 0106 03601П1010 2 180,2 2 344,1 2 438,3

40 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 03601П1010 120 2 180,2 2 344,1 2 438,3

41 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 677,3 1 803,2 1 875,5

42 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 502,9 540,9 562,8

43 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 0106 5000000000 782,7 841,5 875,4

44 Исполнение полномочий 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений по 
осуществлению муни-
ципального внутреннего 
финансового контроля

901 0106 50П00П1020 782,7 841,5 875,4

45 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0106 50П00П1020 120 782,7 841,5 875,4

46 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 602,1 647,4 673,2

47 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
сдержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

129 180,6 194,1 202,2

48 Резервные фонды 901 0111 300,0 100,0 100,0
49 Непрограммные направ-

ления деятельности
901 0111 5000000000 300,0 100,0 100,0

50 Резервные фонды исполни-
тельных органов местного 
самоуправления

901 0111 5000020700 300,0 100,0 100,0

51 Резервные средства 901 0111 5000020700 870 300,0 100,0 100,0
52 Другие общегосударствен-

ные вопросы
901 0113 17 934,6 9 837,9 10 198,3

53 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0113 0100000000 16 785,3 8 690,1 9 012,0

54 Подпрограмма «Социаль-
ная политика Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 0113 0110000000 5 922,8 6 224,1 6 473,5

55 Пенсионное обеспечение  
муниципальных служащих

901 0113 0110629080 5 922,8 6 224,1 6 473,5

56 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

901 0113 0110629080 321 5 922,8 6 224,1 6 473,5



№14 от 28.12.2022 года40 Вестник Байкаловского муниципального района

57 Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальной собствен-
ностью Байкаловского 
муниципального района»

901 0113 01Ж0000000 8 889,8 1 781,9 1 844,4

58 Мероприятия по приобрете-
нию, содержанию, управле-
нию и распоряжению муни-
ципальной собственностью, 
содержанию имущества в 
безвозмездном пользовании

901 0113 01Ж0120010 8 889,8 1 781,9 1 844,4

59 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 01Ж0120010 240 6 022,8 1 751,9 1 814,4

60 Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества

901 0113 01Ж0120010 243 4 106,4 0,0 0,0

61 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 442,6 219,1 220,4

62 Закупка энергетических 
ресурсов

247 1 473,8 1 532,8 1 594,0

63 Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муници-
пальную) собственности

412 2 837,0 0,0 0,0

64 Уплата прочих налогов, 
сборов

852 30,0 30,0 30,0

65 Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в Байка-
ловском муниципальном 
районе»

901 0113 01Ф0000000 242,0 252,0 262,0

66 Осуществление государствен-
ного полномочия Свердлов-
ской области по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной собственно-
сти Свердловской области

901 0113 01Ф0146100 242,0 252,0 262,0

67 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 01Ф0146100 240 242,0 252,0 262,0

68 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 183,0 193,0 203,0

69 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 59,0 59,0 59,0

70 Подпрограмма «Обеспече-
ние реализации муни-
ципальной программы 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района»

901 0113 01Ц0000000 1 730,7 432,1 432,1

71 Представительские расходы 
по приему официальных лиц и 
делегаций, деловые встречи

901 0113 01Ц0121030 203,5 203,5 203,5

72 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0113 01Ц0121030 244 203,5 203,5 203,5

73 Проведение в муници-
пальном образовании Дня 
местного самоуправления

901 0113 01Ц0121040 107,5 107,5 107,5

74 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0113 01Ц0121040 244 107,5 107,5 107,5

75 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области 
по определению перечня 
должностных лиц, упол-
номоченных составлять 
протоколы об администра-
тивных правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Свердловской области

901 0113 01Ц0141100 0,2 0,2 0,2

76 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0113 01Ц0141100 244 0,2 0,2 0,2

77 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
созданию административ-
ных комиссий

901 0113 01Ц0141200 115,2 120,9 120,9

78 Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0113 01Ц0141200 120 109,2 110,0 114,0

79 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 83,9 84,5 87,5

80 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов

129 25,3 25,5 26,5

81 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 6,0 10,9 6,9

82 Содержание МКУ «Управле-
ние по обеспечению деятель-
ности органов местного 
самоуправления Байкалов-
ского муниципального района 
Свердловской области»

901 0113 01Ц0220070 1 304,3 0,0 0,0

83 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 0113 01Ц0220070 110 1 295,3 0,0 0,0

84 Фонд оплаты труда учреждений 901 0113 01Ц0220070 111 996,7 0,0 0,0

85 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 298,6 0,0 0,0

86 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 8,0 0,0 0,0

87 Уплата иных платежей 853 1,0 0,0 0,0
88 Муниципальная программа  

«Управление финансами 
Байкаловского муниципаль-
ного района» до 2032 года

901 0113 0300000000 1 056,5 1 097,8 1 136,3

89 Подпрограмма «Управле-
ние бюджетным процессом 
и его совершенствование»

901 0113 0320000000 1 056,5 1 097,8 1 136,3

90 Обновление и сопровожде-
ние программных комплек-
сов в сфере финансов

901 0113 0320120010 1 056,5 1 097,8 1 136,3

91 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0320120010 240 1 056,5 1 097,8 1 136,3

92 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 934,7 971,2 1 005,2

93 Закупка товаров, работ, услуг 
в целях создания, развития, 
эксплуатации и вывода из 
эксплуатации государствен-
ных информационных систем

246 121,8 126,6 131,1

94 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 0113 5000000000 92,8 50,0 50,0

95 Капитальный ремонт обще-
ственного туалета, располо-
женного в здании по адресу: с. 
Ляпуново, ул. Техническая, 16

901 0113 5000020220 14,3 0,0 0,0

96 Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества

901 0113 5000020220 243 14,3 0,0 0,0

97 Обеспечение деятельности 
Общественной палаты 
Байкаловского муници-
пального района Свердлов-
ской области

901 0113 5000020300 28,5 0,0 0,0

98 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

901 0113 5000020300 242 28,5 0,0 0,0

99 Долевое участие муници-
пального образования в 
Ассоциации «Совет муни-
ципальных образований 
Свердловской области»

901 0113 5000021100 50,0 50,0 50,0

100 Уплата иных платежей 901 0113 5000021100 853 50,0 50,0 50,0
101 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0300 10 034,5 10 408,3 10 761,0

102 Гражданская оборона 901 0309 315,0 315,0 315,0
103 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0309 0100000000 315,0 315,0 315,0

104 Подпрограмма «Обеспе-
чение общественной 
безопасности населения 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0309 0160000000 315,0 315,0 315,0

105 Обеспечение мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороне

901 0309 0160122030 315,0 315,0 315,0

106 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0309 0160122030 244 315,0 315,0 315,0

107 Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

901 0310 9 533,9 9 907,7 10 260,4

108 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0310 0100000000 9 533,9 9 907,7 10 260,4

109 Подпрограмма «Обеспе-
чение общественной 
безопасности населения 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0310 0160000000 9 533,9 9 907,7 10 260,4

110 Обеспечение деятельности 
МКУ «Единая дежурно-дис-
петчерская служба Байка-
ловского муниципального 
района»

901 0310 0160122010 9 253,8 9 627,6 9 980,3

111 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 0310 0160122010 110 7 470,9 7 844,5 8 197,1

112 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 5 713,3 6 000,3 6 271,1

113 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 54,5 54,5 54,5

114 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 1 703,1 1 789,7 1 871,5

115 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 782,9 1 783,1 1 783,2

116 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 1 545,7 1 545,7 1 545,7



№14 от 28.12.2022 года 41Вестник Байкаловского муниципального района
117 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
244 237,2 237,4 237,5

118 Обеспечение мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации ландшафтных 
(природных) пожаров

901 0310 0160122020 104,2 104,2 104,2

119 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0310 0160122020 244 104,2 104,2 104,2

120 Обеспечение мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороне

901 0310 0160122030 175,9 175,9 175,9

121 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0310 0160122030 244 175,9 175,9 175,9

122 Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

901 0314 185,6 185,6 185,6

123 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0314 0100000000 185,6 185,6 185,6

124 Подпрограмма «Обеспе-
чение общественной 
безопасности населения 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0314 0160000000 185,6 185,6 185,6

125 Осуществление мероприятий 
по обеспечению безопасности 
населения на территории 
муниципального образования, 
профилактика экстремизма и 
предотвращение терроризма

901 0314 0160122040 185,6 185,6 185,6

126 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0314 0160122040 244 185,6 185,6 185,6

127 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

901 0400 12 791,7 7 593,0 16 087,0

128 Сельское хозяйство и 
рыболовство

901 0405 487,8 485,4 483,1

129 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0405 0100000000 487,8 485,4 483,1

130 Подпрограмма «Обеспе-
чение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного 
благополучия Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 0405 01С0000000 487,8 485,4 483,1

131 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области в 
сфере организации меропри-
ятий при осуществлении 
деятельности по обращению 
с животными без владельцев

901 0405 01С0142П00 340,5 338,1 335,8

132 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0405 01С0142П00 244 340,5 338,1 335,8

133 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
организации проведения на 
территории Свердловской 
области мероприятий по 
предупреждению и ликвида-
ции болезней животных

901 0405 01С0142П10 147,3 147,3 147,3

134 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0405 01С0142П10 244 147,3 147,3 147,3

135 Транспорт 901 0408 6 750,7 0,0 7 904,3
136 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0408 0100000000 6 750,7 0,0 7 904,3

137 Подпрограмма «Развитие 
транспортного и дорож-
ного комплекса Байка-
ловского муниципального 
района»

901 0408 01Б0000000 6 750,7 0,0 7 904,3

138 Организация транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным транспортом

901 0408 01Б0123020 6 750,7 0,0 7 904,3

139 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0408 01Б0123020 244 6 750,7 0,0 7 904,3

140 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

901 0409 4 500,0 4 680,0 4 860,0

141 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0409 0100000000 4 500,0 4 680,0 4 860,0

142 Подпрограмма «Развитие 
транспортного и дорожного 
комплекса Байкаловского 
муниципального района»

901 0409 01Б0000000 4 500,0 4 680,0 4 860,0

143 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и искус-
ственных сооружений,рас-
положенных на них

901 0409 01Б0224010 2 677,9 2 657,9 3 037,9

144 Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества

901 0409 01Б0224010 243 2 677,9 2 657,9 3 037,9

145 Актуализация и реализация 
комплексной схемы органи-
зации дорожного движения

901 0409 01Б0324030 0,0 200,0 0,0

146 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0409 01Б0324030 244 0,0 200,0 0,0

147 Передача части полномочий 
муниципального района по 
содержанию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

901 0409 01Б03И4040 1 822,1 1 822,1 1 822,1

148 Иные межбюджетные транс-
ферты

901 0409 01Б03И4040 540 1 822,1 1 822,1 1 822,1

149 Другие вопросы в области 
национальной экономики

901 0412 1 053,2 2 427,6 2 839,6

150 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0412 0100000000 1 053,2 2 427,6 2 839,6

151 Подпрограмма «Поддержка 
и развитие малого и сред-
него предпринимательства 
в Байкаловском муници-
пальном районе»

901 0412 01Д0000000 430,0 1 714,0 2 126,0

152 Мероприятия, реализуемые 
путем предоставления 
субсидии Информацион-
но-консультационному 
центру с.Байкалово

901 0412 01Д0123010 300,0 300,0 300,0

153 Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопрово-
ждению

901 0412 01Д0123010 633 300,0 300,0 300,0

154 Предоставление субсидий 
субъектам малого и сред-
него предпринимательства 
на возмещение части 
затрат при осуществлении 
деятельности, связанной с 
социальной направленно-
стью на территории Байка-
ловского муниципального 
района

901 0412 01Д0123020 0,0 24,0 26,0

155 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123020 811 0,0 24,0 26,0

156 Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а 
также физическим лицам, 
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», 
в целях возмещения части 
затрат за участие в выстав-
ках, ярмарках, профессио-
нальных конкурсах

901 0412 01Д0123030 0,0 60,0 60,0

157 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в связи 
с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

901 0412 01Д0123030 811 0,0 60,0 60,0

158 Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а 
также физическим лицам, 
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», 
в целях возмещения части 
затрат на технологическое 
присоединение к объектам 
электросетевого хозяйства

901 0412 01Д0123040 0,0 250,0 250,0

159 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123040 811 0,0 250,0 250,0

160 Предоставление субсидий 
вновь созданным субъектам 
малого и среднего пред-
принимательства в целях 
возмещения части затрат 
при создании собственного 
дела

901 0412 01Д0123050 0,0 180,0 200,0

161 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123050 811 0,0 180,0 200,0

162 Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а 
также физическим лицам, 
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», 
в целях возмещения части 
затрат по подключению 
(технологическому присое-
динению) к газовым сетям

901 0412 01Д0123060 0,0 0,0 200,0

163 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123060 811 0,0 0,0 200,0



№14 от 28.12.2022 года42 Вестник Байкаловского муниципального района

164 Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а 
также физическим лицам, 
применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», 
в целях возмещения части 
затрат, связанных с приобре-
тением нового оборудования 
для создания и (или)  развития 
либо модернизации произ-
водства товаров, выполнения 
работ, оказания услуг

901 0412 01Д0123070 0,0 250,0 280,0

165 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0412 01Д0123070 811 0,0 250,0 280,0

166 Предоставление грантов 
победителям трудового 
соревнования среди сель-
хозтоваропроизводителей 
по достижению наивысших 
показателей на территории 
Байкаловского муниципаль-
ного района

901 0412 01Д0123080 0,0 650,0 660,0

167 Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи 
с производством (реали-
зацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие 
казначейскому сопрово-
ждению

901 0412 01Д0123080 813 0,0 650,0 660,0

168 Формирование и улучшение 
качества предприниматель-
ской среды

901 0412 01Д0123090 130,0 0,0 150,0

169 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 01Д0123090 244 130,0 0,0 150,0

170 Подпрограмма «Повыше-
ние эффективности управ-
ления муниципальной 
собственностью Байка-
ловского муниципального 
района»

901 0412 01Ж0000000 623,2 713,6 713,6

171 Инвентаризационные 
работы, независимая оценка 
недвижимого имущества 
(зданий, сооружений, 
земельных участков)

901 0412 01Ж0123020 623,2 713,6 713,6

172 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0412 01Ж0123020 244 623,2 713,6 713,6

173 ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

901 0500 326 225,1 90 301,2 3 016,7

174 Жилищное хозяйство 901 0501 1 000,0 0,0 0,0

175 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0501 0100000000 1 000,0 0,0 0,0

176 Подпрограмма «Комплекс-
ное развитие сельских 
территорий Байкаловского 
муниципального района»

901 0501 0170000000 1 000,0 0,0 0,0

177 Приобретение жилого поме-
щения с целью предостав-
ления жилья по договору 
социального найма

901 0501 01701И3060 1 000,0 0,0 0,0

178 Субсидии на софинанси-
рование капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0501 01701И3060 522 1 000,0 0,0 0,0

179 Коммунальное хозяйство 901 0502 321 579,3 88 775,2 223,0
180 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0502 0100000000 321 579,3 88 775,2 223,0

181 Подпрограмма «Социаль-
ная поддержка отдельных 
категорий граждан Байка-
ловского муниципального 
района»

901 0502 0120000000 110,0 110,0 110,0

182 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражда-
нам, проживающим на 
территории Свердловской 
области, меры социальной 
поддержки по частичному 
освобождению от платы за 
коммунальные услуги

901 0502 0120142700 110,0 110,0 110,0

183 Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказа-
нием услуг

901 0502 0120142700 811 110,0 110,0 110,0

184 Подпрограмма «Комплекс-
ное развитие сельских 
территорий Байкаловского 
муниципального района»

901 0502 0170000000 321 356,3 88 552,2 0,0

185 Строительство системы 
водоснабжения с.Байкалово

901 0502 0170223020 6 800,0 3 508,5 0,0

186 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 0170223020 244 3 289,0 0,0 0,0

187 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 414 3 511,0 3 508,5 0,0

188 Строительство автоматиче-
ской газораспределительной 
станции в Байкаловском 
муниципальном районе 
Свердловской области

901 0502 0170223050 14 500,0 0,0 0,0

189 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 0170223050 244 14 500,0 0,0 0,0

190 Строительство и рекон-
струкция систем и (или) 
объектов коммунальной 
инфраструктуры

901 0502 0170242200 142 546,3 40 205,4 0,0

191 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 0170242200 414 142 546,3 40 205,4 0,0

192 Строительство автоматиче-
ской газораспределительной 
станции в Байкаловском 
муниципальном районе 
Свердловской области

901 0502 0170242340 148 500,0 0,0 0,0

193 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 0170242340 414 148 500,0 0,0 0,0

194 Строительство системы 
водоснабжения с.Байкалово

901 0502 01702S2200 4 410,0 44 838,3 0,0

195 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702S2200 414 4 410,0 44 838,3 0,0

196 Строительство автоматиче-
ской газораспределительной 
станции в Байкаловском 
муниципальном районе 
Свердловской области

901 0502 01702S2340 4 600,0 0,0 0,0

197 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 01702S2340 414 4 600,0 0,0 0,0

198 Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды 
и совершенствование 
системы обращения с 
твердыми коммуналь-
ными отходами в Байка-
ловском муниципальном 
районе»

901 0502 01Л0000000 113,0 113,0 113,0

199 Обустройство и устройство 
источников нецентрализо-
ванного водоснабжения

901 0502 01Л0223040 113,0 113,0 113,0

200 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0502 01Л0223040 244 113,0 113,0 113,0

201 Благоустройство 901 0503 3 645,8 1 526,0 2 793,7
202 Муниципальная программа 

«Социально-экономиче-
ское развитие Байкалов-
ского муниципального 
района» до 2032 года

901 0503 0100000000 3 645,8 1 526,0 2 793,7

203 Подпрограмма 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0503 0170000000 0,0 1 526,0 1 526,0

204 Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий

901 0503 01703L5760 0,0 1 526,0 1 526,0

205 Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01703L5760 414 0,0 1 526,0 1 526,0

206 Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды 
и совершенствование 
системы обращения с твер-
дыми коммунальными 
отходами в Байкаловском 
муниципальном районе»

901 0503 01Л0000000 3 645,8 0,0 1 267,7

207 Передача части полномочий 
муниципального района по 
содержанию мест (площа-
док) накопления твердых 
коммунальных отходов

901 0503 01Л01И3030 3 521,9 0,0 1 267,7

208 Иные межбюджетные транс-
ферты

901 0503 01Л01И3030 540 3 521,9 0,0 1 267,7

209 Приобретение контейнерного 
оборудования для раздель-
ного накопления твердых 
коммунальных отходов

901 0503 01Л01И3070 123,9 0,0 0,0

210 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0503 01Л01И3070 521 123,9 0,0 0,0

211 ОХРАНА ОКРУЖАЮ-
ЩЕЙ СРЕДЫ

901 0600 467,5 445,2 445,2

212 Охрана объектов расти-
тельного и животного 
мира и среды их обитания

901 0603 81,3 59,0 59,0

213 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0603 0100000000 81,3 59,0 59,0



№14 от 28.12.2022 года 43Вестник Байкаловского муниципального района
214 Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды 
и совершенствование 
системы обращения с 
твердыми коммуналь-
ными отходами в Байка-
ловском муниципальном 
районе»

901 0603 01Л0000000 81,3 59,0 59,0

215 Организация конкурса 
«Лучшее обустройство 
источника нецентрализо-
ванного водоснабжения 
среди детско-юношеских 
коллективов»

901 0603 01Л0222050 52,5 33,0 33,0

216 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0603 01Л0222050 244 52,5 33,0 33,0

217 Проведение лабораторных 
исследований воды источ-
ников нецентрализованного 
водоснабжения

901 0603 01Л0222060 28,8 26,0 26,0

218 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0603 01Л0222060 244 28,8 26,0 26,0

219 Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды

901 0605 386,2 386,2 386,2

220 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0605 0100000000 386,2 386,2 386,2

221 Подпрограмма «Охрана 
окружающей среды 
и совершенствование 
системы обращения с 
твердыми коммуналь-
ными отходами в Байка-
ловском муниципальном 
районе»

901 0605 01Л0000000 386,2 386,2 386,2

222 Ликвидация несанкциони-
рованных свалок

901 0605 01Л0122010 386,2 386,2 386,2

223 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0605 01Л0122010 244 386,2 386,2 386,2

224 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 498,3 498,3 498,3
225 Молодежная политика 901 0707 498,3 498,3 498,3
226 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0707 0100000000 498,3 498,3 498,3

227 Подпрограмма «Патри-
отическое воспитание и 
молодежная политика 
Байкаловского муници-
пального района»

901 0707 0140000000 498,3 498,3 498,3

228 Подготовка и проведе-
ние акций, фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
туристко-спортивных 
игр, реализация проектов 
патриотической направ-
ленности

901 0707 0140125010 142,5 142,5 142,5

229 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125010 244 142,5 142,5 142,5

230 Организация и проведение 
фестивалей, конкурсов, 
экскурсий, слетов, иных 
мероприятий, направленных 
на профилактику асоциаль-
ных явлений и воспитание 
правовой культуры в 
подростковой и молодежной 
среде, выпуск молодежной 
газеты, работа с допризыв-
ной молодежью

901 0707 0140125040 183,9 183,9 183,9

231 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125040 244 183,9 183,9 183,9

232 Организация досуга детей и 
подростков в разновозраст-
ных отрядах

901 0707 0140125050 132,3 132,3 132,3

233 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125050 244 132,3 132,3 132,3

234 Организация экскурсий 
военно-патриотической 
направленности

901 0707 0140125080 39,6 39,6 39,6

235 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0707 0140125080 244 39,6 39,6 39,6

236 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

901 0800 9 035,4 6 713,7 6 982,0

237 Культура 901 0801 9 035,4 6 713,7 6 982,0
238 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 0801 0100000000 9 035,4 6 713,7 6 982,0

239 Подпрограмма «Развитие 
культуры Байкаловского 
муниципального района»

901 0801 0130000000 9 035,4 6 713,7 6 982,0

240 Поддержка и развитие 
народного художественного 
творчества

901 0801 0130126010 1 026,8 1 026,8 1 026,8

241 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0801 0130126010 244 1 026,8 1 026,8 1 026,8

242 Организация и проведение 
праздников, конкурсов и 
фестивалей для населения

901 0801 01301И6040 461,1 315,3 315,3

243 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирова-
ние капитальных вложений в 
объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

901 0801 01301И6040 521 461,1 315,3 315,3

244 Комплектование книжных 
фондов муниципальных 
библиотек сельских поселений

901 0801 01302И6020 240,0 240,0 240,0

245 Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансиро-
вание капитальных вложе-
ний в объекты государ-
ственной (муниципальной) 
собственности

901 0801 01302И6020 521 240,0 240,0 240,0

246 Организация деятельности 
Байкаловского районного 
краеведческого музея

901 0801 0130326050 5 342,3 4 944,7 5 213,0

247 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

901 0801 0130326050 611 5 342,3 4 944,7 5 213,0

248 Ремонтно-реставрационные 
работы объекта культурного 
наследия регионального 
значения «Особняк Д.А. 
Бахарева»

901 0801 0130326060 1 778,3 0,0 0,0

249 Сусидии бюджетным учреж-
дениям на иные цели

901 0801 0130326060 612 1 778,3 0,0 0,0

250 Организация культурно-и-
сторического маршрута 
«Берестяное кольцо»

901 0801 0130326070 186,9 186,9 186,9

251 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 0801 0130326070 244 186,9 186,9 186,9

252 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

901 1000 82 365,3 84 808,5 87 997,4

253 Социальное обеспечение 
населения

901 1003 74 497,9 77 127,8 79 899,8

254 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 1003 0100000000 74 497,9 77 127,8 79 899,8

255 Подпрограмма «Социаль-
ная поддержка отдельных 
категорий граждан Байка-
ловского муниципального 
района»

901 1003 0120000000 70 880,1 73 510,0 76 282,0

256 Осуществление государствен-
ного полномочия Свердлов-
ской области по предоставле-
нию гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1003 0120149100 3 160,2 3 284,4 3 415,7

257 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120149100 244 30,0 30,0 30,0

258 Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

321 3 130,2 3 254,4 3 385,7

259 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдель-
ным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1003 0120149200 62 520,8 65 025,2 67 663,5

260 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120149200 244 800,0 800,0 800,0

261 Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

321 61 720,8 64 225,2 66 863,5

262 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1003 0120152500 5 175,2 5 174,5 5 174,3

263 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1003 0120152500 244 72,2 72,2 72,2

264 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

321 5 103,0 5 102,3 5 102,1

265 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдель-
ным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 
в части оплаты взноса 
на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме 
на условиях софинанси-
рования из федерального 
бюджета

901 1003 01201R4620 23,9 25,9 28,5

266 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам кроме 
публичных нормативных 
обязательств

901 1003 01201R4620 321 23,9 25,9 28,5

267 Подпрограмма «Комплекс-
ное развитие сельских 
территорий Байкаловского 
муниципального района»

901 1003 0170000000 3 617,8 3 617,8 3 617,8

268 Улучшение жилищ-
ных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях

901 1003 01701L5760 3 617,8 3 617,8 3 617,8

269 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1003 01701L5760 322 3 617,8 3 617,8 3 617,8

270 Охрана семьи и детства 901 1004 1 682,1 1 670,3 1 948,7



№14 от 28.12.2022 года44 Вестник Байкаловского муниципального района

271 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 1004 0100000000 1 682,1 1 670,3 1 948,7

272 Подпрограмма «Обеспече-
ние жильем молодых семей»

901 1004 0180000000 1 682,1 1 670,3 1 948,7

273 Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строитель-
ство) жилья

901 1004 01801L4970 1 682,1 1 670,3 1 948,7

274 Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

901 1004 01801L4970 322 1 682,1 1 670,3 1 948,7

275 Другие вопросы в области 
социальной политики

901 1006 6 185,3 6 010,4 6 148,9

276 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 1006 0100000000 5 842,8 6 010,4 6 148,9

277 Подпрограмма «Социаль-
ная политика Байкалов-
ского муниципального 
района»

901 1006 0110000000 1 616,9 1 616,9 1 616,9

278 Организация фестивалей и 
конкурсов для инвалидов, 
детей инвалидов, детей-си-
рот, детей оставшихся 
без попечения родителей, 
проживающих на террито-
рии Байкаловского муници-
пального района

901 1006 0110129010 323,1 323,1 323,1

279 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110129010 244 323,1 323,1 323,1

280 Поддержка активной жизне-
деятельности ветеранов, 
граждан пожилого возраста

901 1006 0110229020 528,7 528,7 528,7

281 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110229020 244 528,7 528,7 528,7

282 Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на сохранение и уважение 
к памяти погибших при 
защите Отечества

901 1006 0110329030 28,7 28,7 28,7

283 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110329030 244 28,7 28,7 28,7

284 Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на мотивацию укрепления и 
развития сельских домовла-
дений граждан

901 1006 0110429040 35,0 35,0 35,0

285 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110429040 244 35,0 35,0 35,0

286 Материальная поддержка 
граждан, носящих звание 
«Почетный гражданин 
муниципального образова-
ния Байкаловский муници-
пальный район», и членов 
их семей

901 1006 0110529050 108,2 108,2 108,2

287 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110529050 244 54,1 54,1 54,1

288 Пособия, компенса-
ции, меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным обязатель-
ствам

901 1006 313 54,1 54,1 54,1

289 Материальная поддержка 
граждан Байкаловского 
муниципального района, 
удостоенных звания 
«Заслуженный гражданин 
Российской Федерации» по 
различным профессиям, и 
членов их семей

901 1006 0110529060 381,2 381,2 381,2

290 Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

901 1006 0110529060 313 381,2 381,2 381,2

291 Поощрение граждан, 
трудовых коллективов  
учреждений и организаций 
всех форм собственности, 
органов власти и обществен-
ных организаций за особые 
заслуги в общественно-по-
лезной деятельности, 
способствующие повыше-
нию авторитета муници-
пального района, росту 
благосостояния населения

901 1006 0110529070 212,0 212,0 212,0

292 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 0110529070 244 212,0 212,0 212,0

293 Подпрограмма «Социаль-
ная поддержка отдельных 
категорий граждан Байка-
ловского муниципального 
района»

901 1006 0120000000 4 225,9 4 393,5 4 532,0

294 Осуществление государствен-
ного полномочия Свердлов-
ской области по предоставле-
нию гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1006 0120149100 200,7 210,9 219,4

295 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1006 0120149100 110 200,7 210,9 219,4

296 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 154,1 162,0 168,5

297 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

119 46,6 48,9 50,9

298 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдель-
ным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1006 0120149200 4 025,2 4 182,6 4 312,6

299 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1006 0120149200 110 3 050,0 3 205,7 3 333,9

300 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 2 342,5 2 462,1 2 560,6

301 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 707,5 743,6 773,3

302 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 975,2 976,9 978,7

303 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 822,3 822,3 822,3

304 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 152,9 154,6 156,4

305 Непрограммные направ-
ления деятельности

342,5 0,0 0,0

306 Реализация мероприятий 
по погребению граждан, 
погибших при исполнении 
воинских обязанностей в 
ходе проведения специальной 
военной операции на терри-
ториях Украины, Луганской 
народной республики, 
Донецкой народной респу-
блики, Запорожской области и 
Херсонской области

901 1006 5000020400 342,5 0,0 0,0

307 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1006 5000020400 244 92,5 0,0 0,0

308 Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

901 1006 313 250,0 0,0 0,0

309 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ

901 1100 11 780,4 12 673,4 12 780,9

310 Физическая культура 901 1101 771,2 858,4 858,4
311 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 1101 0100000000 771,2 858,4 858,4

312 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

901 1101 0150000000 771,2 858,4 858,4

313 Организация и проведение 
физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий

901 1101 0150128010 771,2 858,4 858,4

314 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1101 0150128010 110 71,0 79,0 79,0

315 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 24,3 25,0 25,0

316 Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

113 46,7 54,0 54,0

317 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 700,2 779,4 779,4

318 Массовый спорт 901 1102 9 137,6 9 927,8 10 019,5
319 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 1102 0100000000 9 137,6 9 927,8 10 019,5

320 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

901 1102 0150000000 9 137,6 9 927,8 10 019,5

321 Организация и проведение 
спортивно-массовых меро-
приятий

901 1102 0150128020 1 136,4 1 530,8 1 530,8

322 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1102 0150128020 110 128,6 195,9 195,9

323 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 31,9 38,4 38,4

324 Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

113 96,7 157,5 157,5

325 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 1 007,8 1 334,9 1 334,9

326 Содержание спортивных 
объектов

901 1102 0150128030 7 327,1 7 840,6 7 927,6

327 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1102 0150128030 110 5 596,0 6 083,4 6 144,2

328 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 4 298,0 4 672,3 4 719,0

329 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 1 298,0 1 411,1 1 425,2

330 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 140,4 1 166,5 1 192,7

331 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 633,4 639,2 644,7

332 Закупка энергетических 
ресурсов

247 507,0 527,3 548,0



№14 от 28.12.2022 года 45Вестник Байкаловского муниципального района
333 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 
налога

851 590,7 590,7 590,7

334 Содержание центра тестиро-
вания ГТО

901 1102 0150128040 499,2 503,9 508,6

335 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

901 1102 0150128040 110 462,1 466,8 471,5

336 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 354,9 358,5 362,1

337 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

119 107,2 108,3 109,4

338 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 37,1 37,1 37,1

339 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 22,1 22,1 22,1

340 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 15,0 15,0 15,0

341 Поэтапное внедрение 
Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» 
(ГТО)

901 1102 015P548Г00 122,4 0,0 0,0

342 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1102 015P548Г00 244 122,4 0,0 0,0

343 Поэтапное внедрение Всерос-
сийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

901 1102 015Р5S8Г00 52,5 52,5 52,5

344 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

901 1102 015Р5S8Г00 244 52,5 52,5 52,5

345 Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта

901 1105 1 871,6 1 887,2 1 903,0

346 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

901 1105 0100000000 1 871,6 1 887,2 1 903,0

347 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Байкаловском 
муниципальном районе»

901 1105 0150000000 1 871,6 1 887,2 1 903,0

348 Обеспечение деятельности 
МКУ «Комитет физической 
культуры и спорта Байка-
ловского муниципального 
района»

901 1105 0150228060 1 871,6 1 887,2 1 903,0

349 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 1105 0150228060 110 1 544,8 1 560,3 1 576,0

350 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 1 186,5 1 198,4 1 210,4

351 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 358,3 361,9 365,6

352 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 326,8 326,9 327,0

353 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 267,9 267,9 267,9

354 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 58,9 59,0 59,1

355 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

901 1200 3 323,5 3 573,6 3 771,2

356 Периодическая печать и 
издательства

901 1202 3 323,5 3 573,6 3 771,2

357 Непрограммные направ-
ления деятельности

901 1202 5000000000 3 323,5 3 573,6 3 771,2

358 Организация деятельности 
Редакции газеты «Районная 
жизнь»

901 1202 5000020960 3 323,5 3 573,6 3 771,2

359 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

901 1202 5000020960 611 3 323,5 3 573,6 3 771,2

360 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

901 1300 5,1 0,0 0,0

361 Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного) внутреннего долга

901 1301 5,1 0,0 0,0

362 Муниципальная программа  
«Управление финансами 
Байкаловского муници-
пального района» до 2032 
года

901 1301 0300000000 5,1 0,0 0,0

363 Подпрограмма «Управление 
муниципальным долгом»

901 1301 0340000000 5,1 0,0 0,0

364 Своевременное и полное 
исполнение обязательств по 
обслуживанию муниципаль-
ного долга Байкаловского 
муниципального района

901 1301 0340120040 5,1 0,0 0,0

365 Обслуживание муниципаль-
ного долга

901 1301 0340120040 730 5,1 0,0 0,0

366 МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

901 1400 268 816,0 167 217,0 149 273,0

367 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченно-
сти субъектов Российской 
Федерации и муниципаль-
ных образований

901 1401 42 656,4 29 549,4 27 226,3

368 Муниципальная программа  
«Управление финансами 
Байкаловского муници-
пального района» до 2032 
года

901 1401 0300000000 42 656,4 29 549,4 27 226,3

369 Подпрограмма «Повышение 
финансовой самостоятельно-
сти местных бюджетов»

901 1401 0330000000 42 656,4 29 549,4 27 226,3

370 Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских 
поселений

901 1401 0330120030 34 674,4 21 567,4 19 244,3

371 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

901 1401 0330120030 511 34 674,4 21 567,4 19 244,3

372 Субвенции местным 
бюджетам на осущест-
вление государственного 
полномочия Свердловской 
области по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам поселений

901 1401 0330140300 7 982,0 7 982,0 7 982,0

373 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

901 1401 0330140300 511 7 982,0 7 982,0 7 982,0

374 Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

901 1403 226 159,6 137 667,6 122 046,7

375 Муниципальная 
программа  «Управление 
финансами Байкаловского 
муниципального района» 
до 2032 года

901 1403 0300000000 226 159,6 137 667,6 122 046,7

376 Подпрограмма «Повышение 
финансовой самостоятельно-
сти местных бюджетов»

901 1403 0330000000 226 159,6 137 667,6 122 046,7

377 Предоставление иных 
межбюджетных транс-
фертов на выполнение 
расходных полномочий 
поселений

901 1403 0330120040 226 159,6 137 667,6 122 046,7

378 Иные межбюджетные транс-
ферты

901 1403 0330120040 540 226 159,6 137 667,6 122 046,7

379 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВА-
НИЯ БАЙКАЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  СВЕРДЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ

906 597 126,9 600 779,0 587 244,8

380 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 595 487,2 599 241,9 585 707,7
381 Дошкольное образование 906 0701 189 384,3 191 073,6 189 389,2
382 Муниципальная программа 

«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 
2032 года

906 0701 0200000000 189 384,3 191 073,6 189 389,2

383 Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного 
образования в Байкалов-
ском муниципальном 
районе»

906 0701 0210000000 189 384,3 191 073,6 189 389,2

384 Организация предоставле-
ния дошкольного образо-
вания, создание условий 
для присмотра и ухода за 
детьми, содержание детей 
в муниципальных образо-
вательных организациях

906 0701 0210125010 95 383,7 98 371,6 92 979,7

385 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0701 0210125010 110 48 364,9 51 022,8 51 022,8

386 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 37 107,9 39 148,8 39 148,8

387 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 37,3 37,3 37,3

388 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

119 11 219,7 11 836,7 11 836,7

389 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 35 464,9 35 794,9 30 403,0

390 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 1 711,6 1 711,6 1 711,6

391 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 22 568,4 23 198,4 17 806,5

392 Закупка энергетических 
ресурсов

247 11 184,9 10 884,9 10 884,9

393 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 10 671,3 10 671,3 10 671,3

394 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

851 882,6 882,6 882,6



№14 от 28.12.2022 года46 Вестник Байкаловского муниципального района

395 Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соот-
ветствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, 
в которых размещаются 
муниципальные дошколь-
ные образовательные 
организации

906 0701 0210125030 5 177,9 0,0 0,0

396 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0701 0210125030 240 5 177,9 0,0 0,0

397 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) имуще-
ства

243 5 000,3 0,0 0,0

398 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 177,6 0,0 0,0

399 Организация и проведение 
фестивалей,конкурсов, 
олимпиад, обеспечиваю-
щих необходимые условия 
для интеллектуального, 
творческого, личностного 
развития воспитанников 
детских дошкольных 
учреждений

906 0701 0210125040 78,0 79,0 79,0

400 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0210125040 244 78,0 79,0 79,0

401 Обеспечение государ-
ственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях в части расходов на 
оплату труда работников 
дошкольных образователь-
ных организаций

906 0701 0210145110 83 513,0 87 182,0 90 670,0

402 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0701 0210145110 110 69 827,9 72 621,0 75 526,0

403 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 53 631,2 55 776,0 58 008,0

404 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

119 16 196,7 16 845,0 17 518,0

405 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 13 685,1 14 561,0 15 144,0

406 Обеспечение государ-
ственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях в части расходов на 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

906 0701 0210145120 1 033,0 1 074,0 1 117,0

407 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0210145120 244 837,3 870,5 905,3

408 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 195,7 203,5 211,7

409 Обеспечение государ-
ственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основ-
ного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных общеоб-
разовательных организа-
циях и обеспечение допол-
нительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
расходов на оплату труда 
работников общеобразова-
тельных организаций

906 0701 0210145310 4 140,0 4 306,0 4 480,0

410 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0701 0210145310 110 4 140,0 4 306,0 4 480,0

411 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 3 180,0 3 307,0 3 440,0

412 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

119 960,0 999,0 1 040,0

413 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образо-
вания в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и обеспечение 
дополнительного образова-
ния детей в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях в части расходов 
на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

906 0701 0210145320 58,7 61,0 63,5

414 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0701 0210145320 244 58,7 61,0 63,5

415 Общее образование 906 0702 335 033,2 338 108,9 325 849,8
416 Муниципальная программа 

«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 
2032 года

906 0702 0200000000 334 994,1 338 101,6 325 842,5

417 Подпрограмма «Развитие 
системы общего образо-
вания в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 0702 0220000000 334 994,1 338 101,6 325 842,5

418 Организация предоставле-
ния общего образования и 
создание условий для содер-
жания детей в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях

906 0702 0220125010 126 788,8 130 623,0 120 372,4

419 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0702 0220125010 110 48 151,1 50 796,9 50 796,9

420 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 36 835,3 38 861,2 38 861,2

421 Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда

112 24,8 24,8 24,8

422 Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

113 19,8 19,8 19,8

423 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

119 11 271,2 11 891,1 11 891,1

424 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 29 980,1 30 103,0 20 830,0

425 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 964,3 964,3 964,3

426 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 15 451,2 15 301,9 6 028,9

427 Закупка энергетических 
ресурсов

247 13 564,6 13 836,8 13 836,8

428 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 46 621,8 47 687,3 46 709,7

429 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

851 2 035,8 2 035,8 2 035,8

430 Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соот-
ветствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, 
в которых размещаются 
муниципальные общеобра-
зовательные организации

906 0702 0220125040 11 466,5 9 918,0 0,0

431 Иные закупки, товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0220125040 240 11 306,1 9 918,0 0,0

432 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) имуще-
ства

243 11 197,5 9 918,0 0,0

433 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 108,6 0,0 0,0

434 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 160,4 0,0 0,0

435 Укрепление материаль-
но-технической базы 
муниципальных общеобра-
зовательных учреждений

906 0702 0220125050 919,7 0,0 0,0

436 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0220125050 244 919,7 0,0 0,0

437 Осуществление меропри-
ятий, направленных на 
соблюдение требований и 
норм антитеррористической 
защищенности муниципаль-
ных общеобразовательных 
учреждений

906 0702 0220125150 435,7 435,7 435,7



№14 от 28.12.2022 года 47Вестник Байкаловского муниципального района
438 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
906 0702 0220125150 244 267,4 267,4 267,4

439 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 168,3 168,3 168,3

440 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного  и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образо-
вания в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и обеспечение 
дополнительного образова-
ния детей в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях в части расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
организаций

906 0702 0220145310 170 311,0 177 468,0 184 565,0

441 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0702 0220145310 110 100 976,8 105 015,9 109 216,5

442 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 77 555,3 80 657,4 83 883,7

443 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 23 421,5 24 358,5 25 332,8

444 Субсидии автоном-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

621 69 334,2 72 452,1 75 348,5

445 Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение обще-
доступного  и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образо-
вания в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и обеспечение 
дополнительного образова-
ния детей в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях в части расходов 
на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

906 0702 0220145320 6 357,3 6 612,0 6 876,5

446 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0220145320 240 3 377,3 3 512,8 3 653,3

447 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 922,8 960,1 998,5

448 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 2 454,5 2 552,7 2 654,8

449 Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

621 2 980,0 3 099,2 3 223,2

450 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
питанием обучающихся в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях

906 0702 0220145400 12 605,9 13 044,9 13 592,9

451 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0220145400 244 6 182,7 6 284,9 6 557,9

452 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 6 423,2 6 760,0 7 035,0

453 Создание в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях условий для 
организации горячего пита-
ния обучающихся

906 0702 0220145410 3 054,6 0,0 0,0

454 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 0220145410 244 2 100,2 0,0 0,0

455 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 954,4 0,0 0,0

456 Создание в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях условий для 
организации горячего пита-
ния обучающихся

906 0702 02201S5410 3 054,6 0,0 0,0

457 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0702 02201S5410 244 2 100,2 0,0 0,0

458 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 954,4 0,0 0,0

459 Непрограммные направ-
ления деятельности

906 0702 5000000000 39,1 7,3 7,3

460 Капитальный ремонт 
общественного туалета, 
расположенного в здании 
по адресу: с. Ляпуново, ул. 
Техническая, 16

906 0702 5000020220 31,8 0,0 0,0

461 Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества

906 0702 5000020220 243 31,8 0,0 0,0

460 Исполнение судебных актов, 
предписаний контролиру-
ющих органов, предусма-
тривающих обращение 
взыскания на средства мест-
ного бюджета по денежным 
обязательствам казенных 
учреждений

906 0702 5000020800 7,3 7,3 7,3

461 Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

906 0702 5000020800 831 7,3 7,3 7,3

462 Дополнительное образова-
ние детей

906 0703 31 199,5 30 916,6 30 916,6

463 Муниципальная программа 
«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 
2032 года

906 0703 0200000000 31 199,5 30 916,6 30 916,6

464 Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

906 0703 0230000000 31 199,5 30 916,6 30 916,6

465 Организация предостав-
ления дополнительного 
образования детей в 
муниципальных органи-
зациях дополнительного 
образования

906 0703 0230125010 29 981,1 30 542,2 30 542,2

466 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0703 0230125010 110 8 384,1 8 845,2 8 845,2

467 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 6 444,0 6 798,4 6 798,4

468 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 1 940,1 2 046,8 2 046,8

469 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 765,8 1 065,8 1 065,8

470 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 100,5 100,5 100,5

471 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 306,0 606,0 606,0

472 Закупка энергетических 
ресурсов

247 359,3 359,3 359,3

473 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

611 20 816,8 20 616,8 20 616,8

474 Уплата налога на имуще-
ство организаций и земель-
ного налога

851 14,4 14,4 14,4

475 Обеспечение персонифици-
рованного финансирования 
дополнительного образова-
ния детей

906 0703 0230125060 374,4 374,4 374,4

476 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0703 0230125060 110 288,7 288,7 288,7

477 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 221,8 221,8 221,8

478 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 66,9 66,9 66,9

479 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен-
ного (муниципального) 
задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

611 85,7 85,7 85,7

480 Организация выездных 
тренировок детских 
хоккейных команд, участие 
в выездных спортивных 
соревнованиях обучающихся 
муниципального бюджет-
ного учреждения допол-
нительного образования 
«Байкаловская детско-юно-
шеская спортивная школа»

906 0703 0230125090 844,0 0,0 0,0

481 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

906 0703 0230125090 612 844,0 0,0 0,0

482 Молодежная политика 906 0707 17 996,6 16 622,1 16 622,1
483 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 
развитие Байкаловского 
муниципального района» до 
2032 года

906 0707 0100000000 1 440,4 0,0 0,0

484 Подпрограмма «Патри-
отическое воспитание и 
молодежная политика 
Байкаловского муници-
пального района»

906 0707 0140000000 1 440,4 0,0 0,0

485 Подготовка и проведе-
ние акций, фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
туристко-спортивных 
игр, реализация проектов 
патриотической направ-
ленности

906 0707 0140125010 270,7 0,0 0,0

486 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125010 244 265,7 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года48 Вестник Байкаловского муниципального района

487 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 5,0 0,0 0,0

488 Поддержка деятельности 
школьных поисковых отрядов

906 0707 0140125020 369,7 0,0 0,0

489 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125020 244 200,3 0,0 0,0

490 Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

622 169,4

491 Обеспечение средствами 
обучения и воспитания 
детских объединений и 
подростковых клубов 
физкультурно-спортивной и 
художественно-творческой 
направленности

906 0707 0140125030 177,3 0,0 0,0

492 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125030 244 112,8 0,0 0,0

493 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 64,5 0,0 0,0

494 Организация и проведение 
фестивалей, конкурсов, 
экскурсий, слетов, иных 
мероприятий, направ-
ленных на профилактику 
асоциальных явлений 
и воспитание правовой 
культуры в подростковой и 
молодежной среде, выпуск 
молодежной газеты, 
работа с допризывной 
молодежью

906 0707 0140125040 335,6 0,0 0,0

495 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125040 244 287,0 0,0 0,0

496 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

612 48,6 0,0 0,0

497 Торжественное чествование 
выпускников общеобра-
зовательных учреждений 
Байкаловского муниципаль-
ного района, награжденных  
медалями «За особые 
успехи в учении»

906 0707 0140125060 50,0 0,0 0,0

498 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140125060 244 50,0 0,0 0,0

499 Создание и обеспечение 
деятельности ковор-
кинг-центров

906 0707 0140148600 96,6 0,0 0,0

500 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140148600 244 96,6 0,0 0,0

501 Организация военно-па-
триотического воспитания 
и допризывной подготовки 
молодых граждан

906 0707 0140148700 45,4 0,0 0,0

502 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0140148700 244 45,4 0,0 0,0

503 Создание и обеспечение 
деятельности ковор-
кинг-центров

906 0707 01401S8600 64,8 0,0 0,0

504 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

906 0707 01401S8600 242 64,8 0,0 0,0

505 Организация военно-па-
триотического воспитания 
и допризывной подготовки 
молодых граждан

906 0707 01401S8700 30,3 0,0 0,0

506 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 01401S8700 244 30,3 0,0 0,0

507 Муниципальная программа 
«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 
2032 года

906 0707 0200000000 16 556,2 16 622,1 16 622,1

508 Подпрограмма» Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

906 0707 0230000000 16 556,2 16 622,1 16 622,1

509 Организация и проведение 
фестивалей, конкурсов, 
выставок, смотров, акций, 
направленных на обеспече-
ние необходимых условий 
для интеллектуального, 
творческого, спортивного 
развития детей и подростков

906 0707 0230125040 936,5 0,0 0,0

510 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230125040 244 740,4 0,0 0,0

511 Премии и гранты 350 112,3 0,0 0,0
512 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
612 83,8 0,0 0,0

513 Организация деятельности 
учреждений по работе с 
молодежью

906 0707 0230125070 15 547,7 16 622,1 16 622,1

514 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0707 0230125070 110 14 080,6 14 855,0 14 855,0

515 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 10 814,6 11 409,4 11 409,4

516 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

119 3 266,0 3 445,6 3 445,6

517 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1 419,2 1 719,2 1 719,2

518 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 386,0 386,0 386,0

519 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 790,4 1 090,4 1 090,4

520 Закупка энергетических 
ресурсов

247 242,8 242,8 242,8

521 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

851 47,9 47,9 47,9

522 Организация мероприятий 
для детей, родители которых 
принимают участие в специ-
альной военной операции

906 0707 0230125100 72,0 0,0 0,0

523 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0707 0230125100 244 72,0 0,0 0,0

524 Другие вопросы в области 
образования

906 0709 21 873,6 22 520,7 22 930,0

525 Муниципальная программа 
«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 
2032 года

906 0709 0200000000 21 873,6 22 520,7 22 930,0

526 Подпрограмма» Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

906 0709 0230000000 10 473,6 10 715,7 10 967,5

527 Организация отдыха детей в 
каникулярное время, вклю-
чая мероприятия по подвозу 
детей в оздоровительные 
лагеря дневного пребывания

906 0709 0230125030 179,9 179,9 179,9

528 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0709 0230125030 244 179,9 179,9 179,9

529 Осуществление государ-
ственных полномочий 
Свердловской области по 
организации и обеспече-
нию отдыха и оздоровле-
ния детей (за исключением 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попече-
ния родителей, детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в 
учебное время, включая 
мероприятия по обеспе-
чению безопасности их 
жизни и здоровья

906 0709 0230145500 634,2 659,6 686,0

530 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

906 906 0230145500 240 634,2 659,6 686,0

531 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 35,9 37,3 38,8

532 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 598,3 622,3 647,2

533 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

906 0709 0230145600 5 419,7 5 636,4 5 861,8

534 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0709 0230145600 244 5 419,7 5 636,4 5 861,8

535 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

906 0709 02301S5600 4 239,8 4 239,8 4 239,8

536 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0709 02301S5600 244 4 239,8 4 239,8 4 239,8

537 Подпрограмма «Обеспече-
ние реализации муни-
ципальной программы 
«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» 

906 0709 0240000000 11 400,0 11 805,0 11 962,5

538 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

906 0709 0240121000 4 125,1 4 407,5 4 565,0

539 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

906 0709 0240121000 120 3 663,1 3 945,5 4 103,0

540 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 2 805,5 3 022,4 3 143,3

541 Иные выплаты персоналу 
государственных (муници-
пальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

122 15,2 15,2 15,2

542 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 842,4 907,9 944,5

543 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 462,0 452,1 452,1

544 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 137,7 137,7 137,7

545 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 314,4 314,4 314,4

546 Закупка энергетических 
ресурсов

247 9,9 9,9 9,9



№14 от 28.12.2022 года 49Вестник Байкаловского муниципального района

547 Обеспечение деятельности 
учебно-методического 
кабинета

906 0709 0240125020 3 507,0 3 670,8 3 670,8

548 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0709 0240125020 110 2 979,2 3 143,0 3 143,0

549 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 2 288,2 2 414,0 2 414,0

550 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 691,0 729,0 729,0

551 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 526,8 526,8 526,8

552 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 362,7 362,7 362,7

553 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 164,1 164,1 164,1

554 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

851 1,0 1,0 1,0

555 Обеспечение деятельности 
централизованной бухгал-
терии

906 0709 0240125030 3 560,9 3 726,7 3 726,7

556 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

906 0709 0240125030 110 3 014,9 3 180,7 3 180,7

557 Фонд оплаты труда учреж-
дений

111 2 322,1 2 449,8 2 449,8

558 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 692,8 730,9 730,9

559 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 546,0 546,0 546,0

560 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 383,0 383,0 383,0

561 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 163,0 163,0 163,0

562 Организация и проведение 
конкурсов, педагогических 
чтений, конференций, 
обеспечивающих необходи-
мые условия для непрерыв-
ного професионального 
роста и самообразования 
педагогов, совершенствова-
ния уровня педагогического 
мастерства

906 0709 0240125040 207,0 0,0 0,0

563 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 0709 0240125040 244 192,0 0,0 0,0

564 Премии и гранты 350 15,0 0,0 0,0
565 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000 389,7 287,1 287,1
566 Охрана семьи и детства 906 1004 287,1 287,1 287,1
567 Муниципальная программа 

«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 
2032 года

906 1004 0200000000 287,1 287,1 287,1

568 Подпрограмма «Развитие 
системы общего образо-
вания в Байкаловском 
муниципальном районе»

906 1004 0220000000 287,1 287,1 287,1

569 Осуществление меро-
приятий по обеспечению 
питанием обучающихся в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях

906 1004 0220145400 287,1 287,1 287,1

570 Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

906 1004 0220145400 321 287,1 287,1 287,1

571 Другие вопросы в области 
социальной политики

906 1006 102,6 0,0 0,0

572 Непрограммные направ-
ления деятельности

906 1006 5000000000 102,6 0,0 0,0

573 Реализация мероприятий 
по погребению граждан, 
погибших при исполнении 
воинских обязанностей в 
ходе проведения специ-
альной военной операции 
на территориях Украины, 
Луганской народной респу-
блики, Донецкой народной 
республики, Запорожской 
области и Херсонской 
области

906 1006 5000020400 102,6 0,0 0,0

574 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

906 1006 5000020400 244 102,6 0,0 0,0

575 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ

906 1100 1 250,0 1 250,0 1 250,0

576 Спорт высших достижений 906 1103 1 250,0 1 250,0 1 250,0
577 Муниципальная программа 

«Развитие системы обра-
зования в Байкаловском 
муниципальном районе» до 
2032 года

906 1103 0200000000 1 250,0 1 250,0 1 250,0

578 Подпрограмма» Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Байкаловском муници-
пальном районе»

906 1103 0230000000 1 250,0 1 250,0 1 250,0

579 Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки

906 1103 0230125080 1 250,0 1 250,0 1 250,0

580 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансо-
вое обеспечение госу-
дарственного (муници-
пального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 1103 0230125080 611 1 250,0 1 250,0 1 250,0

581 ДУМА БАЙКАЛОВ-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО РАЙОНА СВЕРД-
ЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

912 3 238,3 3 112,0 2 946,0

582 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

912 0100 3 238,3 3 112,0 2 946,0

583 Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

912 0103 3 238,3 3 112,0 2 946,0

584 Непрограммные направ-
ления деятельности

912 0103 5000000000 3 238,3 3 112,0 2 946,0

585 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

912 0103 5000021000 1 526,0 1 271,4 1 151,4

586 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

912 0103 5000021000 120 1 330,1 1 240,4 1 151,4

587 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 842,8 907,9 885,3

588 Иные выплаты государствен-
ных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

123 234,0 59,5 0,0

589 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов

129 253,3 273,0 266,1

590 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

240 195,9 31,0 0,0

591 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 130,2 20,0 0,0

592 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 65,7 11,0 0,0

593 Председатель представи-
тельного органа муници-
пального образования

912 0103 5000021040 1 712,3 1 840,6 1 794,6

594 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

912 0103 5000021040 120 1 712,3 1 840,6 1 794,6

595 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 315,1 1 413,7 1 378,4

596 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 397,2 426,9 416,2

597 КОНТРОЛЬНО-СЧЁТ-
НЫЙ ОРГАН БАЙКА-
ЛОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

913 4 988,8 4 846,0 4 638,0

598 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

913 0100 4 988,8 4 846,0 4 638,0

599 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

913 0106 4 988,8 4 846,0 4 638,0

600 Непрограммные направ-
ления деятельности

913 0106 5000000000 4 988,8 4 846,0 4 638,0

601 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
(центральный аппарат)

913 0106 5000021000 1 950,6 1 579,3 1 302,0

602 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

913 0106 5000021000 120 1 216,4 1 297,8 1 302,0

603 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 925,5 998,6 1 002,0

604 Иные выплаты персоналу 
государственных (муни-
ципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

122 13,8 0,0 0,0

605 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 277,1 299,2 300,0

606 Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

240 734,2 281,5 0,0



№14 от 28.12.2022 года50 Вестник Байкаловского муниципального района

Приложение 5
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
«О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

Номер
строки

Муниципальные программы Целевая статья Сумма, тыс.руб.
2023 2024 2025

1 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 0100000000 502 996,9 235 897,5 185 592,4
2 Подпрограмма «Социальная политика Байкаловского муниципального района» 0110000000 7 539,7 7 841,0 8 090,4
3 Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Байкаловского муниципального района» 0120000000 75 216,0 78 013,5 80 924,0
4 Подпрограмма «Развитие культуры Байкаловского муниципального района» 0130000000 9 035,4 6 713,7 6 982,0
5 Подпрограмма «Патриотическое воспитание и молодежная политика Байкаловского муниципального района» 0140000000 1 938,7 498,3 498,3
6 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Байкаловском муниципальном районе» 0150000000 11 780,4 12 673,4 12 780,9
7 Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности населения Байкаловского муниципального района» 0160000000 10 034,5 10 408,3 10 761,0
8 Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Байкаловского муниципального района» 0170000000 325 974,1 93 696,0 5 143,8
9 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 0180000000 1 682,1 1 670,3 1 948,7
10 Подпрограмма «Развитие транспортного и дорожного комплекса Байкаловского муниципального района» 01Б0000000 11 250,7 4 680,0 12 764,3
11 Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе» 01Д0000000 430,0 1 714,0 2 126,0
12 Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Байкаловского муниципального района» 01Ж0000000 9 513,0 2 495,5 2 558,0
13 Подпрограмма «Охрана окружающей среды и совершенствование системы обращения с твердыми коммунальными отходами в Байкаловском муни-

ципальном районе»
01Л0000000 4 226,3 558,2 1 825,9

14 Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Байкаловского муниципального района» 01С0000000 487,8 485,4 483,1
15 Подпрограмма «Развитие архивного дела в Байкаловском муниципальном районе» 01Ф0000000 242,0 252,0 262,0
16 Подпрограмма «Обеспечение реализации  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» 01Ц0000000 33 646,2 14 197,9 38 444,0
17 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года 0200000000 595 544,8 600 771,7 587 237,5
18 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в Байкаловском муниципальном районе» 0210000000 189 384,3 191 073,6 189 389,2
19 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Байкаловском муниципальном районе» 0220000000 335 281,2 338 388,7 326 129,6
20 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Байкаловском муниципальном районе» 0230000000 59 479,3 59 504,4 59 756,2
21 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном районе» 0240000000 11 400,0 11 805,0 11 962,5
22 Муниципальная программа «Управление финансами Байкаловского муниципального района» до 2032 года 0300000000 286 398,1 185 999,0 168 784,2
23 Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 0320000000 1 056,5 1 097,8 1 136,3
24 Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов» 0330000000 268 816,0 167 217,0 149 273,0
25 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 0340000000 5,1 0,0 0,0
26 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы « Управление финансами Байкаловского муниципального района» 0360000000 16 520,5 17 684,2 18 374,9
27 Всего по муниципальным программам 1 384 939,8 1 022 668,2 941 614,1

Приложение 6
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
 «О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Бюджетные ассигнования, направляемые из муниципального бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

Номер
строки

Целевая статья, вид расходов Расчетный объем бюджетных
ассигнований с учетом страховых

взносов (тыс.руб.)

Оценка численности
получателей (чел.+семьи)

Среднегодовой размер выплаты
на одного получателя, руб.

Объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение норма-
тивного правового акта (тыс.руб.)

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025
Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до  2032 года

1 0110529050 313 Материальная поддержка граждан, 
носящих звание «Почетный гражданин муници-
пального образования Байкаловский муниципаль-
ный район», и членов их семей
Единовременное вознаграждение при присвоении 
звания в размере 2 прожиточных минимумов.

27,1 27,1 27,1 1 1 1 27002 27002 27002 27,1 27,1 27,1

Единовременное пособие в размере 1 прожиточного 
минимума в связи с захоронением лица, удостоенного 
звания «Почетный гражданин муниципального образо-
вания Байкаловский муниципальный район»

27 27 27 2 2 2 13501 13501 13501 27 27 27

ИТОГО: 54,1 54,1 54,1 3 3 3 18001 18001 18001 54,1 54,1 54,1
2 0110529060 313  Материальная поддержка граждан 

Байкаловского муниципального района, удостоен-
ных звания «Заслуженный работник Российской 
Федерации» по различным профессиям, и членов 
их семей
Ежемесячные доплаты к государственной пенсии в 
размере 2,3 тысячи рублей

331,2 331,2 331,2 12 12 12 27600 27600 27600 331,2 331,2 331,2

Единовременная выплата вдовам (вдовцам) граждан,и-
мевших почетное звание «Заслуженный работник РФ» 
по различным профессиям

50,0 50,0 50,0 1 1 1 50000 50000 50000 50,0 50,0 50,0

ИТОГО: 381,2 381,2 381,2 13 13 13 29323 29323 29323 381,2 381,2 381,2
3 Итого по муниципальной программе: 435,3 435,3 435,3 16 16 16 х х х 435,3 435,3 435,3

Непрограммные направления деятельности
4 5000020400  313   Реализация мероприятий по погре-

бению граждан, погибших при исполнении воинских 
обязанностей в ходе проведения специальной воен-
ной операции на территориях Украины, Луганской 
народной республики, Донецкой народной респу-
блики, Запорожской области и Херсонской области
Единовременная выплата материальной помощи семье 
гражданина, погибшего при исполнении воинских 
обязанностей в ходе проведения специальной военной 
операции

250,0 0,0 0,0 10 0 0 25000 0 0 250,0 0,0 0,0

Итого по непрограммным направлениям деятельности: 250,0 0,0 0,0 10 0 0 25000 0 0 250,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 685,3 435,3 435,3 26 16 16 х х х 685,3 435,3 435,3

607 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

242 698,5 263,5 0,0

608 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

244 35,7 18,0 0,0

609 Руководитель контроль-
но-счетного органа  муници-
пального образования

913 0106 5000021030 1 369,9 1 472,6 1 470,1

610 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

913 0106 5000021030 120 1 369,9 1 472,6 1 470,1

611 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 052,1 1 131,0 1 129,1

612 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам госу-
дарственных (муниципаль-
ных) органов

129 317,8 341,6 341,0

613 Исполнение полномочий 
представительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений по 
осуществлению муни-
ципального внешнего 
финансового контроля

913 0106 50П00П1010 1 668,3 1 794,1 1 865,9

614 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

913 0106 50П00П1010 120 1 668,3 1 794,1 1 865,9

615 Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

121 1 283,2 1 379,8 1 434,9

616 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) 
органов

129 385,1 414,3 431,0

617 ВСЕГО РАСХОДОВ 1 400 098,6 1 037 287,4 956 174,4



№14 от 28.12.2022 года 51Вестник Байкаловского муниципального района

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №126 с.Байкалово
«Об утверждении перечня соглашений о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения органами местного самоуправления Байкаловского муниципального района в 2023 году»

Рассмотрев предложения Главы Байкаловского муниципального района о передаче части полномочий 
по различным вопросам деятельности органов местного самоуправления Байкаловского муниципального 
района и сельских поселений, входящих в его состав, Соглашения между органами местного самоуправ-
ления Байкаловского муниципального района и органами местного самоуправления сельских поселений 
Байкаловского района, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 6.10.2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
1424, 1425 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 56 Устава Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень соглашений о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов 
местного значения органами местного самоуправления Байкаловского муниципального района в 2023 
году (Приложение №1).

2. Настоящее Решение опубликовать в «Вестнике Байкаловского муниципального района» и разместить 
на официальных сайтах администрации Байкаловского муниципального района, Думы Байкаловского 
муниципального района в сети интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1.01.2023 года.
4. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету, 

финансам и налоговой политике.
Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.

Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.

Приложение №1
к Решению Думы Байкаловского муниципального района
от 21 декабря 2022 года №126
ПЕРЕЧЕНЬ СОГЛАШЕНИЙ О ПЕРЕДАЧЕ (ПРИНЯТИИ) ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2023 ГОДУ

Но-
мер

стро-
ки

Передающая
(принимающая)

сторона

Предмет соглашения Объём иных
межбюджетных

трансфертов,
в тыс. руб.

Срок
действия

соглашения

Принятие части полномочий 

1 Баженовское
сельское поселение

«Утверждение генеральных планов 
поселения, правил землепользо-
вания и застройки и т.д.» в части 
организационных полномочий

153,7 до 31.12.2023

2 Байкаловское
сельское поселение

307,6 до 31.12.2023

3 Краснополянское
сельское поселение

153,7 до 31.12.2023

4 итого 615,0
5 Баженовское

сельское поселение
«Составление и рассмотрение 
проекта бюджета поселения, 
утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля 
за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения» в отношении 
КСО БМР

417,1 до 31.12.2023

6 Байкаловское
сельское поселение

834,1 до 31.12.2023

7 Краснополянское
сельское поселение

417,1 до 31.12.2023

8 итого 1668,3
9 Баженовское

сельское поселение
«Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение 
и исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его испол-
нением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета посе-
ления» в отношении ФУ БМР

545,0 до 31.12.2023

10 Байкаловское
сельское поселение

1090,2 до 31.12.2023

11 Краснополянское
сельское поселение

545,0 до 31.12.2023

12 итого 2180,2
13 Баженовское

сельское поселение
«Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение 
и исполнение бюджета поселе-
ния, осуществление контроля за 
его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения» в отношении 
органа внутреннего муниципального 
финансового контроля

260,9 до 31.12.2023

14 Байкаловское
сельское поселение

260,9 до 31.12.2023

15 Краснополянское
сельское поселение

260,9 до 31.12.2023

16 итого 782,7
всего принято 5246,2

Приложение 7
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
«О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений между поселениями, расположенными на территории Байкаловского муниципального района, на 2023 год и плановый период  
2024 и 2025 годов
Номер
строки

Наименование муниципального образования Размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, в тысячах рублей
2023 2024 2025

за счет средст муниципаль-
ного бюджета

за счет субвенции из 
областного бюджета

за счет средств муници-
пального  бюджета

за счет субвенции из 
областного бюджета

за счет средств  муници-
пального бюджета

за счет субвенции из 
областного бюджета

1 Баженовское сельское поселение 9 316,3 7 982,0 5 794,7 7 982,0 5 170,5 7 982,0
2 Байкаловское сельское поселение 20 716,9 0,0 12 885,9 0,0 11 497,9 0,0
3 Краснополянское сельское поселение 4 641,2 0,0 2 886,8 0,0 2 575,9 0,0
4 ВСЕГО: 34 674,4 7 982,0 21 567,4 7 982,0 19 244,3 7 982,0

Приложение 8
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
«О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Межбюджетные трансферты из муниципального бюджета, предоставляемые бюджетам сельских поселений, расположенным на территории Байкаловского муниципального района, на 2023 год и плановый период  
2024 и 2025 годов

Номер
строки

МБТ, предоставляемые из бюджета муниципального
района в бюджет сельских поселений

Целевая
статья

Сумма (тыс.руб.)
Баженовское СП Байкаловское СП Краснополянское СП Итого

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025
1 Субсидии на организацию и проведение праздников, 

конкурсов и фестивалей для населения
01301И6040 0,0 0,0 0,0 315,3 315,3 315,3 145,8 0,0 0,0 461,1 315,3 315,3

2 Субсидии на комплектование книжных фондов муни-
ципальных библиотек сельских поселений

01302И6020 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 240,0 240,0 240,0

3 Субсидии на приобретение жилого помещения с целью 
предоставления жилья по договору социального найма

01701И3060 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0

4 Субсидии на приобретение контейнерного оборудова-
ния для раздельного накопления твердых коммуналь-
ных отходов

01Л01И3070 0,0 0,0 0,0 123,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 123,9 0,0 0,0

5 Иные межбюджетные трансферты на передачу части 
полномочий муниципального района по содержанию авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

01Б03И4040 276,9 276,9 276,9 593,3 593,3 593,3 951,9 951,9 951,9 1 822,1 1 822,1 1 822,1

6 Иные межбюджетные трансферты на передачу части 
полномочий муниципального района по содержанию мест 
(площадок) накопления твердых коммунильных отходов

01Л01И3030 290,8 0,0 0,0 1 486,3 0,0 1 267,7 1 744,8 0,0 0,0 3 521,9 0,0 1 267,7

7 Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
расходных полномочий поселений

0330120040 43 534,7 28 923,3 27 296,5 122 777,1 62 409,1 59 086,1 59 847,8 46 335,2 35 664,1 226 159,6 137 667,6 122 046,7

8 Итого: 45 182,4 29 280,2 27 653,4 125 375,9 63 397,7 61 342,4 62 770,3 47 367,1 36 696,0 233 328,6 140 045,0 125 691,8

Приложение 9
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 21 декабря 2022 года №125
«О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Программа муниципальных внутренних заимствований Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Номер
строки

 Цель предоставления бюджетного кредита Объем привлечения средств в бюджет, 
в тысячах рублей

Объем погашения муниципальных
долговых обязательств,

в тысячах рублей

Предельные сроки погашения долговых
обязательств, возникающих при
осуществлении муниципальных

внутренних заимствований
2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации, за исключением бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счетах местных бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

2 Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

3 Кредиты, привлеченные от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х х х

Приложение 10
к решению Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от 21 декабря 2022года №125 
«О бюджете Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Свод источников финансирования дефицита муниципального бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Номер
строки

Наименование источников внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета Код Сумма, в тысячах рублей
на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0
2 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации
901 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 0,0 0,0

3 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

901 01 03 01 00 05 0000 810 0,0 0,0 0,0

4 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 000,0 0,0 0,0
5 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 901 01 05 02 01 05 0000 510 -1 397 199,6 -1 052 884,4 -985 245,4
6 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 901 01 05 02 01 05 0000 610 1 401 199,6 1 052 884,4 985 245,4 
7 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета х 4 000,0 0,0 0,0



№14 от 28.12.2022 года52 Вестник Байкаловского муниципального района

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №128 с. Байкалово
«О согласии Думы на списание двух объектов муниципального движимого имущества»

Рассмотрев представленный администрацией Байкаловского муниципального района проект Решения 
Думы Байкаловского муниципального района «О согласии Думы на списание двух объектов муниципаль-
ного движимого имущества», в соответствии с Порядком списания муниципального имущества МО Байка-
ловский муниципальный район и распоряжения им, утвержденным решением Думы МО Байкаловский 
муниципальный район от 22 июля 2010 года №43, руководствуясь статьями 22, 51 Устава Байкаловского 
муниципального района, Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

1. Разрешить администрации Байкаловского муниципального района списать два объекта муниципаль-
ного движимого имущества, не подлежащие ремонту и модернизации в связи с физическим и моральным 
износом, отсутствием целесообразности дальнейшего использования, находящихся в оперативном управ-
лении МАОУ Еланская СОШ (приложение 1).

2. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению Еланская средняя общеобразова-
тельная школа отразить в бухгалтерском учете списание объектов муниципального движимого имущества, 
указанного в Приложении 1 к настоящему решению, обеспечить работы по ликвидации (уничтожение, 
утилизация) списанного имущества.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит обязательному опубликованию 
в «Вестнике Байкаловского муниципального района» и  размещению на официальных сайтах Думы Байка-
ловского муниципального района, администрации Байкаловского муниципального района в сети интернет.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию Думы  Байкаловского муници-
пального района по бюджету, финансам и налоговой политике.

Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.
Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.

Приложение 1
к решению Думы Байкаловского муниципального района от 21.12.2022 г. №128
СПИСОК МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО СПИСАНИЮ
№ п/п Наименование Инвентарный

номер
Год ввода

в эксплуатацию
Балансовая

стоимость, руб.
Остаточная

стоимость, руб. 
1 П а р о к о н в е к т о м а т 

АПК-6-2/3
110506364 2012 89 200,00 0,00

2 Плита электрическая 
ПЭ-4ШМн

110506360 2012 41 600,00 3 466,30

ИТОГО 130 800,00 3 466,30

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №129 с. Байкалово
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Байкаловского муниципального 
района Свердловской области о внесении изменений в Устав Байкаловского муниципального 
района Свердловской области»

В соответствии Законом Свердловской области от 4.08.2020 г. №90-ОЗ «О внесении изменения в 
параграф 3 Реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоу-
правления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в 
муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муници-
пальных образований», пунктом 3 статьи 16 Устава Байкаловского муниципального района Свердлов-
ской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Байкаловского 
муниципального района, утвержденным Решением Думы Байкаловского муниципального района от 

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №127 с. Байкалово
«О безвозмездной передаче из собственности Байкаловского муниципального района в собствен-
ность Байкаловского сельского поселения трех объектов недвижимого имущества»

Рассмотрев представленный администрацией Байкаловского муниципального района проект Решения 
Думы Байкаловского муниципального района о безвозмездной передаче из собственности Байкаловского 
муниципального района в собственность Байкаловского сельского поселения трех объектов недвижи-
мого имущества, на основании Федерального закона от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением «О 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО 
Байкаловский муниципальный район», утверждённого решением Думы  Байкаловского муниципального 
района от 4 июня 2009 года №35 (в ред. от 25.12.2019 г. №223), руководствуясь статьями 5,51 Устава 
Байкаловского муниципального района, Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

1. Дать согласие администрации Байкаловского муниципального района на безвозмездную передачу 
из собственности Байкаловского муниципального района в собственность Байкаловского сельского 
поселения трех объектов муниципального недвижимого имущества для решения вопросов местного 
значения поселения:

1. Жилое помещение – квартира №1 площадью 31,0 кв.м. с кадастровым номером 66:05:2501001:235, 
балансовой стоимостью 24771,82 руб., суммой начисленной амортизации 24771,82 руб.;

2. Жилое помещение – квартира №2 площадью 24,1 кв.м. с кадастровым номером 66:05:2501001:236, 
балансовой стоимостью 19258,09 руб., суммой начисленной амортизации 19258,09 руб.;

3. Жилое помещение – квартира №3 площадью 30,7 кв.м. с кадастровым номером 66:05:2501001:237, 
балансовой стоимостью 24532,06 руб., суммой начисленной амортизации 24532,06 руб.

2. Предложить Думе Байкаловского сельского поселения: включить в повестку ближайшего заседания 
Думы вопрос о рассмотрении возможности принять из собственности Байкаловского муниципального 
района в собственность Байкаловского сельского поселения объекты недвижимого имущества, указанные 
в пункте 1 настоящего решения; уведомить Думу Байкаловского муниципального района о результатах 
рассмотрения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня вступления в силу Решения Думы Байкаловского 
сельского поселения, разрешающего администрации Байкаловского сельского поселения принять из 
собственности Байкаловского муниципального района в собственность Байкаловского сельского посе-
ления объекты недвижимого имущества, указанные в пункте 1 настоящего Решения.

4. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в «Вестнике Байкаловского муници-
пального района» и размещению на официальных сайтах Думы Байкаловского муниципального района, 
Администрации Байкаловского муниципального района в сети интернет.

5. Контроль исполнения данного Решения возложить на комиссию Думы  Байкаловского муници-
пального района по бюджету, финансам и налоговой политике.

Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.
Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.

25.11.2021 г. №11 (в редакции Решения Думы Байкаловского муниципального района от 28.01.2022 
г. №41, от 10.03.2022 г. №50), Дума Байкаловского муниципального района Свердловской обла-
стиРЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Байкаловского муниципального 
района Свердловской области о внесении изменений в Устав Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на 10 января 2022 года на 16 часов 30 мин.

2. Вынести на публичные слушания проект следующего изменения в Устав Байкаловского муни-
ципального района Свердловской области (далее – Устав):

1) подпункт 25 пункта 6 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«25) назначает на должности и освобождает от должности заместителей главы муниципального 

района, руководителей структурных подразделений администрации муниципального района, а также 
руководителей иных органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и муниципаль-
ных учреждений (за исключением руководителей муниципальных образовательных организаций);»

2) абзац первый пункта 12 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«12. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального района его полномочия 

до избрания нового Главы муниципального района временно исполняет один из заместителей главы 
муниципального района в соответствии с распределением обязанностей между главой муниципального 
района и заместителями главы муниципального района.»

3) пункт 15 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«15. В случае временного отсутствия главы муниципального района его полномочия, за исключе-

нием указанных в подпунктах 10, 11, 12, 14, 15, 25 пункта 6 настоящей статьи, по его письменному 
распоряжению исполняет один из заместителей главы муниципального района.»

4) абзац второй подпункта 1 пункта 1 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«заместитель главы муниципального района;».
3. Место проведения публичных слушаний: Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 

25, 3-й этаж здания администрации (малый зал).
4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следу-

ющем составе:
1) Бахарева Е.А. – председатель Думы Байкаловского муниципального района, председательству-

ющая на публичных слушаниях;
2) Матушкина Е.В. – начальник отдела правовой и архивной деятельности Администрации Байка-

ловского муниципального района;
3) Узких С.Е. – депутат Думы Байкаловского муниципального района, председатель комиссии Думы 

по вопросам законодательства и местного самоуправления.
5. Место ознакомления с проектом изменений в Устав, предлагаемым для обсуждения на публичных 

слушаниях: 623870, Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 25, III этаж (приемная главы).
6. Замечания, предложения по проекту решения Думы Байкаловского муниципального района о 

внесении изменений в Устав Байкаловского муниципального района Свердловской области прини-
маются в письменном виде администрацией Байкаловского муниципального района: 623870, Сверд-
ловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 25, III этаж (приемная главы), в форме электронного 
документа по адресу электронной почты baykalovo@mail.ru, посредством официального сайта админи-
страции (раздел «Приемная», подраздел «Написать письмо») со дня опубликования проекта решения 
Думы до дня проведения публичных слушаний.

7. Настоящее решение опубликовать в официальном средстве массовой информации для опубли-
кования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Байкаловского муници-
пального района.

8. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию Думы Байкаловского муни-
ципального района по вопросам законодательства и местного самоуправления (Узких С.Е.).

Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. Бахарева
Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.

Утвержден
Решением Думы Байкаловского муниципального района

от «25» ноября 2021г. № 12
(в редакции Решения Думы Байкаловского муниципального района

от 10.02.2022г. № 43)

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА БАЙКАЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в целях реализации прав граждан, проживающих на территории Байкаловского муниципального 
района, на внесение предложений по проекту Устава Байкаловского муниципального района Сверд-
ловской области (далее – проект Устава муниципального образования), проекту решения Думы Байка-
ловского муниципального района о внесении изменений и (или) дополнений  в Устав Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (далее - проект решения Думы о внесении изменений 
и (или) дополнений  в Устав муниципального образования), а также на участие в их обсуждении.

2. Решение Думы Байкаловского муниципального района о назначении публичных слушаний  по 
проекту Устава муниципального образования (проекту решения Думы о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав муниципального образования), проект Устава муниципального образования 
(проект решения Думы о внесении изменений и (или) дополнений  в Устав муниципального обра-
зования) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (внесении изменений и (или) дополнений  в Устав 
Байкаловского муниципального района Свердловской области), подлежат обязательному опублико-
ванию в газете «Районная жизнь» или «Вестнике Байкаловского муниципального района», а также 
размещению на официальном сайте органа, назначившего публичные слушания с одновременным 
опубликованием настоящего Порядка.

Не требуется официальное опубликование (размещение на официальном сайте органа, назначившего 
публичные слушания) настоящего Порядка в случае, когда в Устав Байкаловского муниципального 
района Свердловской области вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Свердловской области 
в целях приведения Устава муниципального района Байкаловского муниципального района Сверд-
ловской области в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

3. Проект Устава муниципального образования, проект решения Думы о внесении изменений и 
(или) дополнений  в Устав муниципального образования (далее – проекты), подлежат обязательному 
обсуждению на публичных слушаниях, за исключением случаев, когда в Устав Байкаловского муни-
ципального района Свердловской области вносятся изменения в форме точного воспроизведения 
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Сверд-
ловской области в целях приведения Устава Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

4. Обсуждение проектов может осуществляться на встречах депутатов Думы Байкаловского муни-
ципального района с избирателями на территории своих избирательных округов, на специально орга-
низованных собраниях трудовых коллективов организаций любых форм собственности, встречах с 
гражданами, в том числе по инициативе органов местного самоуправления, в средствах массовой 
информации.

Для обсуждения проектов могут быть приглашены представители органов местного самоуправления 
в целях разъяснения их положений.

5. Участие граждан в обсуждении проектов на публичных слушаниях осуществляется в соответ-
ствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Байкаловского 
муниципального района, утвержденным решением Думы Байкаловского муниципального района.

Граждане, проживающие на территории Байкаловского муниципального района и обладающие 
избирательным правом вправе принять участие в обсуждении проектов путем внесения предложений 
по проектам. Предложения по проектам принимаются организационным отделом администрации 
Байкаловского муниципального района по адресу: 623870, Свердловская область, с. Байкалово, ул. 
Революции, 25,  III этаж (приемная главы) со дня опубликования проекта, предлагаемого для обсуж-
дения на публичных слушаниях, до дня проведения публичных слушаний, по форме, установленной 
настоящим Порядком (прилагается).

6. Организационный отдел Администрации Байкаловского муниципального района регистрирует 
поступившие предложения в отдельном журнале и передает их не позднее дня, следующего за днем 
поступления предложений, в Отдел правовой и архивной деятельности администрации Байкаловского 
муниципального района.

(Пункт в редакции Решения Думы Байкаловского муниципального района от 10.02.2022 г. №43)
7. Отдел правовой и архивной деятельности  Администрации Байкаловского муниципального района 

в течение 5 дней со дня получения предложений анализирует их на предмет соответствия федеральному 
законодательству и законодательству Свердловской области, а также нормам Устава Байкаловского 
муниципального района Свердловской области и правилам юридической техники и дает правовое 

Передача части полномочий
17 Баженовское сельское 

поселение 
«Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значе-
ния вне границ населенных пунктов 
в границах муниципального района, 
осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомо-
бильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, и 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них и т.д.)

276,9 до 31.12.2023

18 Байкаловскоесельское 
поселение

593,3 до 31.12.2023

19 Краснополянскоесель-
ское поселение

951,9 до 31.12.2023

20 итого 1822,1
21 Баженовское сельское 

поселение 
Участие в организации деятель-
ности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых комму-
нальных отходов на территории 
муниципального района

290,8 до 31.12.2023

22 Байкаловскоесельское 
поселение

1486,3 до 31.12.2023

23 Краснополянскоесель-
ское поселение

1744,8 до 31.12.2023

итого 3521,9
всего передано 5344,0

25 всего по полномочиям 10590,2



№14 от 28.12.2022 года 53Вестник Байкаловского муниципального района

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №130 с. Байкалово
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления Байкаловского муниципального района, при назначении на которые и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьями 8, 8.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», статьями 12 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 
года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Байкаловского муниципального района, при назначении на которые и при замещении которых муни-
ципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
(прилагается).

2. Решение Думы Байкаловского муниципального района от 10.12.2021 г. №21 «Об утверждении 
Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Байкаловского муни-
ципального района, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Байкаловского муниципального района и разместить 
на официальном сайте Думы Байкаловского муниципального района в сети интернет.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по вопро-
сам законодательства и местного самоуправления.

Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.
Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.

Утвержден
Решением Думы Байкаловского муниципального района

от 21.12.2022 г. №130
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №131 с. Байкалово
«О внесении изменений в решение Думы МО Байкаловский муниципальный район от 25.09.2019 
г. №210 «Об утверждении Положений «О Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы 
МО Байкаловский муниципальный район», «О Почётной грамоте и Благодарственном письме 
администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район»

Рассмотрев письмо администрации Байкаловского муниципального района от 16.12.2022 г. 
№01-19/3099ж о внесении изменений в решение Думы МО Байкаловский муниципальный район от 
25.09.2019 г. №210 «Об утверждении положений «О Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы 
МО Байкаловский муниципальный район», «О Почётной грамоте и Благодарственном письме админи-
страции муниципального образования Байкаловский муниципальный район», в целях упорядочения 
работы по награждению Почётными грамотами и Благодарственными письмами Думы Байкаловского 
муниципального района, администрации Байкаловского муниципального района, руководствуясь ст. 
22 Устава Байкаловского муниципального района, Дума Байкаловского муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы МО Байкаловский муниципальный район от 25.09.2019 г. №210 «Об 
утверждении Положений «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы МО Байкаловский 
муниципальный район», «О Почетной грамоте и Благодарственном письме администрации муници-
пального образования Байкаловский муниципальный район» (далее – Решение) следующие изменения:

1) В Приложении №1 к Решению слова «Приложение №1 Утверждено Решением Думы МО Байка-
ловский муниципальный район от 25 сентября 2019 г. №210» заменить словами «Утверждено Решением 
Думы МО Байкаловский муниципальный район от 25 сентября 2019 г. №210»;

2) Приложение №2 к решению признать утратившим силу;
3) По тексту Положения «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы МО Байкаловский 

муниципальный район» слова «МО Байкаловский муниципальный район» заменить словами «Байка-
ловский муниципальный район» в соответствующем падеже;

4) Приложения №1, №2, №3 к Положению изложить в следующей редакции (прилагаются);
5) Рекомендовать главе Байкаловского муниципального района утвердить постановлением админи-

страции Байкаловского муниципального района Свердловской области Положения о Почётной грамоте и 
Благодарственном письме администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
и расходах, связанных с награждением.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования в «Вестнике Байка-
ловского муниципального района».

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Думы Байкаловского муниципального 
района, администрации Байкаловского муниципального района в сети интернет.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по Думы по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.).

Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.
Глава Байкаловского муниципального района А.Г. ДОРОЖКИН.

О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий представительного органа муниципального образования

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Байкаловского муниципального района 
для обеспечения исполнения полномочий Думы, относящиеся к главным должностям:

1) заведующий организационным отделом аппарата Думы.
Параграф 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий администрации Байкаловского муниципального района, отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации Байкаловского муниципального района

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Байкаловского муници-
пального района для обеспечения исполнения полномочий администрации, относящиеся к высшим 
должностям:

1) заместитель главы администрации Байкаловского муниципального района;
2) заместитель главы администрации Байкаловского муниципального района – начальник отдела 

экономики и имущества.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Байкаловского муниципаль-

ного района, отраслевых (функциональных) органах администрации для обеспечения исполнения 
полномочий этих органов, относящиеся к главным должностям:

1) начальник Финансового управления администрации Байкаловского муниципального района;
2) начальник отдела администрации Байкаловского муниципального района.
3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Байкаловского муниципаль-

ного района, отраслевых (функциональных) органах администрации Байкаловского муниципального 
района для обеспечения исполнения полномочий этих органов, относящиеся к ведущим должностям:

1) Заместитель начальника Финансового управления администрации Байкаловского муниципального 
района - начальник отдела Финансового управления администрации Байкаловского муниципального 
района;

2) начальник отдела Финансового управления администрации Байкаловского муниципального 
района;

4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Байкаловского муниципаль-
ного района, отраслевых (функциональных) органах администрации Байкаловского муниципального 
района для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям:

1) главный специалист отдела экономики и имущества (по управлению земельными ресурсами);
2) главный специалист отдела экономики и имущества (по управлению имуществом);
3) главный специалист отдела учета и отчетности (по финансово-экономическим вопросам, глав-

ный бухгалтер);
4) главный специалист отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей среды (по 

осуществлению закупок и муниципальным услугам);
5) главный специалист отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей среды (в области 

дорожной и строительной деятельности);
6) главный специалист отдела  правовой и архивной деятельности;
7) главный специалист отдела финансового контроля Финансового управления администрации;
8) ведущий специалист отдела  правовой и архивной деятельности;
9) ведущий специалист отдела экономики и имущества (по муниципальному земельному контролю).
5. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Байкаловского муниципаль-

ного района, отраслевых (функциональных) органах администрации Байкаловского муниципального 
района для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к младшим должностям:

1) специалист 1 категории отдела экономики и имущества (по контролю в сфере закупок).
2) специалист 1 категории организационного отдела (в сфере жилищных программ).
3) специалист 1 категории отдела правовой и архивной деятельности.
4) специалист 1 категории Отдела архитектуры, строительства  и охраны окружающей среды (глав-

ный архитектор).
Параграф 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования
1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в контрольно-счетном органе муниципального 

образования для обеспечения исполнения его полномочий, относящиеся к ведущим должностям:
1) инспектор контрольно-счетного органа.
Параграф 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий иных органов местного самоуправления муниципального образования
1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в органах местного самоуправления Байка-

ловского муниципального района (за исключением органов местного самоуправления, указанных в 
параграфах 1-3 настоящего Перечня) для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к 
высшим должностям:

1) начальник Управления образованием Байкаловского муниципального района;
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в органах местного самоуправления муни-

ципального образования (за исключением органов местного самоуправления, указанных в парагра-
фах 1-3 настоящего Перечня) для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к главным 
должностям:

1) заместитель начальника Управления образованием Байкаловского муниципального района;
4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в органах местного самоуправления муни-

ципального образования (за исключением органов местного самоуправления, указанных в парагра-
фах 1-3 настоящего Перечня) для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим 
должностям:

1) главный специалист Управления образованием Байкаловского муниципального района.

заключение по каждому из поступивших предложений.
(Пункт в редакции Решения Думы Байкаловского муниципального района от 10.02.2022 г. №43)
8. При проведении публичных слушаний по проектам представитель Отдела правовой и архив-

ной деятельности администрации Байкаловского муниципального района информирует участников 
публичных слушаний о поступивших предложениях по проектам и о заключениях юридического 
отдела администрации на поступившие предложения.

(Пункт в редакции Решения Думы Байкаловского муниципального района от 10.02.2022 г. №43)

Приложение
к Порядку учета предложений по проекту Устава 

Байкаловского муниципального района Свердловской области,
проекту решения Думы Байкаловского муниципального района 

о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 
Байкаловского муниципального района Свердловской области,
 а также участия граждан в их обсуждении, утвержденному 

Решением Думы Байкаловского муниципального района от 25 ноября 2021 г. №12
(в редакции Решения Думы Байкаловского муниципального района

от 10.02.2022 г. №43)

Форма
В организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний
______________________________________________________________________________________

от_____________________________________________________________________________________
                                (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства гражданина)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ 
УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ
N п/п Номер статьи, 

пункта, подпункта 
проекта 

Текст статьи, 
пункта, подпункта 
проекта

Текст предложе-
ния, вносимого 
гражданином

Текст проекта с 
учетом поправки

1.
2.
3...

Согласие на обработку персональных данных прилагаю на оборотной стороне.

«___» __________ 20__ г.                                                               _______________
                                                                                                                 (подпись)

Оборотная сторона

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я,   ___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________,
проживающий по адресу: ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: _____________серия ______ номер _________________________,
выдан __________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

согласен на обработку моих персональных данных администрацией Байкаловского муниципального 
района  (623870, Свердловская область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Революции, 25), Думой 
Байкаловского муниципального района (623870, Свердловская область, Байкаловский район, с. Байка-
лово, ул. Революции, 25, каб. №215) (далее – Операторы), содержащихся в предложении по проекту 
Устава Байкаловского муниципального района Свердловской области, проекту решения Думы Байка-
ловского муниципального района о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (далее – проекты), а именно: фамилия, имя, отчество; 
адрес места жительства.
Обработка персональных данных будет осуществляться Операторами в целях рассмотрения пред-
ложения по проекту.
Настоящее согласие дано на осуществление Операторами следующих действий с моими персональ-
ными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, использование, распространение, обезли-
чивание, блокирование и их передача в средства массовой информации.
Настоящее согласие дано мной на срок хранения документов по проектам.
Настоящее согласие вступает в действие с момента его подписания.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством составления соот-
ветствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Операторов по 
почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично представителям Операторов 
и зарегистрирован в соответствии с правилами делопроизводства.
«___» _____________20__ г.                                                __________________
                                                                                                            (подпись)



№14 от 28.12.2022 года54 Вестник Байкаловского муниципального района

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №132 с. Байкалово
«О плане работы Думы Байкаловского муниципального района на 2023 год»

В соответствии со ст.6 Регламента Думы Байкаловского муниципального района, утвержденного Реше-
нием Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №49 от 16.02.2017 г. (с 
изменениями от 31.03.2022), Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Байкаловского муниципального района на 2023 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в «Вестнике 

Байкаловского муниципального района» и  размещению на официальном сайте Думы в сети Интернет.
3.  Контроль над выполнением настоящего возложить на председателя Думы Байкаловского муници-

пального района Бахареву Е.А.
Председатель Думы  Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.

Утверждено
Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район 

от 25 сентября 2019 года №210
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №131)

1. Почётная грамота Думы Байкаловского муниципального района (далее – Почетная грамота Думы) 
и Благодарственное письмо Думы Байкаловского муниципального района (далее – Благодарственное 
письмо Думы) являются формами поощрения граждан Российской Федерации, независимо от места 
их проживания, лиц без гражданства, трудовых коллективов учреждений и организаций всех форм 
собственности и общественных организаций (далее – организации).

2. Основанием для вручения Почетной грамоты Думы и Благодарственного письма Думы является 
существенный вклад в социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района 
(активное участие в общественно-политической деятельности и развитии местного самоуправления, 
заслуги в экономической, научно-технической, социальной, культурной и (или) иных сферах жизнедея-
тельности Байкаловского муниципального района, высокие профессиональные достижения, многолет-
ний, добросовестный труд), способствующий укреплению и развитию Байкаловского муниципального 
района, росту его авторитета в Свердловской области и Российской Федерации.

3. Инициаторами ходатайства о награждении Почетной грамотой Думы или Благодарственным пись-
мом Думы могут быть представительные органы Байкаловского муниципального района всех уровней, 
органы местного самоуправления Байкаловского муниципального района и сельских поселений, руко-
водители предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений граждан Байкаловского 
муниципального района.

Ходатайство о награждении направляется инициатором ходатайства, на имя председателя Думы не 
менее чем за месяц до предполагаемой даты награждения.

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Думы или Благодарственным письмом Думы 
должно состоять из следующих документов:

-сопроводительное письмо (на бланке предприятия, учреждения, организации) на имя председателя 
Думы, подписанное инициатором возбуждения ходатайства о награждении;

-представление к награждению, в соответствии с Приложением 1 к настоящему Положению (для 
граждан), Приложением 2 (для организаций), подписанное руководителем предприятия, учреждения, 
организации с указанием должности и даты подписания;

-согласие на обработку персональных данных лица, представляемого к награждению в соответствии 
с Приложением 3 к настоящему Положению;

-копии решения представительного органа сельского поселения;
Ответственность за достоверность сведений, указанных в представлении к награждению возлагается 

на руководителя, подписавшего представление.
5. Ходатайство о награждении регистрируется в приемной Думы и направляется председателю Думы.  

Председатель Думы в течение рабочего дня направляет ходатайство в комиссию Думы по социальным 
вопросам (далее – комиссия Думы) для проведения проверки ходатайства о награждении на соответствие 
требованиям настоящего Положения и подготовки заключения.

При выявлении в ходатайстве о награждении неполной или недостоверной информации комиссия 
Думы вправе отклонить ходатайство о награждении и вернуть документы на доработку с указанием 
причин, послуживших основанием для отклонения ходатайства.

После устранения причин, послуживших основанием для возвращения ходатайства о награждении, 
ходатайство может быть вновь принято к рассмотрению.

Соответствующее Положению ходатайство о награждении, не менее чем за 15 дней до заседания Думы, 
направляется председателю Думы для организации разработки проекта решения Думы о награждении 
и включения вопроса о награждении в проект повестки заседания Думы.

Несвоевременное представление документов является основанием для оставления ходатайства без 
удовлетворения.

6. По итогам проверки ходатайства о награждении комиссия Думы  обязана вынести одно из следу-
ющих заключений:  «рекомендовать Думе Байкаловского муниципального района наградить представ-
ленного к награждению», «отклонить ходатайство о награждении».

Вопрос о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом Думы рассматривается 
на ближайшем заседании Думы. По итогам рассмотрения принимается Решение Думы Байкаловского 
муниципального района.

7. Оформление Почетной грамоты Думы или Благодарственного письма Думы осуществляет Заве-
дующая организационным отделом Думы.

Почетная грамота Думы и Благодарственное письмо  Думы подписываются председателем Думы 
Байкаловского муниципального района, заверяются гербовой печатью Думы.

8. Почетная грамота Думы и Благодарственное письмо Думы вручаются гласно, в торжественной 
обстановке, председателем Думы Байкаловского муниципального района, его заместителем либо иным 
должностным лицом по поручению председателя Думы.

Повторное награждение Почетной грамотой Думы или Благодарственным письмом Думы возможно 
не ранее чем через 2 года после предыдущего награждения.

9. Закупки товаров, работ, услуг, связанные с изготовлением бланков Почетных грамот Думы и Благо-
дарственных писем Думы, багетных рамок, их учёт и хранение осуществляет Заведующая организаци-
онным отделом Думы Байкаловского муниципального района.

10. Сведения о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Думы Байкаловского 
муниципального района размещаются на официальном сайте Думы Байкаловского муниципального 
района в сети Интернет, подлежат опубликованию в «Вестнике Байкаловского муниципального района».

Учет лиц, награжденных Почетной грамотой Думы и Благодарственным письмом Думы, осуществляет 
Заведующая организационным отделом Думы Байкаловского муниципального района.

Приложение 1
к Положению «О Почетной грамоте и Благодарственном письме 

Думы Байкаловского муниципального района» 

ФОРМА
____________________________________________________________
(орган местного самоуправления)
____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению __________________________________________________________________________
                                                              (указать наименование награды)
1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________________________

2. Должность, подразделение (отдел, участок, отделение) ______________________________________
_______________________________________________________________________________________

3. Место работы _________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________

(полное наименование организации с указанием организационно-правовой формы)

4. Дата рождения ________________________________________________________________________
                                                                            (число, месяц, год)

5. Образование __________________________________________________________________________
                                (наименование учебного заведения, год окончания, специальность)

6. Ученая степень, ученое звание ___________________________________________________________

7. Трудовой стаж _________________________________________________________________________
Стаж работы в отрасли ____________________________________________________________________
Стаж работы в данной организации _________________________________________________________

8. Какими наградами награжден(а) _________________________________________________________
________________________________________________________________________________________

(почетные грамоты, почетные звания, ордена, медали и даты награждений)
9. Сведения о трудовой и общественно-политической деятельности с указанием
конкретных заслуг представляемого к награждению
_________________________________________________________________________________________

10. Предлагаемая формулировка текста о награждении
________________________________________________________________________________________

____________________________________      ___________        (И.О. Фамилия)
(должность руководителя организации)            (подпись)
М.П.

Приложение 2
к Положению «О Почетной грамоте и Благодарственном письме 

Думы Байкаловского муниципального района» 

ФОРМА
____________________________________________________________
(орган местного самоуправления)
 ___________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению __________________________________________________________________________
                                                       (указать наименование награды)
1. Полное наименование предприятия, учреждения, организации, ________________________________
________________________________________________________________________________________
                           (в соответствии с уставными или учредительными документами)

2. Общая численность сотрудников ___________ чел.

3. Краткая историческая справка о создании и развитии предприятия, учреждения, организации с указа-
нием вклада, внесенного коллективом предприятия, учреждения, организации в социально-экономиче-
ское развитие муниципального образования Байкаловский муниципальный район ________________
_______________________________________________________________________________________

4. Предлагаемая формулировка текста о награждении __________________________
____________________________________________________________________________

____________________________________      ___________         (И.О. Фамилия)
(должность руководителя предприятия,       (подпись)
учреждения, организации)
М.П.

Приложение 3
к Положению «О Почетной грамоте и Благодарственном письме 

Думы Байкаловского муниципального района» 
ФОРМА
____________________________________________________________
(орган местного самоуправления)
____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

СОГЛАСИЕ гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой
(Благодарственным письмом)Думы Байкаловского муниципального района,
на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________________________,
                     (фамилия, имя, отчество (при наличии))
зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________________________,
паспорт: серия ______ N ________, выдан ___________________________________________________
                                                                                           (дата выдачи, кем выдан)
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» 
свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Думе Байкаловского муниципального района 
далее – оператор), на обработку моих персональных данных, включая обработку (любое действие (опера-
цию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации 
или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематиза-
цию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) 
моих персональных данных, содержащихся в представлении к награждению Почетной грамотой (Благо-
дарственным письмом) Думы Байкаловского муниципального района.

Я проинформирован(а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться в 
полном соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие дается мной в целях рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой 
(Благодарственным письмом) Думы Байкаловского муниципального района и распространяется на 
следующие данные:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);
2) должность, подразделение (отдел, участок, отделение);
3) место работы (полное наименование организации с указанием организационно-правовой формы);
4) дата рождения (число, месяц, год);
5) образование (наименование учебного заведения, год окончания, специальность);
6) ученая степень, ученое звание;
7) трудовой стаж, стаж работы в отрасли, стаж работы в организации;
8) какими наградами награжден(а);
9) сведения о трудовой и общественно-политической деятельности с указанием конкретных заслуг 

(заслуги в экономической, научно-технической, социальной, культурной и (или) иных сферах жизни 
общества, способствующие укреплению и развитию Свердловской области, росту ее авторитета в Россий-
ской Федерации и за рубежом).

Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва.
Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством составления соот-

ветствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес оператора по 
почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично представителю оператора и 
зарегистрирован в соответствии с правилами делопроизводства.

Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных оператор 
вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указан-
ных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 
июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

___________________________    _______________    _________________________
        (должность)               (подпись)          (фамилия, инициалы)
___________________________
     (дата подписания)



№14 от 28.12.2022 года 55Вестник Байкаловского муниципального района
Приложение 1

Согласован: Утвержден
Глава Байкаловского муниципального района Решением Думы Байкаловского муниципального района
____________________ А.Г. Дорожкин №132 от 21 декабря 2022 г.
«__» декабря 2022г.

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2023 ГОД
Цели:
1. Реализация основных положений Федерального закона РФ от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2014  

№256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования», Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 2.05.2006 г. №59-ФЗ, Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 г. №172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации».

2. Обеспечение  взаимосвязи депутатов Думы Байкаловского муниципального района с населением Байкаловского муниципального района.
3. Формирование единой программы действий всех органов местного самоуправления Байкаловского района и поселений по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг.

1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность Думы
№п/п Наименование проекта нормативного правового акта

(правового акта) для рассмотрения на заседании Думы
Субъект законодательной инициативы Комиссия, ответственная за прохождение 

проекта нормативного правового акта
Срок рассмотрения проекта

комиссиями, Думой
1 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Глава муниципального района, депутаты Комиссия по вопросам законодательства 

и местного самоуправления (Узких С.Е.)
В течение 2023 года, после внесения 
изменений в федеральное, областное 
законодательство

2 Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учрежда-
емых в органах местного самоуправления Байкаловского муниципального 
района

Глава муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

I квартал

3 О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в Байкаловском 
муниципальном районе

Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике (Жуков А.А.)

I квартал

4 О внесении изменений в Регламент Думы Депутаты Думы Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

По мере необходимости

5 Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуще-
ством, находящегося в собственности Байкаловского муниципального 
района

Глава муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

II квартал

6 Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опублико-
вания перечня муниципального имущества Байкаловского муниципального 
района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйствен-
ного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и Порядка и усло-
вий предоставления в аренду муниципального имущества Байкаловского 
муниципального района, включенного в перечень муниципального имуще-
ства Байкаловского муниципального района, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)

Глава муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

II квартал

7 Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендую-
щими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципаль-
ными служащими органов местного самоуправления Байкаловского муни-
ципального района Свердловской области сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера

Глава муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

II квартал

8 Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещаю-
щих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и 
членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправле-
ния и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования.

Глава муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

II квартал

9 О назначении даты отчёта главы Байкаловского муниципального района 
об итогах работы в 2022 году

Дума муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

II квартал

10 Об отчёте главы Байкаловского муниципального района о результатах 
его деятельности, деятельности местной администрации и иных подве-
домственных главе муниципального образования органов местного само-
управления в 2022 году, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Думой в 2022 году»

Глава муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

II квартал

11 Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 2022 года Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике (Жуков А.А.)

II квартал

12 О внесении изменений в решение Думы муниципального района о бюджете 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике (Жуков А.А.)

Поквартально

13 О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов дополнительными нормативами 
отчислений в бюджет Байкаловского муниципального района от налога 
на доходы физических на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике (Жуков А.А.)

III квартал

14 Об утверждении Положения о Почётной грамоте Думы Байкаловского 
муниципального района Свердловской области и расходах, связанных с 
награждением

Дума муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

IV квартал

15 Об утверждении перечня соглашений о передаче (принятии) части полно-
мочий по решению вопросов местного значения органами местного само-
управления Байкаловского муниципального района в 2024 году

Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике (Жуков А.А.)

IV квартал

16 Об утверждении бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике  (Жуков А.А.)

IV квартал

17 Об утверждении Плана работы Думы на 2024 год Дума муниципального района Комиссия по вопросам законодательства 
и местного самоуправления (Узких С.Е.)

IV квартал

18 О внесении изменений в Решение Думы от 24.08 2022 г. №93 «Об утверж-
дении плана приватизации муниципального имущества Байкаловского 
муниципального района на 2023 год»

Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике (Жуков А.А.)

В течение года

19 Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Байка-
ловского муниципального района на 2024 год

Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике (Жуков А.А.)

Август

20 О рассмотрении писем арендаторов муниципального имущества Байкалов-
ского муниципального района

Глава муниципального района Комиссия по бюджету, финансам и нало-
говой политике (Жуков А.А.)

В течение года

21 О безвозмездной передаче части имущества Байкаловского муниципального 
района в собственность Баженовского, Байкаловского, Краснополянского 
сельских поселений

Глава муниципального района Постоянные комиссии Думы В течение года

22 О списании объектов муниципального имущества Глава муниципального района Постоянные комиссии Думы В течение года
23 Об исключении из реестра муниципального имущества Байкаловского  

муниципального района объектов движимого и (или) недвижимого имуще-
ства

Глава муниципального района Постоянные комиссии Думы В течение года

24 О поощрении почётными грамотами и благодарственными письмами Дума муниципального района Комиссия по социально-экономическим 
вопросам (М.С. Белоногова)

В течение года

2. Контрольная деятельность Думы
№п/п Наименование вопроса для рассмотрения на заседании Думы Ответственный за подготовку вопроса к заседанию Думы Срок рассмотрения

на заседании Думы (комиссии)
1 О выполнении наказов избирателей в 2022 году (подведение итогов). О работе Думы в 2022 году. Председатель Думы I квартал
2 О результатах деятельности Контрольно-счетного органа в 2022 году. Председатель Контрольно-счётного органа I квартал
3 О результатах работы МО МВД России «Байкаловский» в 2022 году. Начальник отдела полиции МО МВД России «Байкаловский» I квартал
4 О деятельности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Байкаловского муниципального района 

Свердловской области» в 2022 году.
Директор МКУ «ЕДДС БМР СО» I квартал

5 Об итогах работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 2022 году 
(информация).

Председатель Территориальной комиссии Байкаловского 
района по делам несовершеннолетних и защите их прав

I квартал

6 Об итогах работы ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» в 2022 году (информация). Главный врач ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» I квартал



№14 от 28.12.2022 года56 Вестник Байкаловского муниципального района

Учредитель: Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области. Адрес: с. Байкалово, ул. Революции, 25. Тел: 8 (34362) 2-01-51.
Оф.сайт: http://mobmr.ru. E-mail: baykalovo@mail.ru. Формат А3. Тираж 64 экз. Главный редактор: О.А. Емельянова.

Печать сделана в ГУП СО «Монетный щебеночный завод». Адрес: г. Берёзовский, ул. Красных Героев, 10, тел./факс (34369) 4-89-11. Заказ 3228.

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №133
«О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Байкаловского муниципального района  
8-го созыва Губиной Г.М.

На основании письменного» заявления депутата Думы Байкаловского муниципального района 8-го 
созыва Губиной Галины Михайловны от 7 декабря  2022 года, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 
40 Федерального закона от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», подпункта 2 части 1 статьи 25 Устава Байкаловского муниципального 
района, Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

Прекратить досрочно, полномочия депутата Думы Байкаловского муниципального района 8-го созыва 
Губиной Галины Михайловны.

Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А БАХАРЕВА.

6 октября 2003 года         №131-ФЗ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Статья 40. Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного долж-
ностного лица местного самоуправления

10. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государ-

ства – участника международного договора РФ, ….;
8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления;
9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую 

службу;
(п. 9.1 введён Федеральным законом от 19.06.2004 г. №53-ФЗ);
10) в иных случаях, установленных настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами.
11. Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полно-

мочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем 
через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание 
появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, – не позднее 
чем через три месяца со дня появления такого основания.

Зарегистрировано Распоряжением Правительства Свердловской обл. от 29 июля 2005 г. №943-РП, реги-
страционный номер 67-12
Зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Уральскому федеральному округу 16 ноября 2005 г. 
№RU665670002005013

Принят
Решением Байкаловской районной Думы

от 9 июня 2005 г. №50
УСТАВ

БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов

(в ред. Решений Думы МО Байкаловский муниципальный район
от 15.10.2007 N 41, от 22.01.2008 N 90, от 29.12.2008 N 116,
от 14.04.2009 N 12, от 27.11.2009 N 73, от 18.02.2010 N 2,
от 10.06.2010 N 30, от 21.10.2010 N 48, от 17.02.2011 N 3,
от 20.10.2011 N 40, от 05.04.2012 N 10, от 29.11.2012 N 64,

от 30.05.2013 N 107, от 26.09.2013 N 120, от 27.02.2014 N 158,
от 29.05.2014 N 172, от 27.11.2014 N 194, от 19.02.2015 N 209,
от 10.09.2015 N 243, от 05.11.2015 N 259, от 31.05.2016 N 305,

от 11.05.2017 N 57, от 29.11.2017 N 90, от 07.02.2018 N 113,
от 18.07.2018 N 137, от 26.12.2018 N 173, от 22.04.2019 N 184,

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
21 декабря 2022 года №134 с. Байкалово
«О перечне поручений Думы Байкаловского муниципального района для включения их
в План работы Контрольно-счётного органа Байкаловского муниципального района на 2023 год»

В соответствии с п.11.4. Положения о Контрольно-счётном органе Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, утвержденного Решением Думы Байкаловского муниципального района 
№55 от 31.03.2022 г., Дума Байкаловского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень поручений Думы Байкаловского муниципального района для включения их в 
План работы Контрольно-счётного органа Байкаловского муниципального района на 2023 год (прило-
жение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Байкаловского муниципального района», разместить 
на официальном сайте Думы Байкаловского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Байка-
ловского муниципального района вопросам законодательства и местного самоуправления (Узких С.Е.).

Председатель Думы Байкаловского муниципального района Е.А. БАХАРЕВА.

Приложение 1
к Решению Думы Байкаловского муниципального района 

от 21 декабря 2022 года №134 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОРУЧЕНИЙ ДУМЫ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ ИХ В ПЛАН РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОГО ОРГАНА
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2023 ГОД

1. Проверка правильности начисления и своевременности поступления платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных учреждениях Байкаловского муниципального 
района в 2022 году и предоставление компенсации (контрольное мероприятие).

2. Анализ деятельности спортивных секций и кружков спортивной направленности, созданных в муни-
ципальных учреждениях Байкаловского муниципального района за 2021-2022 годы (экспертно-аналити-
ческое мероприятие).

от 27.08.2020 N 254, от 24.02.2021 N 313, от 23.06.2021 N 354,
от 25.11.2021 N 6, от 10.02.2022 N 42, от 31.03.2022 N 53,

от 19.05.2022 N 80)
Статья 25. Досрочное прекращение полномочий депутата
1. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим общие принципы организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, полномочия депутата прекращаются досрочно в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограничено дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – 

участника международного договора Российской Федерации, …;
(подп. 7 в ред. Решения Думы МО Байкаловский муниципальный район от 25.11.2021 г. №6)
8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий Думы муниципального района;
10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую 

службу;
11) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 6.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.
(п. 11 в ред. Решения Думы МО Байкаловский муниципальный район от 18.02.2010 г. №2).
2. Решение Думы муниципального района о досрочном прекращении полномочий депутата Думы муни-

ципального района принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного 
прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Думы муниципаль-
ного района, – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

(часть 2 в ред. Решения Думы МО Байкаловский муниципальный район от 20.10.2011 г. №40).

7 Об организации работы в сфере муниципального земельного контроля. О взыскании дебиторской задол-
женности по взиманию арендной платы. Результаты претензионно-исковой работы за последние 3 года.

Заместитель главы администрации. II квартал

8 О деятельности МБУ ДО «Байкаловская детско-юношеская спортивная школа» и МКУ «Комитет физиче-
ской культуры и спорта Байкаловского муниципального района» в 2022 году. Планы работы на 2023 год. 
(Информация)

Директор МБУ ДО «Байкаловская детско-юношеская спор-
тивная школа». Директор МКУ «Комитет физической куль-
туры и спорта Байкаловского муниципального района»

II квартал

9 О выполнении плана работы текущего года по водоснабжению и газификации (строительство водовода и 
ГРС).Об исполнении полномочий сельскими поселениями в части организации водоснабжения и водоот-
ведения на территории.

Заместитель главы администрации.
Главы поселений.

II-III квартал

10 Об организации и проведении выездных мероприятий «Встречи с населением». Председатель Думы II-III квартал
11 О занятости детей Байкаловского муниципального района в летний период 2023 года.Об организации 

учреждениями культуры культурно-досуговой работы с детьми и подростками в вечернее время в малых 
населенных пунктах сельских поселений.

Заместитель главы администрации.
Главы поселений

II квартал

12 Об итогах отопительного сезона 2022-2023 на территории муниципального района О подготовке к отопи-
тельному сезону 2023-2024 годов

Глава муниципального района.
Главы поселений

II-III квартал

3. Взаимодействие Думы с органами местного самоуправления, органами государственной власти Свердловской области
№п/п Наименование мероприятия Ответственныйза исполнение Периодичность

1 Участие в заседаниях представительных органов сельских поселений Байкаловского района. Председатель Думы,Депутаты Думы В течение года
2 Участие в различных заседаниях под председательством главы администрации муниципального района 

(аппаратные совещания, Совет глав муниципальных образований, заседания различных комиссий, коми-
тетов).

Председатель Думы Ежемесячно

3 Взаимодействие с органами прокуратуры, в том числе в рамках заключенного соглашения. Председатель Думы Ежемесячно
4 Взаимодействие с администрацией Восточного управленческого округа, администрацией губернатора 

Свердловской области.
Председатель Думы По мере поступления запросов 

в Думу
5 Участие в заседаниях и совещаниях:

-Совета представительных органов муниципальных образований  Свердловской области,
-Регионального отделения «Депутатская вертикаль»

Председатель Думы, депутаты Думы В соответствиис планами работы

6 Участие в подготовке и проведении торжественных мероприятий местного уровня, посвящённых:
-Дню местного самоуправления,
-Празднованию Победы в ВОВ,
-Отчётам глав муниципальных образований района

Председатель Думы, депутаты Думы II квартал

4. Взаимодействие депутатов с населением
№п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения

1 Работа депутатов в избирательных округах, прием избирателей.
Личный приём граждан председателем Думы

В соответствии с утверждённым Графиком приёма граждан.

2 Рассмотрение письменных обращений и заявлений граждан (организаций) В соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» от 2.05.2006 г. №59-ФЗ

3 Публичные слушания В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Байка-
ловского муниципального района

4 Встречи депутатов с населением II квартал
5 О работе Общественной палаты Байкаловского муниципального района в 2022 году (доклад руково-

дителя Общественной палаты Байкаловского муниципального района)
I квартал

Дополнительно:
Публикация сведений о работе Думы в газете «Районная жизнь», не реже 1 раза в квартал.
Опубликование проекта повестки заседания Думы – на официальном сайте Думы в сети интернет – http://omsbmr.ru, на информационном стенде Думы ежемесячно, перед заседанием Думы.
Опубликование решений Думы:
1) в «Вестнике Байкаловского муниципального района», ежемесячно, после заседаний Думы;
2) на официальном сайте Думы в сети интернет – http://omsbmr.ru, ежемесячно, после заседаний Думы.


